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W KRAKOWIE, 
CZCIONKAMI DRUKARNI „CZASUU PR. KLUCZYCKIEGO I SPÓŁKI 
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SPRAWOZDANIE

TOWARZYSTWA WZAJEMNEGO KREDYTU W KRAKOWIE
z czynności w 1S85 r.

W KRAKOWIE,
W DRUKARNI „CZASU“ F R. KUICZYCKIEGO I SPÓŁKI 

pod zarządem Józefa Lakocińskiego.

188G.



NAKŁADEM TOWARZYSTWA WZAJEMNYCH UBEZPIECZEŃ.



ZARZĄD TOWARZYSTWA.

RADA NADZORCZA:
Prezes: Stanisław Starowieyski.
Wice-Prezes Zygmunt Dembowski.

CZŁONKOWIE RADY NADZORCZEJ:

Marchwicki Zdzisław we Lwowie.

Balicki Ludwik w Wykotach poczta Sambor.
Benoe Atanazy w Niegowici » Gdów.
Bielański Julian w Łajscach » Jasło.
Bohdanowicz Grzegorz w Oszechlibach » Nepołokowce.
Cieński Ludomir w Oknie » Horodenka.
Dobrzyński Adolf w Siedlcu » Radłów.
Gnoiński Wincenty w Krasnem » Krasne.
Gniewosz Feliks w Nowosielcach » Zarszyn.
Gniewosz Włodzimierz w Potoku złotym s> Potok złoty.
Gostkowski Aleksander w Tomicach » W adowice.
Hohendorff Edwin w Byszowie » Horoźanka.
Homolacs Stanisław w Balicach » Zabierzów.
Jasiński Franciszek w Zahajpolu » Gwoździec.
Komornicki Stanisław w Zawadce » Kałusz.
Korytowski Juliusz w Płoty czy » Tarnopol.
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Mysłowski Józef w Zwiniaczu 
Hr. Męciński Józef w Partyniu 
Obertyński Zdzisław w Cieląźu 
Hr. Potocki Artur w Krzeszowicach. 
Prek Stefan w Pantalowicach
Dr Straszewski Maurycy w Krakowie. 
Wiktor Jakób we Lwowie.

poczta Bodzanów.
» Tarnów.

Sokal.

Kańczuga.

DYREKCYA TOWARZYSTWA:

Dyrektor I: Słonecki Zenon.
Dyrektor II: Łępkowski Maksymilian.

Dyrektor - Referent: Kieszkowski Henryk.

ZASTĘPCY DYREKTORÓW .-

Zastępca Dyrektora I: Hr Mycielski Franciszek.
Zastępca Dyrektora II: Hr. Sciplo Karol.

-=>g>g©8<g<==



SPRAWOZDANIE
z czynności

TOWARZYSTWA WZAJEMNYCH UBEZPIECZEŃ
W KRAKOWIE,

za rok XXV, to Jest 188%«,
przedłożone

Zgromadzeniu Ogólnemu Członków Towarzystwa
w dniu 7 Czerwca 1886 roku

i

U G HWAŁ Y
zapadłe na tem Zgromadzeniu.

Dnia 7 Czerwca 1886 roku odbyło sie w sali gmachu Towarzystwa wza- 
jemnych ubezpieczeń w Krakowie dwudzieste piąte z kolei zwyczajne Zgro­
madzenie Ogólne Członków tegoż Towarzystwa.

Na Zgromadzeniu tem było obecnych 75 Członków mających w myśl 
§. 84 statutu prawo do brania udziału w obradach Zgromadzenia.

Prezes Rady Nadzorczej JW. Stanisław Starowieyski skonstatowawszy po­
trzebną do prawomocności uchwał ilość obecnych Członków i zaznaczywszy, 
że ogłoszenie o tem Zgromadzeniu zostało zrobione w przepisanym terminie 
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w myśl §. 84 Statutu, przedstawia JW. Kazimierza hr. Badeniego, c. k. Radcę 
dworu i Delegata Namiestnika jako komisarza rządowego. Stosownie do prze­
pisu §. 88 Statutu zaprasza Prezes na asesorów: JE. Namiestnika Filipa Zaleskiego 
i p. Stanisława Polanowskiego, a na Członków do sprawdzenia wyniku gło­
sowań WWn,ch Włodzimierza Gniewosza i Jana Trzecieskiego, poczem zagaja 
posiedzenie następującą przemową:

Szanowne Zgromadzenie!

Witając Szanownych Członków Towarzystwa, przyjemnie mi jest podać 
do icli wiadomości, iż rok ubiegły administracyjny, zamykający się z dniem 1 
Kwietnia 1886, możemy zaliczyć do tych lat szczęśliwych, wktóre dawały zawsze 
w dziale ogniowym znaczne zwroty.

I w tym roku zwrot w dziale ogniowym wynosi 24°/0 od wpłaconych 
zaliczek; jest to zwrot mniejszy niż w latach ubiegłych, z powodu większej liczby 
szkód, zawsze jednak cyfra jest dość znacząca. Również zadawalniające są wyniki 
rachunkowe w działach życiowym i wzajemnego kredytu, które komisye rachun­
kowe będą miały zaszczyt przedstawić.

Jedynie dział gradowy niepomyślne daje rezultaty, co się prawie ciągle 
powtarza nietylko u nas, ale i w innych krajach Europy; w tym roku niedobór 
wynosi przeszło 81.000 złr., który musiał być pokryty pożyczką z funduszu 
rezerwowego tego działu.

Ponieważ niezwykłe tegoroczne pożary, groźnie szerzące się po kraju, do­
tykając szczególnie małych miast i miasteczek, mogły wielostronnie zaniepokoić 
opinią, przeto poczuwam się do obowiązku dotknąć tej kwestyi i na podstawie 
przejrzanych rachunków zapewnić Szanowne Zgromadzenie, że pomimo tak wy­
jątkowych klęsk z pożarów pochodzących, nasza Instytucya dotkniętą nie została 
tak bardzo, a to dlatego, że cała nasza Instytucya opiera się nietylko na fun­
duszach, przedstawiających bardzo poważne sumy, ale także na roztropnej i do­
świadczonej administracyi, umiejącej rozdzielać ryzyka w taki sposób między 
Towarzystwa kontrassekuracyjne, z któremi zostajemy w stosunkach, aby nasze 
Towarzystwo nie było narażone na dotkliwe straty.
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Otóż w tej mierze rzecz w cyfrach przedstawia się jak następuje:

W czasie od 1 Kwietnia do 27 Maja 1886 było 699 szkód i wypłacono 
577.899 złr., kiedy w tym samym czasie roku zeszłego było tylko 336 szkód 
i wypłacono wynagrodzenia 141.611 złr.

Różnica na niekorzyść w tym roku jest znaczna, bo w tym samym okresie 
czasu było dwa razy tyle szkód, a cyfra wynagrodzenia wynosi więcej niż cztery 
razy tyle co w roku zeszłym.

Ale ta cyfra wynagrodzenia w kwocie 577.899 złr. zmniejsza się znacznie 
przez to, że Towarzystwa kontrassekuracyjne zwrócą nam kwotę 283.493 złr. 
i z naszego funduszu ma być zapłaconą tylko suma 294.706 złr., zawsze suma 
poważna, ale nie dotykająca tak bardzo Towarzystwa.

Wobec tych klęsk z pożarów, może być to tylko dla nas pocieszające, że przy 
badaniu przyczyn, nie dostrzeżono nigdzie, aby zbrodnicza ręka była tych klęsk 
przyczyną, ale co do przestrzegania przepisów o policyi budowlanej i przepisów 
dotyczących organizacyi obrony ogniowej okazało się, iż administracya autono­
miczna niedostatecznie czuwa nad tą ważną gałęzią, dlatego należy się spodziewać 
że Wysoka Reprezentacya kraju na najbliższym Sejmie zechce poświęcić tej 
sprawie szczególną uwagę i obmyśleć skuteczne środki dla poprawy stosunków. 
Winienem też złożyć wyrazy pełne uznania Szanownej Dyrekcyi, iż zawsze 
z równą gorliwością czuwa nad dobrem Towarzystwa, i że głównie jej roztropnej 
administracyi zawdzięczać można, iż tak groźne klęski z pożarów nie potrafiły 
zadać tej Instytucyi dotkliwych strat.

W końcu ze smutkiem zaznaczam bolesną stratę, którą nasza Instytucya 
i nasz kraj poniosły przez zgon zasłużonego tej Instytucyi męża, zastępcy pre­
zesa Rady nadzorczej, p. Apolinarego Hóppena, który nietylko długoletnią pracą 
w zakresie tej Instytucyi znaczące oddał usługi, ale nadto zacnością charakteru 
budząc we wszystkich kołach naszej społeczności powszechny szacunek, zaszczy­
cony zawsze szerokiem zaufaniem swoich współobywateli — nieprzerwany brał 
udział we wszystkich ciałach reprezentacyjnych i usługom kraju aż do końca 
życia poświęcał dni swoje.

Oddając cześć zasługom tego czcigodnego męża, Rada nadzorcza uchwaliła 
aby dla pamięci przyszłych pokoleń portret jego był umieszczony w sali obrad 



naszych, a Szanownych Panów zapraszam, abyście przez powstanie dali wyraz 
żalu z powodu straty, którąśmy ponieśli.

Zgromadzenie Ogólne spełnia ten akt uznania, poczem sekretarz Towarzystwa od­
czytał protokół z zeszłorocznego Zgromadzenia Ogólnego, odbytego w dniu 22 Czerwca 
1885 r., a gdy nikt z obecnych głosu nie żądał, ani zarzutów przeciw protokółowi nie 
wniósł, przystąpiono do odczytania sprawozdania Rady Nadzorczej z czynności jej za rok 
ubiegły.



SPRAWOZDANIE RADY NADZORCZEJ
z ogólnym poglądem na działalność

TOWARZYSTWA WZAJEMNYCH UBEZPIECZEŃ
W KRAKOWIE

w roku XXV istnienia Towarzystwa, to jest

przedłożone

ZGROMADZENIU OGÓLNEMU
w dniu 7 &ze-zwca -1886 -tofru

przez Referenta Rady Nadzorczej

Dra Maurycego Straszewskiego.

Rada Nadzorcza przystępując do zdania Szanownemu Zgromadzeniu sprawy 
ze swych czynności w dwudziestym piątym roku istnienia Towarzystwa, rozpo­
cząć je musi przykrem i bolesnem wspomnieniem — o śmierci Wiceprezesa Apo­
linarego Hóppena.

Wybrany w r. 1870 Członkiem Rady Nadzorczej — powołany został na­
stępnie w r. 1873 na godność Wiceprezesa, którą do ostatnich dni życia pia­
stował. Przez ten czas wyświadczył on swą gruntowną wiedzą urządzeń Towa­
rzystwa naszego, obszerną znajomością stosunków i potrzeb krajowych, a w szcze­
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gólności zdrowym sądem w sprawach najbardziej zawiłych, prawdziwe usługi 
Instytucyi naszej, dla której zawsze prawdziwem zamiłowaniem i szczególnem 
przywiązaniem odznaczał się. Powagą zaś swoją i bezstronnością rozstrzygał 
niejednokrotnie najdrażliwsze kwestye — a temsamem łagodził i usuwał wszelkie 
nieporozumienia i różnice zdań.

W kilku tych słowach czujemy się w obowiązku zaznaczyć brak tego za­
służonego dla Instytucyi męża w naszem gronie. Rada Nadzorcza w uznaniu 
zasług i dla uczczenia pamięci zmarłego, poleciła sprawić kosztem Towarzystwa 
portret ś. p. Apolinarego Hóppena, który ma zdobić naszą salę obrad.

Rok upłyniony nie należy pod względem rezultatów osiągniętych do naj­
szczęśliwszych lat. Wprawdzie nie tak liczne jak w roku 24-tym, ale za to 
znaczne pożary wpłynęły na mniej pomyślny rezultat, z drugiej strony ogólna 
w handlu rolniczym stagnacya, niskie ceny i trudny zbyt płodów rolniczych 
spowodowały nieznaczne obniżenie zebranej w 25-tym roku zaliczki.

W dziale ogniowym zakończyliśmy 25-ty rok istnienia jego.
Funlusz rezerwowy wynosi obecnie Złr. 1,844.598 ct. 51, powiększył się 

więc w roku bieżącym o Złr. 71.068 ct. 86, a to pomimo, że procenta od niego 
nie kapitalizują się na rzecz funduszu rezerwowego, lecz powiększają coroczny 
fundusz obrotowy, a przez tosamo przyczyniają się do podniesienia procentu 
zwrotów. — Suma 1,844.598 jest pozornie bardzo znaczną, ale wobec ogromnej 
cyfry wartości ubezpieczonych wynoszących Złr. 352 milionów, stanowi ona 
zaledwie 57100% sumy ubezpieczonej, czyli że na każde Złr. 1000 wartości ubez­
pieczonej mamy pokrycie na. nieprzewidziane klęski, Złr. 5 ct. 20.

Zasady assekuracyjne wskazują, że bezpieczeństwo zupełne przedstawia fun­
dusz rezerwowy wynoszący l°/0 od ubezpieczonej wartości, i to jest owa gra­
nica, do której Rada Nadzorcza w gromadzeniu funduszu rezerwowego zdąża, 
i co jest wreszcie § 34 statutu przewidzianem.

Fundusz emerytalny powiększył się o Złr. 24.770 ct. 86 i wynosi teraz 
Złr. 100.145 ct. 31.

Zebrana zaliczka wynosiła w roku zeszłym Złr. 2,625.448 ct. 10, a czysta 
pozostałość Złr. 461.873 ct 35, z której Rada Nadzorcza przeznaczyła na fun­
dusz emerytalny dla urzędników kwotę Złr. 9.918 ct. 14, na fundusz dyspozy­
cyjny Rady Nadzorczej kwotę Złr. 800, a na zwrot dla Członków przeznaczyła 
resztę pozostałości Złr. 451.155 ct. 21, co wynosi 24% zwrotu od zaliczek na 
rok 1885 złożonych.

Pomimo mniej pomyślnego rezultatu, dział ten nieprzerwanie od lat przeszło 



11

11 wykazuje coroczne zwroty dla Członków, w którym to okresie najmniejszy 
zwrot wynosił' 20%.

Suma zwrotów w okresie 11-letnim dla Członków Towarzystwa naszego wy­
nosi okazałą cyfrę okrągłą Złr. -l'/4 miliona, z której skorzystali stowarzyszeni.

Dział gradowy ukończył rok 22 istnienia swojego. Liczne i znaczne szkody 
w ostatnim roku przez grad zrządzone, przewyższyły zebraną zaliczkę, tak że 
zamknięcie rachunkowe za rok 1885 wykazuje niedobór w kwocie Złr. 81.686 
ct. 82, który w myśl statutu pożyczką z funduszu rezerwowego pokryty zostanie.

Fundusz rezerwowy nominalny wynosi Złr. 355.715 ct. 13, a po powzięciu 
z tegoż pożyczki na pokrycie niedoborów z lat poprzednich i 1885, w kwocie 
Złr. 118.618 ct. 93, wynosi realnie Złr. 237.096 ct. 20 t. j. na każde Złr. 1000 
ubezpieczonej wartości Zlr. 13 ct. 20.

Wedle statutu dążyć powinniśmy, aby fundusz rezerwowy wynosił przy­
najmniej 3% ubezpieczonej wartości.

Dział ubezpieczeń na Życie wykazuje również w roku ubiegłym wyniki co­
kolwiek mniej pomyślne, jak w roku poprzednim, gdyż śmiertelność przekro­
czyła o nieznaczny ułamek procentu, śmiertelność matematycznie przewidywaną. 
Szczegółowe sprawozdania dadzą Szanownemu Zgromadzeniu dokładny obraz tego 
działu, pozwalamy sobie przytoczyć tylko ogólne cyfry o stanie majątku tej ga­
łęzi zabezpieczeń:

Dział życiowy posiada:
1) Rezerwy matematycznej na zapewnienie kapitałów w terminie ich płatności 

Złr. 2,155.787 ct. 26.
Rezerwa ta zwiększyła się zatem w porównaniu z r. 1881 o Zlr. 290.014 

ct. 98.
2) Rezerwy zysków, funduszu rezerwowego i rezerwy specyalnej Złr. 381.637 

ct. 97, przeto więcej o Złr. 57.400 ct. 17, jak w roku 1884.
3) Ogół kapitałów i rent zabezpieczonych we wszystkich kombinacyach wy­

nosi Złr. 17,696.883.
Od czasu istnienia tego działu t. j. od 1 Listopada 1869 r. do 1 Stycznia 

1886 r. wypłaciło Towarzystwo z tego działu wdowom i sierotom po zmarłych 
Członkach, oraz kapitałów ubezpieczonych na dożycie Złr. 1,021.708 ct. 59.

Z czystej pozostałości w dziale A) kapitałów pośmiertnych, otrzymają Człon­
kowie uprawnieni zwrot 14%, zaś w dziale B) 7%.
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W Towarzystwie wzajemnego kredytu udziały Członków zmniejszyły się 
o Złr. 12.160 i wynoszą z końcem roku 1883 Złr. 710.756. Wyjaśniamy tu 
wszakże, że zmniejszenie udziałów nie jest wcale oznaką zmniejszonej działalności 
Towarzystwa. Dyrekcya dąży bowiem w interesie Członków swoich do tego, 
aby suma udziałów nie przekraczała koniecznej gwarancyi, a temsamem aby 
dywidenda od udziałów przypadająca, skutkiem nienormalnej wysokości tychże 
zniżoną nie była. Eskontowano weksli w roku 1885 za Złr. 9.916.161, przeto 
więcej o Złr. 72.577, jak w r. 1884. Czysta pozostałość wynosi Złr. 47.546 
et. 9, z której po wypłaceniu statutem przepisanych sum, przypadnie Członkom 
jako dywidenda 5*/,°/0 od złożonych udziałów. Pożyczki udzielane były na 6°/0.

Dowodem coraz większego zaufania, jakie sobie Towarzystwo wzajemnego 
kredytu zdobyć potrafiło, jest suma wkładek oszczędności, i na rachunek 
bieżący, złożonych w tern Towarzystwie, która wynosi z końcem roku 1885 
Złr. 1,688.288.

Przechodząc do innych spraw Towarzystwa, należących do zakresu dzia­
łania Rady Nadzorczej, o niektórych z nich a ważniejszych mamy zaszczyt Sza­
nowne Zgromadzenie zawiadomić:

1) Rada Nadzorcza odbyła trzy posiedzenia —■ mianowicie dwa zwyczajne 
w Listopadzie i Czerwcu, a jedno nadzwyczajne.

2) Rozstrzygnęła na posiedzeniach w Listopadzie i Czerwcu 1886: 49 spraw 
spornych o wynagrodzenie szkód zrządzonych przez ogień i grad, w któ­
rych poszkodowani od decyzyi Dyrekcyi odwołali się do Rady Nadzorczej.

3) Załatwiła 17 podań Towarzystw zaliczkowych i innych Instytucyj kre­
dytowych, które zgłosiły się do nas o pożyczki. Stan pożyczek udzielonych 
Towarzystwom zaliczkowym, spółkom rolniczym i powiatowym kasom oszczę­
dności wynosił z dniem 31 Marca 1886 r. Złr. 322.165 ct. 07.

4) Ustanowiła nowe warunki obowiązujące przy udzielaniu pożyczek Insty- 
tucyorn kredytowym z uwzględnieniem obecnych odmiennych warunków 
targu pieniężnego, a szczególniej w tym kierunku, aby pożyczki z fundu­
szów Towarzystwa li tylko takim Instytucyom udzielane były, które Człon­
ków swoich tanim, 8% nie przenoszącym kredytem zasilają.

5) Zatwierdziła wybory Członków Rady Nadzorczej dokonane w obwodach: 
Jasielskim, Krakowskim, Lwowskim, Tarnowskim i Wadowickim, w któ­
rych zostali nowo wybrani Członkami Rady: W W. Bielański J ulian, Gniewosz 
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Feliks i Gostkowski Aleksander, a ponownie wybrani W W. Homolacs 
Stanisław i Męciński Józef.

6) Z funduszu dyspozycyjnego przeznaczyła Rada Nadzorcza na cele kółek 
rolniczych datek Złr. 500, a Towarzystwu pszczelno-ogrodniczemu we Lwo­
wie Złr. 300.

7) Zamianowała na Listopadowein posiedzeniu Delegatów na następne trzech- 
lecie, oraz uzupełniła w Czerwcu 1885 r. stosownie do potrzeby skład De- 
legacyj po powiatach.

8) Zezwoliła na udzielenie subwencyi licznym strażom ogniowym ochotni­
czym, oraz na udzielenie wielu gminom i Członkom Towarzystwa poży­
czek na zakupno sikawek i przyborów. Do 31 Marca 1886 r. korzystało 
153 straży ogniowych ochotniczych z subwencyi udzielanych przez Towa­
rzystwo, a 222 gminom, obywatelom i Członkom Towarzystwa udzielono 
5-procentowych pożyczek na sikawki.

9) Przyznała Dyrekcyi, urzędnikom i sługom Towarzystwa remuneracye z po­
wodu 25-tej rocznicy istnienia Towarzystwa, oraz wydzieliła na fundusz 
emerytalny odpowiednie kwoty z pozostałości w pojedynczych działach.

10) Z powodu zatwierdzenia przez Rząd, uchwalonej przez Zgromadzenie Ogólne 
zmiany § 9 i 21 statutu, mocą której przyjmowane być mogą przedmioty 
do ubezpieczenia pod specyalnemi w porozumieniu z Radą Nadzorczą usta- 
nawianemi warunkami, zatwierdziła Rada Nadzorcza takie specyalne wa­
runki, które w pojedynczych wypadkach w policach wypisywane być mają.

11) Wskutek życzenia wielu Członków wzięła Rada Nadzorcza na nadzwy- 
czajnem posiedzeniu w Marcu 1886 r. pod rozwagę wniosek zniżenia taryfy 
ogniowej. Na podstawie dat statystycznych 24-letniej działalności Towa­
rzystwa, nader starannie przez Dyrekcyę zestawionych, a przedłożonych spe­
cjalnej komisyi, uchwaliła Rada Nadzorcza wedle wniosków tej komisyi 
odpowiednie zniżenie taryf, które weszły w życie z dniem 1 Kwietnia 
1886 r.

Wskutek zniżenia taryfy zmniejszy się dla Galicyi i Bukowiny zaliczka 
w r. 1886 w przybliżeniu przeszło o Złr. 106.000, ale prawdopodobnie 
zmniejszy się o tęsamą sumę także i pozostałość w latach przyszłych, co 
wpłynie na obniżenie zwrotu o 7—8°/0, — Rada Nadzorcza wyraźnie już 
dziś zaznaczyć to za swój obowiązek uważa. Przewidywanie to nie spraw­
dziłoby się tylko w takim razie, gdyby w latach przyszłych zmniejszyły 
się pożary tak pod względem ilości, jak i wysokości szkód, co najsnadniej 



14

mogłoby być osiągniętem wtenczas, gdyby władze krajowe i władze auto­
nomiczne ściślej przestrzegały wykonywania przepisów policyi ogniowej i po- 
licyi budowniczej.

12) Wspomnieć tu także należy, że za inicyatywą i staraniami od lat kilku­
nastu Dyrekcyi Towarzystwa naszego, utworzony został w Wiedniu zwią­
zek austryacki Towarzystw Ubezpieczeń na zasadzie wzajemności opartych, 
w celu wzajemnego poręczania sobie częściowych ryzyk, przekazywanych 
temu związkowi przez pojedyncze Towarzystwa. Jeżeli Towarzystwa na 
wzajemności oparte do tego związku licznie przystąpią, wyniknie ztąd nie­
zawodnie korzyść znakomita nietylko moralna, ale i materyalna dla wszyst­
kich na wzajemności opartych Towarzystw assekuracyjnych.

Z powodu śmierci Wiceprezesa ś. p. Apolinarego Hóppena zamieszczony jest 
na porządku dziennym wybór Wiceprezesa. Oprócz tego kończy się w roku 
bieżącym kadencya urzędowania Członka Rady Nadzorczej Wgo Franciszka 
Jasińskiego.

W myśl § 85 statutu przypada Radzie Nadzorczej obowiązek przedsta­
wienia Szanownemu Zgromadzeniu kandydatów na powyższe godności w zarzą­
dzie Towarzystwa, wskutek czego Rada Nadzorcza przedstawia Szanownemu 
Zgromadzeniu do wyboru:

1) Na Wiceprezesa W(JO Zygmunta Dembowskiego dotychczasowego Członka 
Rady Nadzorczej z obwodu Przemyskiego, który od roku 1864—1873, 
powtórnie zaś od roku 1880 zasiada w Radzie, który pracami swemi 
w licznych a ważnych komisyach oddaje Towarzystwu naszemu prawdziwe 
usługi, a przez gruntowną znajomość spraw Towarzystwa i pracę pełną 
poświęcenia dla Instytucyi, pozyskał pełne zaufanie Rady Nadzorczej.

2) Na Członka Rady Nadzorczej mającego być wybranym przez Zgromadzenie 
Ogólne, przedstawia Rada ponownie Wgo Franciszka Jasińskiego, który od 
lat 24 bez przerwy piastuje tę godność, który z calem poświęceniem pra­
cuje dla Instytucyi 'od czasu jej założenia we wszystkich niemal komi­
syach, a szczególne położył zasługi jako przewodniczący komisyj rachun­
kowych.
To też Rada Nadzorcza oceniając te wysokie zalety Wgo Jasińskiego, nie 

przystępowała nawet do wyboru kandydata mającego być przedstawionym Sza­
nownemu Zgromadzeniu, lecz uchwaliła jednomyślnie przez aklamacyę na tę 
godność Wgo Jasińskiego do wyboru polecić w tern przekonaniu, że Sza­
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nowne Zgromadzenie obydwóch kandydatów w uznaniu rzeczywistych ich zasług 
dla Towarzystwa wyborem swym zaszczycić raczy.

W końcu podaje Rada Nadzorcza do wiadomości Szanownego Zgromadze­
nia, że otrzymała od Stanisławowskiego oddziału Towarzystwa gospodarczego 
wnioski do zmian statutu.

Dla dokładnego jednak zastanowienia się i zbadania tych wniosków, odro­
czyła Rada Nadzorcza szczegółowe rozprawy nad niemi, do posiedzenia Listo­
padowego 1886 r., wskutek czego punkt 4 porządku dziennego obecnego Zgro­
madzenia odpada.

Oto jest sprawozdanie, o którego przyjęcie do wiadomości w imieniu Rady 
Nadzorczej upraszam.

Skończyliśmy ćwierć wieku istnienia i działania Towarzystwa. Piękny to 
okres czasu, ale piękne tez i owoce, któremi pochlubić się możemy. Zestawione 
razem w jedną całość, będą Szanownym Panom jutro przedstawione na uroczy- 
stem jubileuszowem posiedzeniu. Wobec zamachów wymierzanych obecnie przeciw 
społeczeństwu polskiemu, możemy śmiało wskazać na owoce 25-letniej działal­
ności Towarzystwa naszego, i wyrazić przekonanie, że społeczeństwo polskie, jeżeli 
tylko uzyska warunki do spokojnej pracy i organicznego rozwoju, umie z nich 
korzystać, bo wśród walk i cierpień nauczyło się pracować.

Po odczytaniu sprawozdania przyjętego przez Zgromadzenie Ogólne oklaskami ży­
wego zadowolenia, Prezes stawia na porządku dziennym wybór Wice-Prezesa Rady Nad­
zorczej w miejsce ś. p. JW. Apolinarego Hóppena i wybór jednego Członka Rady Nadzor­
czej z łona Zgromadzenia Ogólnego w miejsce Wgo Franciszka Jasińskiego.

Po oddaniu kartek przez Członków glosujących i po przeprowadzeniu skrutinium, 
podaje Wny Gniewosz do wiadomości Zgromadzenia, że wybrani zostali jednomyślnie Wice- 
Prezesem Wny Zygmunt Dembowski, a Członkiem Rady Nadzorczej Wny Franciszek Jasiński, 
wskutek czego Prezes JWny Starowieyski oświadcza, że wybory te dokonane jednomyślnie, 
uznaje jako ważne i w myśl statutów Towarzystwa przeprowadzone.

Wni Dembowski i Jasiński dziękują w krótkich a serdecznych prz< mówieniach za wyraz 
zaufania złożonego im przez współobywateli.

Z kolei porządku dziennego zaprasza Prezes Dyrekcyę i Komisyę rachunkową, do 
odczytania specyalnych sprawozdań z działu ogniowego, gradowego i życiowgo.

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -



SPRAWOZDANIE DYREKCYI
Z DZIAŁU UBEZPIECZEŃ OD OGNIA I GRADU

przedłożone

ZGROMADZENIU OGÓLNEMU
dnia 7 Czerwca 1886 r.

przez I. Dyrektora Zenona Słoneckiego.

Z działu ubezpieczeń od ognia.

Szanowne Zgromadzenie!

Świeża i bolesna strata, jaką przez zgon ś. p. Apolinarego Hóppena po­
nieśliśmy, ciśnie do ust wyraz głębokiego żalu, a łatwo uwierzyć, iż żal nasz 
jest szczerym, jeżeli się wspomni na ten przychylny i przyjacielski stosunek, 
jaki łączył Dyrekcyą z jej zmarłym zwierzchnikiem i te usługi, które nam od­
dawał, nie szczędząc rad wytrawnych, a w potrzebie opieki.

Czem był ś. p. wice-prezes dla Towarzystwa, wymowniejsze skreśliły usta, 
poprzestajemy więc na tern krótkiem wspomnieniu.
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Przechodząc do sprawozdania za rok ubiegły, z przykrością podnieść mu- 
simy, iż rezultat tegorocznych operacyj w dziale ogniowym, nie dosięgnął tej 
świetności, jaka cechowała wyniki poprzednich lat kilku; większa ilość pożarów 
pochłonęła większe sumy na wynagrodzenia,, co spowodowało mniejszą pozostałość 
i mniejszy % zwrotu.

To najważniejszy szczegół z pomiędzy tegorocznych rezultatów, przedsta­
wionych w szeregu cyfr poniżej przytoczonych; zresztą w obec następującego 
sprawozdania komissyi rachunkowej, omawianie obszerniejsze tego samego przed­
miotu przez Dyrekcyą okazuje się zbytecznem. Przy sprawozdaniu z ubiegłego 
roku, zamykającego okres ćwierćwiekowy istnienia naszego Towarzystwa, niepo­
dobna oprzeć się tentacyi, aby sięgnąć pamięcią aż do pierwszego naszego po­
czątku i zatrzymać się chociaż przez chwilkę przy wydarzeniach, które rozwój 
i wzrost Instytucyi spowodowały.

Przypominając sobie zawiązek ubogi a nawet odłożony, apatyą i niechęć 
ludzi, dla których właściwie instytucya nasza powołaną została do życia, ma- 
chinacye zawistnych indywiduów i towarzystw, i wszystkie te okoliczności, które 
stanowią ciemną stronę medalu, a zwracając się ku stronie jaśniejszej, uwy­
datnionej opieką i serdeczną pomocą dbałych o dobro kraju obywateli, żmudną 
i bezinteresowną pracą Delegatów, sumiennem spełnianiem obowiązku zarządu 
Towarzystwa i jego funkcyonaryuszy, ustawiając te wszystkie ujemne i dodatnie 
prądy, które się wzajemnie niszczyły a w końcu do postępu dopomagały, przy­
chodzimy do ostatecznej konkluzyi, iż Bóg błogosławił poczciwej pracy. Obecnie 
możemy bez zarozumiałości powiedzieć, że Instytucya nasza oddała niejedną 
usługę stowarzyszonym a nawet krajowi, stanęliśmy na silnym gruncie w obec 
zawistnych współzawodników, i wywalczyliśmy sobie poważanie i za granicami 
kraju w sferach, które Polakom odmawiają zwykle nawet zasłużonego uznania. 
Taką jest teraźniejszość. — A przyszłość? — ta w ręku Boga. Nie możemy uchylić 
zasłony, która przyszłość naszą zakrywa, nie możemy wieszczym duchem prze­
powiedzieć przyszłych naszych losów, ale po ludzku sądząc, wolno nam żywić 
nadzieję, że i przyszłość będzie dodatnią, jeżeli z przywiązaniem do naszej In­
stytucyi, z miłością i wyrozumiałością dla współtowarzyszy, z energią i wytrwale, 
dla dobra tej Instytucyi pracować będziemy. W tej nadziei i z tem życzeniem 
zwracając się do was Szanowni Panowie, rozpoczynamy okres drugiego ćwierć- 
wieku.

Cyfrowo przedstawiają się następnie rezultaty roku 25 w porównaniu 
z rokiem poprzednim :

3
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Od 1 Kwietnia 1885 do 31 Marca. 1880 r. wydano polic 204.873
unieważniono 16.257

pozostało ważnych polic 188.616
W r. 24tym t. j. 1884/5 było ważnych polic  185.371
Liczba polic zwiększyła się w roku 25,ym o .... 3.245

Złr.

W roku 25tym zabezpieczono wartości (oprócz war-
tości przeniesionych z r. 24teg0) za . . . Złr. 352,047.393 ct. —

W roku 24tym zabezpieczono wartości za . . . „ 362,874.938 „ —
Przeto ubezpieczono mniej wartości o Złr. 10,827.545 ct. —

W roku 25tym zabrano zaliczek netto .... Złr. 2,625.448 ct. 10
94. tym-j -r ?? „ .... „ 2,666.219 „ 99

Zebrano mniej zaliczek w roku 25lym o

W roku 24ty“ było wypadków pożaru 1885 a wy­
nagrodzenia wypłacone wraz z funduszem na

Złr. 40.771 ct. 89

szkody nieuregulowane wynosiły ....
W roku 25ty,“ było wypadków pożaru 1385 a wy­

płacone wynagrodzenia wraz z funduszem na

Złr. 1,359.961 ct. 89

szkody nieuregulowane wynosiły .... „ 1.596.961 „ 21
Mniej wypadków o 500 a szkód więcej w r. 25 o Złr. 236.999 ct. 32

Bilans za rok 25 wykazuje czystej pozostałości 
która, to kwota w stosunku do zaliczki Złr. 
1,879.813 ct. 34 złożonej na rok 25 przez 
Członków uprawnionych do zwrotu czyni 
24.58%.

Złr. 461.873 ct. 35

Fundusz rezerwowy, który wynosił w roku 24 
powiększył się tego roku o.................

wynosi przeto

1,773.520 ct. 65
71.068 „ 86

1,844.598 ct. 51Złr.

Fundusz na szkody nieuregulowane z 25 roku, wynosi Złr. 122.078 ct. 67 
a obejmuje wypadków 142. Z tych wypłacono po dzień dzisiejszy i assygno- 
wano wypłatę w 79 wypadkach, w 17 wypadkach zarządzono wypłatę ratami,
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21 wypadków pozostaje w śledztwie sądowem, 4 wypadki w sporze sądowym, 
4 wypadki w sądzie polubownym, 4 wypadki w likwidacyi, w 9 wypadkach 
poszkodowani odnieśli się do Rady nadzorczej, a w 2 wypadkach odmówiono 
wynagrodzenia.

Z działu ubezpieczeń od gradu.

Sprawozdanie niniejsze obejmuje czynności z 22 roku istnienia działu 
ubezpieczeń od gradu.

Klęski, które nasz kraj w ciągu przeszłorocznego lata nawiedziły, musiały 
się odbić na tym dziale niedoborem. W roku ubiegłym wydano mniej polic, 
jak w poprzedzającym, nadto wartość ubezpieczonych ziemiopłodów obniżyła się; 
w skutek tych okoliczności zebrano mniej zaliczki, a nadomiar szkody przewyż­
szyły sumę pół miliona złr. w. a.

Cyfry porównawcze poniżej umieszczone dają obraz niekorzystnych stosun­
ków tegorocznych, a mimo to rezultat ostateczny przedstawia się mniej zastra­
szająco, gdyż po odtrąceniu rikupera i prowizyi od Towarzystw kontrassekura- 
cyjnych, wynosi strata naszej Instytucyi 81.686 ct. 82, które na mocy statutu 
równie jak w poprzednich latach niedoboru, pożyczką z funduszu rezerwowego 
pokryjemy.

Rzeczywisty stan funduszu rezerwowego jest następujący:
Z dodatkiem tegorocznych wpływów wynosi on . Złr. 355.715 ct. 13

Ciążą na nim pożyczki:
a) niespłacona reszta z lat 1882 i 1883: 36.932 11
b) Strata w roku 1885 .... 81.686 82 razem Złr. 118.618 ct. 93

Czysty przeto majątek funduszu wynosi . . Złr. 237.096 ct. 20

Przedstawiamy cyfry porównawcze z czynności w dziale gradowym z dwóch 
lat ostatnich:

W roku 1884 wydano polic . . . 6.236
„ 1885 „ „ . . . 5.136

przeto w r. 1884 mniej o . 1.100
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Fundusz rezerwowy wynosi zatem z końcem r. 1885 Złr. 355.715 ct. 13

W roku 188-1 zabezpieczono wartości ....
„ 1885 „ „ ■ ■ ■ ■

przeto w roku 1885 mniej o

Złr.

Złr.

22,827.919 ct. —
18,023.631 „ —

4,804.288 ct. -

W roku 1884 wynosiła zaliczka.......................... Złr. 406.497 ct. 10
„ 1885 „ „ ........................... 347.723 „ 37

przeto w roku 1885 mniej o Złr. 58.773 ct. 73

W roku 1885 zebrano funduszów ..................... Złr. 652.265 ct. 28
Wypłacono wynagrodzeń, prowizyi agentom, 
kontrassekuracyi, kosztów administracji wedle 
przyjętej zasady................................................ Złr. 733.952 ct. 10

Niedobór za rok 1885 wynosi Złr. 81.686 ct. 82

Fundusz rezerwowy z końcem roku 1884 wynosił Złr. 298.909 ct: 37
Wpłynęło w roku 1885:

Zysk na wylosowanych papierach Złr. 527.64
Z dodatku '/, 0 % od wart, ubezp. „ 15.666.08
Z 5%, 10% i 15% szkód „ 30.344.54
Procenta od funduszu rezerw. „ 10.267.50 Złr. 56.805 ct. 76



SPRAWOZDANIE DYREKCYI

Z DZIAŁU UBEZPIECZEŃ NA ŻYCIE 
za rok szesnasty 

przedstawione 

ZGROMADZENIU OGÓLNEMU
przez Dyrektora Referenta H. Kieszkowskiego.

Z dniem 31 Grudnia 1885 roku skończył się szesnasty rok istnienia To­
warzystwa wzajemnych ubezpieczeń w dziale ubezpieczeń na życie.

Sprawozdanie niniejsze obejmuje okres działania od 1 Stycznia do 31 
Grudnia 1885 roku.

Jeżeli w uprzednim roku t. j. 1884 wykazywała Dyrekcya trudności, dla 
których postęp tej gałęzi ubezpieczeń nie rozwija się w tej mierze, jakby życzyć 
i spodziewać się należało, to w ubiegłym roku wszystko składało się na większe 
jeszcze trudności. Zastój handlowy, niskie ceny ziemiopłodów, spowodowały 
ogólny brak pieniędzy, który odbił się na wszystkich warstwach społeczeństwa. 
Z tych też powodów wzrost ubezpieczonych stosunkowo nie wielki, tern więcej, 
że u nas ubezpieczenie na życie nie zostało dotąd jeszcze przez ogół uznane za 
konieczne, lecz nadto dział ten musi ciągle wałczyć z różnorodnemi przesądami.
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Dyrekcya podnosi to w corocznych sprawozdaniach swoich i objaśnia robione 
temu rodzajowi zabezpieczeń zarzuty dla coraz szerszego a gruntownego poznania 
celów tego Towarzystwa, a to w tem głębokiem przekonaniu, ze przez to oddaje 
społeczeństwu nie małą usługę, zachęcając do oszczędności i przezorności dla 
dobra pojedynczych rodzin, które składają całość, a to pewna, źe im więcej 
będzie zamożnych rodzin, tem więcej wzmagać się będzie zamożność kraju.

Obecnie podnosimy czynione często zarzuty przez poważne osobistości, źe 
zabezpieczenie na życie wkracza niejako przeciw zrządzeniom Opatrzności, co 
sprzeciwia się uczuciu religijnemu.

Na odparcie tych zarzutów przytaczamy co następuje:
Zarówno kardynał Gousset w swej teologii moralnej, jak i wielce ceniony 

jako powaga naukowa prof. M. Carrierę, w swem dziele o kontraktach, nazywają 
kontrakt ubezpieczenia życiowego aktem nietylko dozwolonym, ale owszem po­
chwalanym przez kościół: jako dzieło oparte na miłości, przezorności i spra­
wiedliwości, a pożyteczne zarówno dla ogółu społeczeństwa jak i dla jednostki.

Podobnież z teologicznego punktu zapatrywania zastanawia się nad tym 
przedmiotem ksiądz lotaryngski kanonik Queant, w piśmie świeżo wydanem 
p. t. »Ubezpieczenia a religia«.

Zaprawdę, powiada ten uczony kapłan, złą usługę oddaje religii ten, kto 
ją jako sprzeczną z dobrem doczesnem ludzkości przedstawia. Religia nasza jest 
tak Bożej dobroci i miłości pełna, że wszystko cokolwiek do szczęśliwości ludzkiej 
przyczynić się zdoła, z jej łona jako ze źródła wypływa, i do niej jako pierw­
szej przyczyny odnoszonem być winno.

Wszak Chrystus Pan nauczał, źe główną Wiary naszej świętej zasadą, jest 
miłość. Wszak na niej to opiera się Zakon i Prorocy ... Przeto nawzajem każda 
czynność na miłości chrześciańskiej oparta, musi być z góry naszą religią 
objęta, z niej zrodzona, i przez nią za dobrą uznana.

Więc nie pouczajcie fałszywie, że chrześcianin powinien zdać wszystko na 
Opatrzność, a samemu nie troszczyć się o jutro! tylko grube niezrozumienie 
treści Pisma Świętego może wysnuwać zeń także błędne nauki. Wzbronioną 
jest chciwość bogactw, część dla cielca złotego, i myśl wyłączna o gromadzeniu 
materyalnych dóbr. Ale religia nie broni nam starać się uczciwie o powszedni chleb, 
dozwala robić oszczędności, zaleca roztropność i przezorność, a nakazuje dla naj­
bliższych opiekę i miłość.

Jakąż drogą najpewniej powinność swą wypełni: mąż względem żony, ojciec 
względem dzieci, duszpasterz względem swojej parafii, pan względem swoich 
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sług, jednem słowem każdy z nas względem tych, których miłuje, kocha, którzy 
są mu drodzy, lub dla których obowiązki wdzięczności ma?

Bezwątpiema, gdyby pewność miał każdy, że pożyje pewien długi szereg 
lat, starałby się co roku pewną część dochodów swoich oszczędzać, i dla tych 
których kocha, kapitał ich potrzebom odpowiedni uskładać.

Ale niestety, nikt z żyjących pewności tej nie ma. Tylko przez ubezpie­
czenie życia zdobyć możemy pewność, że suma jakąbyśmy z oszczędności 
uzbierać dla kochanych pragnęli, istotnie dla nich uzbieraną zostanie, bez względu 
czy my sami uzbierać ją przed śmiercią zdążymy czy nie.

Jeżeli nie zdążymy my, to uzbierają tę kwotę przez nas zamierzoną, dla 
naszych dzieci drudzy, tak jak my bylibyśmy pomogli dozbierać tamtym, gdyby 
nam Bóg dłuższego od nich udzielił był życia.

Bo to jest kontrakt społeczny, pod hasłem ręczenia jednego za wszystkich 
a wszystkich za jednego, a religia nasza pochwala to hasło solidarności bra­
terskiej, jako z miłości chrześciańskiej a nie samolubnej zrodzone.

Dyrekcya podaje to piękne objaśnienie celów i dążności zabezpieczenia na 
życie w przekonaniu, że ono zdoła niejednego przekonać i nakłonić do współ­
działania w tej pracy, wywierającej znakomity wpływ na dobrobyt kraju.

Przebieg operacyi w tym dziale w ubiegłym roku był mniej pomyślny co 
do śmiertelności. Rzeczywista potrzeba na wypłatę kapitałów okazała się bowiem 
nieco większą od przewidywanej wedle rachunku prawdopodobieństwa, a miano­
wicie o 1.29% czyli o Złr. 1.972 ct. 3.

Przybytek nowych zabezpieczeń był w roku ubiegłym mniejszym, jak 
w roku zeszłym, albowiem w ciągu tego roku przystąpiło do ubezpieczenia 
w ogóle 850 osób z kapitałem Złr. 2,282.040 i roczną rentą Złr. 2.900.

Ubyło przez unieważnienie, wykup polić, przez śmierć i wypłatę kapitałów 
na dożycie osób 498 a kapitału Złr. 1,399.609 ct. 73 renty Złr. 100.

Przyrost ogólny: osób 352, kapitał Złr. 882.370 ct. 27, renty Złr. 2.800.
Pomimo nieco większej śmiertelności pozostałość ogólna wynosi Złr. 77.740 

ct. 15 a korzystając z tej większej pozostałości wydzielono znaczniejszą część 
na rezerwę specyalną, dla ryzyk przejętych po galic. Towarzystwie ubezpieczeń 
i 20% na fundusz rezerwowy. Zwrot w dziale A (pośmiertne kapitały) wynosi 
14%, w dziale B (kapitały na dożywocie) 7°/.

Ogólny ruch i stan działu ubezpieczeń na życie jest następujący:
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A) Dział ubezpieczeń pośmiertnych.
(Tablica: I, II, III, IV, V, VIII, IX, XIII, XIV i XV).

Suma kapitałów w oznaczonym terminie wypłacona (tablica V) wynosi złr. G.300 — 
Suma kapitałów przypadających do wypłaty z powodu zapadłej śmierci

wynosiła w roku 188j  „ 1.550 92
Na podstawie prawdopodobnej śmiertelności przewidywaliśmy wypłatę

kapitałów .' „ 153.119 97

Polic Męż­
czyzn Kobiet Razem Kapitał 

zabezpieczony
Renta 

zabezpie­
czona

Premia roczna z do­
datkiem procentu 
z powodu opłaty 

ratalnej

Pozostało z d. 3‘/jo 1884
Przybyło w roku 1885

6.754
646

4.776
518

675
45

5.451
563

9,821.572
1,068.190

13 1.300
2.000

347.033
37.692

63
25

Razem
Ubyło przez unieważnie­

nie, wykup i śmierć 
w ciągu roku 1885 .

7.400

402

5.294

298

720

35

6.014

333

10,889.762

794.094

13

73

3.300

100

384.725

30.325

88

ss
Stan ubezp. A) pozostaje 

dnia 3112 1885 roku 6.998 4.996 685 5.681 10,095.667 40 3.200 354.400 —

Przychód ogólny w dziale A) wynosił w roku 1885 Złr.
Rozchód ogólny w tym dziale wynosił...................... „

1,444.982
1,379.000

76
49

Pozostałość wynosi................................. Złr. 65.982 27

Rzeczywista wypłati była od przewidywanej prawdopodobnej wyższą o złr. 1.972'03 czyli o 1.2879%. 
Na zasadzie tablic śmiertelności miało w roku 1885 umrzeć 87.0427 osób, a umarło 91 osób, przeto 

rzeczywista śmiertelność przewyższyła prawdopodobną o 4.5464% (w przybliżeniu 4H/J0%).

B) Dział ubezpieczeń na dożycie.
(Tablica: VI, VII, X, Xa, XI i XII).

Polic Męż­
czyzn Kobiet Razem Kapitał 

zabezpieczony
Kenta 

zabezpie­
czona

Premia roczna /.do­
datkiem procentu 
z powodu opłaty 

ratalnej

Pozostało z d. 31712 1884
Przybyło w roku 1885

2.002
287

757
121

1.245
166

2.002
287

6,979.113
1,213.850 — 9.728

900
224.030

42.487
54
01

Razem
Ubyło w ciągu roku 1885 

w skutek wypłaty ka­
pitałów i zaniechania 
ubezpieczenia . .

2.289

165

878

73

1.411

92

2.289

165

8,192.963

605.575

10.628 266.517

17.370

55

..
Pozostało d. 3I/)2 1885 2.124 805 1.319 2.124 7,587.388 — 10.628 249.146

Ogólny przychód w dziale ubezpieczeń na dożycie wynosił w 1885 
Ogólny rozchód w tymże dziale wynosił.......................................

Pozostałość w dziale B) wynosi ....

Złr.
»

Złr.

1,206.217
1,194.459

11.757

44
56
88



Suma kapitałów zapadłych w roku 1885 do wypłaty z powodu osiągniętego wieku 
wynosiła ZIr. 8.650 w. a.

Porównawczy pogląd na rezerwę premij:

Rezerwa premii 
prócz rezerwy reasekuracyjnej

W dziale ubezpie­
czeń pośniiei tnych 

ł„A“)

W dziale ubezpie­
czeń na dożycie 

(„B“)
Razem

wynosi z końcem roku 1885 . .
wynosiła z końcem 1884 ....

1,025.002
961.861

29
33

1,130.784
903.890

97
95

2,155.787
1,865.752

26
28

Rezerwa premii zwiększyła się 
w roku 1885 o ZIr..................... 63.140 96 226.894 02 290.034 98
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OBJAŚNIENIE
do siedmiu tabel działu ubezpieczeń na życie.

Przez szesnaście lat istnienia działu życiowego, przy Towarzystwie 
wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie, nagromadziło się nieco danych, 
jakich dostarczyły szkody w tymże dziale. Ze świadectw lekarskich, wy­
dawanych ubezpieczającym się przy zawieraniu umowy, jakoteż z świa­
dectw pośmiertnych, postanowił naczelny lekarz Towarzystwa docent 
Dr Zarewicz, uwzględniając wszystkie okoliczności w świadectwach lekar­
skich przytoczone, a które wpłynęły na śmiertelność ubezpieczonych, spo­
rządzić pogląd na poszczególne choroby i wykazać niekorzystne warunki, 
jakie wpływają na skrócenie życia ubezpieczonych. Praca ta, wymaga­
jąca do dokładnego wykończenia znacznie dłuższego czasu, już przez 
sam wzgląd na jej obszerność, podaną będzie w osobnem dziełku, alboteż 
umieszczaną będzie częściowo w każdorocznem sprawozdaniu działu ży­
ciowego.

Obecnie opracowano już gruźlicę jako chorobę, która pochłania naj­
więcej ofiar i najdotkliwiej daje się uczuwać wszystkim Towarzystwom 
ubezpieczeń na życie ze względu na wysoki procent śmiertelności między 
ubezpieczonymi. Praca ta zamieszczoną jest poniżej w tegorocznem spra­
wozdaniu z działu życiowego.

Podstawą do tej pracy, jako też do prac następnych w tym kierunku 
ogłosić się mających, są tabele statystyczne prowadzone w dziale ubezpie­
czeń na życie.

Tabele te przedstawiamy tutaj jako zawierające pogląd tak na obecnie 
istniejące zabezpieczenia, jakoteż na zaszłe wypadki śmierci w ostatnich 
16 latach, tj. od istnienia działu życiowego przy Towarzystwie wz. ubez. 
w Krakowie. Przedewszystkiem jednak musimy zwrócić uwagę, iż ubezpie­
czenia życiowe dzielą się głównie na dwa działy, mianowicie: dział ubezpie­
czeń pośmiertnych, dział „A“ i dział ubezpieczeń posagowych, gdzie suma 
płatna jest za życia ubezpieczonego po upływie oznaczonego czasu, 
dział „B“. Obok tychże istnieją także pomniejsze działy, jak dział ubezpie­
czeń na koszta pogrzebu, przy których suma ubezpieczona najwyżej Złr. 
100 wynosi; ubezpieczenie zwrotu wkładek w spółkach na przeżycie; 
i ubezpieczenia, przejęte po byłem akcyjnem Towarzystwie Galicyjskiem.
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Szczegółowemu rozbiorowi w tabelach dołączonych poddaliśmy tylko 
dział „A“ jako taki, w którym ryzyko Towarzystwa jest największem, 
mianowicie w pierwszych latach po zawartem ubezpieczeniu, tj. wtedy, 
gdy Towarzystwo odebrawszy jednoroczną lub kilkoletnie zaledwo pre- 
mije, wypłacać musi w razie śmierci ubezpieczonego cały ubezpieczony 
kapitał. Ubezpieczenia natomiast z działu „B“ przy zaszłej śmierci pocią­
gają za sobą przeważnie tylko zwrot złożonych wkładek, i Towarzystwa 
ubezpieczeń na żadne ryzyko, a tem samem na żadne straty nie narażają.

Pogląd szczegółowy na ubezpieczenia z działu „A“ zawarty jest w na­
stępujących tablicach:

Tablica I przedstawia wszystkie prawomocne ubezpieczenia w dniu i 
stycznia 1886, ze wskazaniem wieku ubezpieczających się, oraz czasu 
trwania ubezpieczenia.

Tablica II zawiera te same ubezpieczenia z działu „A“ ugrupowane 
według powołania osób ubezpieczonych i wysokości ubezpieczonego kapitału.

W następnych pięciu tablicach pomieszczone są zaszłe dotychczas 
wypadki śmierci (szkody) z uwzględnieniem przedewszystkiem chorób, jakie 
były przyczyną śmierci, a obok nich i innych ważnych dla nas okoliczności, 
a mianowicie:

W III tablicy uwidoczniono obok przyczyny śmierci wysokość ubezpie­
czonego a wypłaconego kapitału,

W IV tablicy wiek zabezpieczonych w chwili śmierci,
W V tablicy porę roku, w której śmierć nastąpiła,
W VI tablicy czas trwania ubezpieczenia,
W VII tablicy stan i powołanie ubezpieczonych zmarłych.
Tablice powyższe są pod wielu względami pouczające i ciekawe. I tak 

wykazuje np. Tablica VI dowodnie, jak nieprzewidzianą i przypadkową 
bywa śmierć. Każdy przystępujący do ubezpieczenia na kapitał pośmier­
tny bywa badany przez lekarza pod względem zdrowia. Członkami To­
warzystwa w tym dziale są przeto bez wyjątku ludzie o skonstatowanem 
dobrem zdrowiu, a pomimo tego największa ilość wypadków śmierci przy­
pada po 2ch, 3ch lub ąch latach trwającego ubezpieczenia.

Tablica VII wykazująca stan i powołanie ubezpieczonych zmarłych 
jest ze wszech miar ciekawą.
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TABLI
Pogląd na stan ubezpieczeń kapitałów pośmiertnych (Działu „A"), wykazujący ile osób i w jakim 

Stycznia 1886 r., oraz przez jaki przeciąg

Rok 
zabezpie­

czenia

Niżej 20 lat
Między 20 a 3o 

rokiem
Między 3o a 40 

rokiem
Między 40 a 5o 

rokiem
Między 5o a 60 

rokiem

Mężczyzn Kobiet Mężczyzn Kobiet Mężczyzn Kobiet Mężczyzn Kobiet Mężczyzn Kobiet

1869 

1870 

1871 

1872 

1873

1874 

1875 

1876 

>877 

1878 

'879 

1880 

1881 

1882 

1883 

1884 

1885

I

I

I

I

I

I

I

I

7
2 I

1 2

34

113

46

43

18

43

25

47
59

63

86

74
134

4

4
3

1

2

1

4
1

2

2

2

4
10

9
6

7

3

33

46

34

85

131

93

95

89

99
113

108

138

207 

203

>97
193

I

3

8

5

4
3

2

3

4 

4
5

7 
6

7

3 

23 

28 

18

29 

89 

47 
63

5o 

52 

43 

62

51

9° 

97 
98 

9°

3

2

2

3

1

2

2

7
8

10

4
12

5

>4 
11

>4
12

9 
22

>7 
i5

20

>7 
24 

38 

28

18 

32

3

3

1

1

2

3

1

5

3

1

5

1

1

4

Razem 4 4 825 62 1.868 66 932 58 296 34

Razem ubezpieczonych w Dziale »A« jak wyżej na..................................................
Prócz tego obowiązują Towarzystwo wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie z dniem

1 Stycznia 1886 następujące umowy asekuracyjne:

a) Po byłem Tow. Galicyjskiem powyżej niewliczone..........................................................

b) Ubezpieczenia zwrotu wkładek do spółek na przeżycie (Dział »D«) ....
c) » na koszta pogrzebu najwyżej po 100 złr. (Dział »E«) . . .

d) » płatne za życia osoby ubezp. tak zwane posagowe itp. (Dział »B«)
e) » takie same przejęte po byłem Tow. Galicyjskiem..............................

Cały przeto stan prawomocnych ubezpieczeń z końcem roku 1 885 wynosił . •

wieku było ubezpieczonych w Towarzystwie wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie w dniu 1«’m 
czasu trwają już pojedyncze ubezpieczenia.

Nad 60 lat Suma ogólna osób Suma zabezpieczona Renta Czas

trwania
Mężczyzn Kobiet Mężczyzn Kobiet Złr. ct. Złr. ct.

__ 6 I 5.5oo — — — >7

— — 68 7 226.350 — — — 16

— — 109 I 2 336.475 — — — i5

— — 75 9 179.800 — 100 — >4

— — 162 11 308.452 2 5 — — 13

— 345 9 414.798 33 — — I 2

2 — 198 6 355.5 16 5o — — 1 1

— — 223 10 406.275 — — — 10

— — >74 10 520.200 — — — 9

— — 210 6 626.637 1 5 — — 8

— — 201 I 2 544.827 80 3 00 — 7

I — 235 I I 602.58g 25 — 6

— — 273 16 789.063 11 — — 5

— — 398 28 1,122.740 — — — 4

— I 4'4 28 1,1 20.933 5o 3 00 — 3

— — 387 18 580.795 76 600 — 2

•— — 45o ■3i 974.602 5o 1.900

1

I

3 1
1

3.928 225 9,41 5.556 ■5 3.200 —

4. io5 polic 3.928 22 5 | 9,4i5.556 15 3.200 — 1

624 546 7> 549-9oo — — —

116 32 84 76.386 25 —

2.1 53 490 3o5 53.825 __ —

2.087 » 792 1.295 7,566.588 — 9.428 —

37 » >3 24 20.800 — 1.200 —

9. I 22 polic 5.8oi 2.004
j 17,683.o55

40 13.828
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Pogląd na ilość osób ubezpieczonych na kapitał pośmiertny (Działu „A")

Stan lub powołanie

Wysokość sumy zabezpieczonej ___

Niżej 1000 ztr. Od 1000 do 25oo Od 2300 do 5ooo Od 5ooo do 10000

Mężczyzn Kobiet Mężczyzn Kobiet Mężczyzn Kobiet Mężczyzn Kobiet

Adwokaci i notaryusze 

Artyści i literaci 

Bez powołania 

Inżynierowie i archit. 

Innych powołań 

Osoby stanu duchown. 

Kupcy i przemysłowcy 

Lekarze 

Nauczyciele 

Rękodzielnicy

Rolnicy i urzędn. rolni 

Sługi

Urzędn. i słudzy kolej. 

Urzędnicy rządowi 

» prywatni

Właściciele dóbr 

Wojskowi

33

12

22 

32

6

79 
93 

23

13o 

80 

59 

42

769 

357 

226

2

20
1

I

107

I

8

1

12

3

1

11

5

1

69

15

1 5

47

7
67

182

60

73

24

38

82 

i34 

I 52

12

14

35

4

1

74 

9
11

4*
2

28

140

89

41
12

38

23

42

79
18

6

| 
| 

2 
| 

| 
| 

1 
| 

| 
| 

1 
1 

| 
1 

1

32

2

6

15

;

35

8
__

20

5

5

17
24

1

1 
1 -1 

1 
1 r 

1 
1 

1 
11 

1 1- 
i

Razem . . . 1.985 151
1

991 40 653 25 228 7

Razem ubezpieczonych w Dziale »A« jak wyżej na.................................................
Prócz tego obowiązują Towarzystwo wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie z dniem

t Stycznia 1886 następujące umowy asekuracyjne:

a) Po byłem Tow. Galicyjskiem powyżej niewliczone........................................................
b) Ubezpieczenia zwrotu wkładek do spółek na przeżycie (Dział »D«) ....
c) » na koszta pogrzebu najwyżej po 100 złr. (Dział »E«) . . .
d) » płatne za życia osoby ubezp. tak zwane posagowe itp. (Dział »B«)

e) » takie same przejęte po byłem Tow. Galicyjskiem.............................

Cały przeto stan prawomocnych ubezpieczeń z końcem roku 1885 wynosił .

według wysokości sumy zabezpieczonej i według powołania ubezpieczonych osób.
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wykazująca ilość zabezpieczonych a zmarłych osób od założenia działu życiowego w Tow. 
z wymienieniem chorób, przez które śmierć spowodowaną 

wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie t. j. od dnia 1 Listopada 1869 do 1 Stycznia 1886 r. 
została, oraz wysokość kapitału ubezpieczonego.

W dziale tym zamieszczono także chorobę Brighta w ilości 21 przypadków.
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wykazująca wiek zabezpieczonych w chwili śmierci
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wykazująca, w których miesiącach w przeciągu czasu od 1 Listopada 1869

CA V. - 37 -

do 1 Stycznia 1886 roku pomarli ubezpieczeni i na jakie choroby.

Wypadki 

śmierci 

w miesiącu U
da

r m
óz

go
w

y

Ch
or

ob
y m

óz
gu

 i rd
ze

-
ni

a p
ac

ie
rz

ow
eg

o <v 
£ 
p
t/)

e 
p

0
o

U Ch
or

ob
y m

ią
żs

zu
 płu

c
i op

łu
cn

y
Pr

ze
w

le
kł

e nie
ży

ty
 dró

g 1
od

de
ch

, i r
oz

ed
m

a p
łu

c

G
ru

źl
ic

a p
łu

c

O
str

e ch
or

ob
y n

ar
zą

du
kr

ąż
en

ia

Pr
ze

w
le

kł
e ci

er
pi

en
ia

 na
-

rz
ąd

u k
rą

że
ni

a

Ch
or

ob
y w

ąt
ro

by

Ch
or

ob
y p

rz
ew

od
u 

po
ka

r-
m

ow
eg

o i 
ot

rz
ew

ny

U
w

ię
zg

ni
ęt

e p
rz

ep
uk

lin
y

Ch
or

ob
y n

ar
zą

du
 m

oc
zo

- 
pł

ci
ow

eg
o u

 m
ęż

cz
yz

n

Ch
or

ob
y c

zę
śc

i p
łc

io
w

yc
h 

ko
bi

ec
yc

h

M
oc

zó
w

ka
 cu

kr
ow

a

I 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 11 12 13 14

-k’

S
0

•z5tu 0
-N CP 
£

c 1P c
-N 
iP 
E c

•N 
OP
E "c

-NOP
E 0 •p 

E "0
-4
E 0 ■p

£ ~c ■p
E ko

b. “N tP 4P
E c

Styczniu 2 — I I 3 — 9 — 1 — 8 — — — 2 — I — I — 6 —

I Lutym — — 2 I 3 — 9 — I — 7 I — — 5 — 2 — — — — I

Marcu 6 — 2 — I — 9 — 4 — I I — — I — — — — — 4 —

Kwietniu I — 2 I I •— 8 3 2 — 7 I I — (i — 2 — 1 I — 2 —

Maju 3 — I — 2 — 3 — I — 8 I — — 3 — 1 —■ 2 — I —

Czerwcu 3 - 2 — — — 6 — I — 8 2 — — — — 2 — 4 — — —

Lipcu 3 — 2 — — — 8 ■— I — 7 — — — I — — — I — 3 —

Sierpniu 3 — 2 — — — 7 — I — 8 I I — 4 — 1 — — — 2 —

Wrześniu — — I — I — 4 — — — 7 — — — 2 — I 2 — 4 —

Październiku 5 — 2 — — — 10 — 2 — 6 3 — — 5 I 2 — — — 1 — 2 — —
Listopadzie I I — — 2 —■ 3 — I — 9 I — — 2 I I — — — — 2 — _J
Grudniu I — 2 I 2 — 4 — 2 — Q I I 4 — — — 4 — — I — I —

Razem 28 I r9 4 15 — 80 3 l7 — 9’ 11 3 — 35 2 12 I 15 I I — 27 I I —

Bł
on

ic
a (d

yf
te

rja
)

D
ur

 (ty
fu

s)

u 
c OJ </)

CS
c 0 
g 
<D N Sz

ka
rla

ty
na

O
sp

a

Ró
ża

O
str

y g
oś

ci
ec

 sta
w

ow
y

Ra
k w

zg
lę

dn
ie

 no
w

o­
tw

or
y

c
ct C
N

C

(/

1.

1 U
w

ią
d sc

hy
łk

ow
y

In
ne

 ch
or

ob
y

O
gó

ln
a il

oś
ć o

só
b

Wypadki 

śmierci 

w miesiącu

Suma

wypłaconych 

kapitałów

złr. ct.

15 16 ■7 18 >9 20 21 22 23 24 23

|e| ł p
'N tP
E 0 -N4P

E
•N ' 4P "o *NJ iP

E
0-
Ę jo s| jo CP

E 0 <IP
E "c 1P c

I

1 I

II----

I

JJ
 1.

- 1 
J 1 . i 

1 J 1_
_

I

3

I

I

I

I

I

—

1

1 1 i 
1 1 1 

1 1 L
_J

 1 1 1 1 1 
1 

1 
1 J 

1 
1 

1. 
- 

-I- 1 1 1 
1 1 i 

1 1 _I_
J 1 

1

- - 
1 1 1 

1 1 1 
1 LJ 

J_
_

1 1 1 
1 1 1 

1 1 J 
1 1 1

1 - 1
 1 1 

1 1 1 
I-I

I___
1 1 1 

1 1 1 
1 1 .1 

1 1 1_
__

1

4

I

I

I

3

4

I

I

I

I

]

2

3 1 1 1 
1 1 1 

1 I 1 
1 1 1 1

-1

I

1

1 1 1 
1 1 1 

1 1 1 
1 1 1 I

I

I

I

3

—

41

41

44

42

3o

33

34

38

25

47

3i

42

Styczniu 

Lutym 

Marcu 

Kwietniu 

Maju 

Czerwcu 

Lipcu 

Sierpniu 

Wrześniu 

Październiku 

Listopadzie 

Grudniu

89,672.50

7i,63o.3 i

73,107.50

87,962.00

72,022.50

58,5o6.oo

6o,25o.oo

93,374.53

33,35o.22

70,770.84

68,393.27

67,713.22

3 2 18 2 I — i — I 2 2

|

'9 I I I 2 — 11 448 846,752.89



38 TABLI CA VI. - 39 -

wykazująca czas trwania ubezpieczenia tych osób, które zmarły od 1 Listopada
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1869 r. do dnia 1 Stycznia 1886 roku, oraz choroby, które śmierć spowodowały.
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wykazująca stan i powołanie osób ubezpieczonych a zmarłych w czasie od 1 Listopada 1869 r. do 1 Stycznia 1886 roku, oraz rodzaje chorób, które były przyczyną śmierci.
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Jeżeli zaś stosunek szkód według poszczególnych chorób do ogólnej liczby 
szkód wyrazimy w odsetkach, to wówczas okaże się, iż 
na 100 przypadków śmierci zmarło na:

Udar mózgowy......................................................... 6'5
Choroby mózgu i rdzenia pacierzowego............... 5’2
Choroby umysłowe.................................................... 3'4

Choroby miąższu płuc i opłucny 18-6
Przewlekłe nieżyty dróg oddechowych i rozedmę płuc 3-8
Gruźlicę ............................................................................... 23’7

Choroby narządu krążenia..................................... 8'6
Choroby wątroby..................................................... 3-0

Choroby przewodu pokarmowego i otrzewny . . . 3'8
Choroby narządu moczopłciowego u mężczyzn . . 6’0
(tutaj wliczoną została choroba Briglit’a w ilości 4-7)

Choroby części płciowych kobiecych.................... 0.2
Choroby zakaźne ostre.......................................... 6'9

Raka (względnie nowotwory) ..................................... 4’5
Śmierć przypadkową................................................ 2'4
Uwiąd schyłkowy..................................................... 0’4

Inne choroby *).......................................................... 2:6

Stosunek zaś chorób płucnych wraz z gruźlicą do ogólnej liczby szkód 
wynosił 46'1; samej zaś gruźlicy do chorób płucnych 5P5.

Cyfry zatem naszego Towarzystwa w dziale ubezpieczeń na życie, jakkol­
wiek ograniczają się do skromnej liczby przypadków śmierci w porównaniu 
z cyframi innych Towarzystw, niemniej jednak wykazują u naszych zabezpie­
czonych największą śmiertelność z gruźlicy. Okoliczność ta zasługuje z tego 
względu na uwagę, iż przy ubezpieczeniach na życie mamy do czynienia z jednost­
kami wybranemi, których stan zdrowia przed przyjęciem do Towarzystwa do­
kładnie bywa badanym, zdawałoby się zatem, że gruźlica nie powinna przedsta­
wiać tak znacznej odsetki śmiertelności. Szczegół ten spowodował nas do zesta-

*) Nie chcąc tworzyć za nadto wiele podziałów, pomieszczono w rubryce tej te wszyst­
kie przypadki śmierci, których przyczyna nie została dokładnie podaną, albo też te, które 
w ogólności rzadko się pojawiają.
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wienia wszystkich szkód, które dotychczas z powodu gruźlicy ponieśliśmy w dziale 
ubezpieczeń na życie. Obecnie jednak ze względu na zanadto małą liczbę przy­
padków ograniczyć się chcemy do podania tylko tych szczegółów, które zebrane 
zostały tak ze świadectw lekarskich w czasie przyjęcia do Towarzystwa wysta­
wionych, jakoteż ze świadectw pośmiertnych. Tym sposobem zamierzamy stwo­
rzyć podstawę do dalszych spostrzeżeń; czy jednak z czasem nagromadzone 
przypadki wydadzą korzystne dla nas rezultaty, to przyszłość jedynie wyka­
zać może!

Wiemy, że w zestawieniu niniejszem wypadałoby zwrócić szczególniejszą 
uwagę na niektóre pod każdym względem ważne momenta, opierając się jednak 
na niateryale niezawsze wyczerpująco traktowanym, wcięliśmy jak na. teraz po­
minąć je milczeniem.

Pominięto również stosunek szkód z gruźlicy poniesionych do ogólnej liczby 
zabezpieczonych z tego powodu, że liczba ogólna wszystkich dotychczasowych 
zabezpieczeń jest ze względu na wykupna polic lub unieważnienia tychże liczbą 
ciągle się zmieniającą, do obliczenia której potrzeba było liczniejszych sił, ani­
żeli dział nasz na razie rozporządza. Nie wątpimy jednak, iż z czasem i ten 
brak wypełnionym zostanie.

Gdybyśmy jednak już obecnie zechcieli porównać stosunek śmiertelności 
zmarłych na gruźlicę z prawomocnemi zabezpieczeniami z końcem roku 1885 
w dziale A., to natenczas stosunek tu wyrazi się liczbami

a) co do osób ,iaiL — 9-48
b) co do liczby polic prawomocnych 4*1 = 2-50.
Cyfry te w przybliżeniu tylko wyrazić mogą to, czego jeszcze po dziś dzień 

z przyczyn wyżej wspomnianych zestawić nie możemy.
Największa śmiertelność z gruźlicy przypadała dotychczas na miesiąc Marzec 

i Listopad, najmniejsza zaś na miesiąc Lipiec i Wrzesień, jakkolwiek różnice 
te w pojedynczych miesiącach są wogóle bardzo nieznaczne, co nam dokładniej 
uwidocznia Tab. III.

Jak z obliczenia okazało się, ogólna liczba osób zmarłych na gruźlicę, wy­
nosiła 106 przypadków, z czego 11 przypadków przypada na płeć żeńską*).

Z tych, ze względu na zajęcie, najwięcej ofiar dostarczył zawód urzędniczy

* ) Za mała liczba zmarłych na gruźlicę kobiet tem się tłumaczy, iż w naszem Towa­
rzystwie niewiele wogóle kobiet zabezpiecza swe życie.
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(patrz Tab. V), którego pojedyncze jednostki skazane są na siedzące życie i prze­
bywanie w miejscowościach niezawsze dostatecznie przewietrzanych.

Najwięcej osób z gruźlicy zmierało w wieku między 31 a 50 rokiem życia. 
Lata zaś między 51 a 00 rokiem stoją niemal na równi z wiekiem między 
20 a 30 rokiem życia.

Obok płuc zajętą była 8 razy krtań, 3 razy krtań i przewód pokarmowy, 
4 razy przewód pokarmowy, a 2 razy opony mózgowe; w 11 zaś przypadkach 
gruźlica wystąpiła ostro.

Śledząc za przyczynami gruźlicy w naszych przypadkach, zwrócono w pierw­
szym rzędzie uwagę na stosunki dziedziczności. Każdemu jednak, kto w tym 
kierunku dochodzenia robił, wiadomo jest dokładnie, z jakiemi często trudno­
ściami walczyć należy, zanim od stron naszych coś pewnego pod względem 
historyi zdrowia ich rodziny wywiedzieć się zdołamy.

Rzadko ważne bardzo szczegóły z umysłu przed lekarzem zamilczano by­
wają, o wiele jednak częściej tak w klasach inteligentnych, jak i mniej oświe­
conych spotykamy się z zupełną nieświadomością. Co najwyżej dowiedzieć się 
możemy o szczegółach zdrowia ich najbliższego kółka rodzinnego, jak rodziców 
i rodzeństwa, ważne zaś podania tyczące się zdrowia najbliższych krewnych 
osoby zabezpieczającej się, bywają niepewne lub o wiele częściej zupełnie nie­
wiadome.

Wprawdzie niekorzystne warunki dziedziczności same przez się nie mogą 
być przyczyną odrzucenia wniosku, uwzględniając jednak obok tego przebyte 
choroby, zajęcie i ogólne odżywienie osoby badanej, wpływają one znacznie na 
ocenienie zdrowia, a temsamem przeciętnego wieku osoby starającej się zabez­
pieczyć.

W przypadkach naszych śledząc starannie za dziedzicznością, przekonaliśmy 
się również, iż podania naszych ubezpieczonych niezawsze były pewne, przy­
padki więc tego rodzaju, w których dziedziczności ani wykluczyć ani stwierdzić 
nie można było, wciągnięte zostały pod rubrykę przypadków co do dziedziczności 
podejrzanych. Z góry jednak oświadczamy, że szczegóły poniżej podawane, opie­
rają się jedynie na podaniach w świadectwach spisanych, a czy wywiady w tym 
kierunku wszędzie z całą ścisłością przeprowadzane bywały, tego napewne nie 
możemy twierdzić.

Ze względu na dziedziczność, stwierdzono takową w 5-ciu przypadkach, 
w 8-miu podania badanych były tego rodzaju, iż można było z wszelkiem prawdo­
podobieństwem przypuszczać dziedziczność w kierunku gruźlicy; w 91 przy- 
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padkacli dziedziczności nie stwierdzono, w dwóch zaś przypadkach jedno z ro­
dziców zmarło na raka (w pierwszym z nich ojciec, a w drugim matka). Z pięciu 
przypadków, w których stwierdzono dziedziczność w trzech wystąpiła gruźlica 
ostro.

Dalszą ważną okolicznością w ocenianiu każdego pojedynczego ryzyka jest 
odżywienie osoby badanej, z którem łączy się także jego wygląd.

Bezsprzecznie, iż żaden doświadczony lekarz nie zadowolili się jedynie ogól- 
nem wrażeniem, jakie na niego robi osoba badana, chociażby wygląd jej, odży­
wienie i budowa były wzorowe, albowiem w każdym razie zestawia on wszyst­
kie szczegóły swego badania, które w danym przypadku potrzebne bywają do 
ocenienia przeciętnego wieku osoby zabezpieczającej się.

Niemniej jednak niewątpliwą jest rzeczą, iż osoby źle odżywione, cery bla­
dej, o budowie ciała wątłej, wobec nawet najkorzystniejszych wyników badania 
upoważniają nas do przyjęcia zmniejszonej odporności organizmu; a temsamem 
do wydania surowszego sądu o osobie badanćj.

U osób powyżej wyszczególnionych zmarłych na gruźlicę, napotkano 64 razy 
wygląd zdrowy i dobre odżywienie, 24 razy obok zdrowego wyglądu odżywienie 
mierne, a 6 razy napotkano złe odżywienie obok zdrowej cery twarzy.

W 12 przypadkach cera twarzy była bladą obok miernego odżywienia.
Mierne odżywienie osób badanych, a zmarłych następnie na gruźlicę, wy­

darzało się często u osób, u których w rodzinie nie było żadnego przypadku 
śmierci z gruźlicy, natomiast u osób zmarłych na gruźlicę, a którzy byli dzie­
dzicznie usposobieni do gruźlicy, względnie do skromnej liczby tego rodzaju przy­
padków, spotykano dość często odżywienie dobre i wygląd zdrowy.

ISIamy więc tutaj wskazówkę, jak z jednej strony ważną rolę przy ubezpie­
czeniach na życie odgrywa odżywienie osoby badanej, i jak skrupulatnym być 
należy w ocenianiu ryzyka osób dziedzicznie do gruźlicy usposobionych; ale 
z drugiej strony poucza nas doświadczenie, że mimo wszelkich ostrożności, prze­
cież nie potrafimy się obronić z dość znacznej śmiertelności z gruźlicy, skoro 
uwzględnimy powyższe cyfry, które dowodzą, że i osoby dobrze odżywione i dzie­
dzicznie nieobciążone, którym zatem nie można było odmówić przyjęcia do To­
warzystwa, przecież gruźlicy podlegały.

Omawiając odżywienie osób zmarłych na gruźlicę, postaramy się u osób 
niedostatecznie odżywionych podać przynajmniej o tyle, o ile to uwidocznionem 
zostało w poszczególnych świadectwach lekarskich, krótki pogląd na przebyte 
u tychże choroby.
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Uderzającą zatem jest ta okoliczność, iż w znacznej części osób do po­
wyższej kategoryi należących, między przebytemi chorobami przeważały nieżyty 
oskrzelowe, które bądźto samoistnie istniały, bądźteż łączyły się z zapaleniem 
opłucny lub zapaleniem płuc. Drugą chorobą, jakkolwiek nierównie rzadziej od 
pierwszej występującą, była zimnica. Nie można jednak przemilczeć, iż równie 
często pomiędzy osobami niedostatecznie odżywionymi, a następnie na gruźlicę 
zmarłymi, znachodziły się takie, które aż do wystąpienia u nich gruźlicy, żadnym 
chorobom nie podlegały. W przeciwieństwie do niedostatecznie odżywionych prze­
ważał u osób dobrze odżywionych brak przebytych chorób, między zaś prze­
bytemi chorobami najczęściej spotykaliśmy się z zimnicą, a po niej dopiero z prze­
bytemi nieżytami oskrzelowymi, którym w niektórych rzadkich przypadkach to­
warzyszyły krwiotoki płucne.

O przebytych chorobach ostrych w wieku dziecięcym, lub w późniejszym 
wieku, a które dla naszych zabezpieczonych minęły bez następstw, nie wspo­
minamy.

Jako bezpośrednią przyczynę powstania gruźlicy podano u naszych ubez­
pieczonych :

w 20 przypadkach nieżyt oskrzelowy, a między nimi w 1 przypadku stwier­
dzono, a w 2 przypadku podejrzewano dziedziczność;

w 8 przypadkach zapalenie opłucny, a między nimi znachodzi się jeden 
podejrzany o dziedziczność;

w 7 przypadkach krwiotoki płucne, a między nimi jeden, w którym dzie­
dziczność stwierdzono ;

w 16 zapalenie płuc;
w 2 zapalenie opłucny;
w 1 koklusz, w którym stwierdzono dziedziczność;
w 1 niedokrewność, który to przypadek podejrzywany byt o dziedziczność;
w 2 przypadkach nałogowe pijaństwo;
w 1 poronienie;
w 2 przypadkach katar krtani przewlekły (w obu obok gruźlicy płuc była 

i gruźlica krtani);
w 2 przypadkach nieżyt kiszek przewlekły (w obu istniała także gruźlica 

jelit);
w 1 przypadku rozwinęła się gruźlica skutkiem wycieńczenia po przebytych 

chorobach;
w 1 gruźlica wystąpiła po tyfusie brzusznym;
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w 8 zaś przypadkach podano przeziębienie jako przyczynę powstania choroby.
W 34 przypadkach nie podano żadnej przyczyny powstania gruźlicy, a mię­

dzy tymi w trzech stwierdzono, a w czterech przypadkach przypuszczano dzie­
dziczność.

Zabezpieczanie osób na gruźlicę zmarłych trwało przeciętnie 4 lat i 6 miesięcy.
Przy ocenianiu stanu zdrowia osoby zabezpieczającej się, nie należy się jedy­

nie zadawalniać zboczeniami anatomicznemi w pewnym organie, ale uwzględnić 
także należy istniejące skłonności do niektórych chorób. Mając zaś obecnie prze- 
dewszystkiem na myśli gruźlicę, która zarówno tak w naszem, jak i innych 
Towarzystwach najwięcej ofiar zabiera, lekarz badający powinien się starać, o ile 
to w mocy jego leży, tego rodzaju skłonności odszukiwać. Jakkolwiek ze zbyt 
małej liczby przypadków, któremi nasze Towarzystwo rozporządza, trudno jest 
wysnuwać stałe wnioski, mimo to jednak pozwolimy sobie objawić nasze zapa­
trywanie, iż osoby, częstym nieżytom oskrzelowym podlegające, niedostatecznie 
odżywione, posiadające zajęcie, które je usposabia do gruźlicy, a przytem dzie­
dzicznie do gruźlicy usposobione, mimo to, iż przy badaniu fizykalnem żadnych 
zmian u nich nie wyśledzono, nie należy się przyjmować do Towarzystwa w celu 
ubezpieczenia na życie.

Sądzimy przeto, iż kierując się tą zasadą, lekarze Towarzystwa ubezpieczeń 
na życie nie staną w sprzeczności ze swojem przekonaniem, lecz owszem odrzu­
cając w danym razie tego rodzaju jednostki, wywiążą się należycie z ciążącego 
na nich obowiązku.





SPRAWOZDANIE KOMISYI RACHUNKOWEJ
złożonej z Członków Rady nadzorczej

WW. Gniewosza Włodzimierza, Jasińskiego Franciszka, Gnoińskiego Wincen­
tego, Korytowskiego Juliusza, Marchwickiego Zdzisława, Mysłowskiego Józefa 

i Straszewskiego Maurycego,

przedłożone

Zgromadzeniu Ogólnemu

CZŁONKÓW TOWARZYSTWA WZAJEMNYCH UBEZPIECZEŃ
W KRAKOWIE

dnia 7-go Czerwca 1886 roku

przez Wincentego Gnoińskiego w dziale ogniowym i gradowym, 
a przez Dra Maurycego Straszewskiego w dziale życiowym.

ubezpieczeń od ognia:

Komisya rachunkowa na skutek polecenia Rady Nadzorczej i w Jej imieniu 
ma zaszczyt złożyć Szanownemu Zgromadzeniu sprawozdanie z działu Ubezpie­
czeń od Ognia, za czas od 1 Kwietnia 1885 do 1 Kwietnia 1886 roku, to jest 
z 25g0 roku istnienia Towarzystwa.

Komisya rachunkowa zbadała szczegółowo cyfry przedłożonego sobie przez 
Dyrekcyę bilansu, przejrzała wszystkie księgi rachunkowe, przeprowadziła ścisłe 

7 
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skontro tak kasy jak i papierów wartościowych funduszu rezerwowego, i prze­
konała się, że wszystkie pozycye w bilansie wykazane, odnoszące się do przy­
chodów jak i rozchodów, stanu czynnego i biernego, niemniej funduszu rezer­
wowego tego działu — za udowodnione uważać należy. Rada Nadzorcza podaje 
przeto do wiadomości Szanownego Zgromadzenia, źe:

Czysta przewyźka dochodów w tym dziale w r. 25tynl
istnienia Towarzystwa osiągnięta wynosi sumę .... Złr. 461.873 et. 35

a po przydzieleniu kwoty „ 9.918 „ 14
stosownie do uchwały Zgromadzenia Ogólnego z 1882 r.

do funduszu emerytalnego
pozostaje do rozdziału Złr. 451.955 ct. 21
Z wykazanej tej czystej przewyźki dochodów ma być wypłacony Członkom 

Towarzystwa zwrot do wysokości 24% od zaliczki uprawnionej do zwrotów, 
co wyniesie sumę Złr. 451.155 ct. 21, co Szanowne Zgromadzenie do wiado­
mości przyjąć raczy.

Na podstawie tych wyników rachunkowych stawia Komisya rachunkowa 
z upoważnienia Rady Nadzorczej i z mocy §. 85 statutów następujące wnioski:

WNIOSEK I.

„Ogólne Zgromadzenie po wysłuchaniu sprawozdania Dyrekcyi, Rady Nad­
zorczej i Komisyi rachunkowej, udziela. Dyrekcyi Towarzystwa wzajemnych 
ubezpieczeń w moc §. 55 statutów absolutorium w dziale ubezpieczeń od ognia 
z rachunków 25g0 roku istnienia tego Towarzystwa, a to za czas od dnia 
1 Kwietnia 1885 po dzień 1 Kwietnia 1886 r.“

WNIOSEK II.

„Ogólne Zgromadzenie przeznacza resztę pozostałości w kwocie Złr. 800 
jako fundusz dyspozycyjny dla Rady Nadzorczej."

Z działu ubezpieczeń od gradu:
Komisya rachunkowa z polecenia Rady Nadzorczej i w Jej imieniu ma 

zaszczyt złożyć Szanownemu Zgromadzeniu sprawozdanie Z działu Ubezpieczeń 
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od gradu, za czas od 1 Kwietnia 1885 do 1 Kwietnia 1886 r., to jest z 22g0 
roku istnienia tego działu.

Komisya zbadała przedłożony przez Dyrekcyę bilans i księgi rachunkowe 
i przekonała się, że wszystkie pozycye w bilansie wykazane, tak odnoszące się 
do przychodów jak i rozchodów, stanu czynnego i biernego, niemniej i funduszu 
rezerwowego tego działu, za udowodnione uważać należy; a powołując się oprócz 
tego na czynności stałej Komisyi rachunkowej lwowskiej i krakowskiej, stawia 
w imieniu Rady Nadzorczej następujący

WNIOSEK:

Ogólne Zgromadzenie po wysłuchaniu sprawozdań Rady Nadzorczej, Dy­
rekcyi i Komisyi rachunkowej, udziela Dyrekcyi Towarzystwa wzajemnych ubez­
pieczeń w moc §. 85 statutów absolutorium w dziale ubezpieczeń od gradu 
z rachunków 22g0 roku istnienia tego działu, to jest za czas: od 1 Kwietnia 
1885 do 1 Kwietnia 1886 r.

Rada Nadzorcza upoważniła razem Komisyę rachunkową podać do wiado­
mości Ogólnego Zgromadzenia, że wykazany w bilansie gradowym niedobór za 
rok 1885 w kwocie Złr. 81.686 ct. 82 w myśl §. 40 statutu pokryty został 
pożyczką z funduszu rezerwowego gradowego.

Z działu ubezpieczeń na życie:

Komisya rachunkowa z działu ubezpieczeń na życie ma zaszczyt wskutek 
polecenia Rady Nadzorczej złożyć Szanownemu Zgromadzeniu w jej imieniu 
sprawozdanie z czynności roku 16g0 tegoż działu.

Komisya rachunkowa badała wszystkie cyfry przedłożonego bilansu ściśle 
i szczegółowo, przekonała się, że wszystkie w bilansie wykazane pozycye, odno­
szące się do przychodów jako i rozchodów, stanu czynnego jak i biernego, nie­
mniej funduszów i rezerw działu życiowego, za udowodnione uważać należy, 
stawia przeto w imieniu Rady Nadzorczej:

WNIOSEK I.

Ogólne Zgromadzenie po wysłuchaniu sprawozdań Dyrekcyi, Rady Nad­
zorczej i Komisyi rachunkowej, udziela Dyrekcyi w moc §. 85 statutów w związku 
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z artykułem II statutu życiowego absolutorium w dziale ubezpieczeń na życie 
z rachunków z roku 16go, to jest za czas od 1 Stycznia do 31 Grudnia 1885 r. 
włącznie.

Zarazem poleciła Rada Nadzorcza Komisyi rachunkowej podać do wiado­
mości Szanownego Zgromadzenia ogólnego, że pozostałość ogólna w dziale A) 
(kapitałów pośmiertnych) wynosiła Złr. 65.982 ct. 27, zaś w dziale B) (kapi­
tałów na dożycie) wynosi Złr. 11.757 ct. 88, z których to sum wydzielono 
w myśl §. 6 statutu życiowego 20% na fundusz rezerwowy w dziale A) co 
czyni Złr. 13.196 ct. 45. Po potrąceniu powyższej sumy pozostaje w dziale A) 
czysty zysk Złr. 52.785 ct. 82.

Z pozostałości w dziale B) przelano również w myśl §. 6 statutu na fun­
dusz rezerwowy tego działu 20% t. j. sumę Złr. 2.351 ct. 57, pozostaje przeto 
w dziale B) czysty zysk w kwocie Złr. 9.406 ct. 31.

Co do rozdziału tych czystych pozostałości w działach A) i B), stawia 
Komisya w imieniu Rady Nadzorczej następujący

WNIOSEK II.

a) Z czystej pozostałości w sumie Złr. 52 785 ct. 82 w dziale ubezpieczeń A) 
(kapitałów pośmiertnych) przyznaje się stosownie do §. 7 statutu ży­
ciowego tym Członkom, którzy się w pierwszych dwunastu latach istnienia 
tego* Towarzystwa t. j. do końca roku 1881 ubezpieczyli, 14% dywi­
dendy od zaliczki na rok 1881 złożonej, która to dywidenda w stosunku 
do zaliczek uprawnionych do zwrotu, a wynoszących
Złr. 155.018 ct. 45 czyni • • • . Złr. 21.702 ct. 58 
jako rezerwa dywidendy dla ubezpieczonych w latach
następnych zachowuje się „ 6.428 „ 16
z pozostałej reszty przenosi się na rezerwę specyalną
kwotę „ 24.655 „ 08

Razem Złr. 52.785 ct. 82

b) Z czystej zaś pozostałości w dziale B) (kapitałów na dożycie) w kwocie 
Złr. 9.406 ct. 31 przyznaje się stosownie do §. 7 statutu tym Członkom, 
którzy się w pierwszych dwunastu latach istnienia Towarzystwa, to jest
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do końca roku 1881 ubezpieczyli 7 °/0 dywidendy od zaliczki na rok 
1881 złożonej, która to dywidenda w stosunku do zaliczek uprawnio­
nych do zwrotu, a wynoszących Złr. 87.226 ct. 58
czyni Złr. 6.105 ct. 86
jako rezerwę dywidendy dla ubezpieczonych w latach
następnych zachowuje się „ 2.077 „ 18
a pozostała reszta przenosi się do specyalnei rezerwy „ 1.223 „ 27

Razem-Zlr. 9.106 ct. 31

 





UCHWAŁY
OGÓLNEGO ZGROMADZENIA

CZŁONKÓW TOWARZYSTWA WZAJEMNYCH UBEZPIECZEŃ
W KRAKOWIE

zapadłe na posiedzeniu d. 7 Czerwca 1886 r.

Wskutek jednomyślnego przyjęcia wyżej przytoczonych wniosków, posta­
wionych przez Komisye w imieniu Rady Nadzorczej,

Zgromadzenie Ogólne uchwaliło:
1. W dziale ogniowym:

a) Udzielenie Dyrekcyi absolutorium z działu ogniowego za rok dwu­
dziesty piąty, t. j. 1885/6.

b) Oddanie do dyspozycyi Rady Nadzorczej kwoty Złr. 800 na rok 
administracyjny 1886.

c) Przyjęto do wiadomości wypłacenie Członkom Towarzystwa z czystej 
przewyzki dochodów w tym dziale w 'roku dwudziestym piątym 
istnienia Towarzystwa osiągniętej w sumie Złr. 461.873 ct. 35 zwrotu 
w wysokości 24Q/0 od zaliczki uprawnionej do zwrotów, co wyniesie 
sumę Złr. 451.155 ct. 21.

2. W dziale gradowym:
d) Udzielenie Dyrekcyi absolutorium z działu gradowego za rok dwu­

dziesty drugi t. j. 1885.
e) Przyjęcie do wiadomości i potwierdzenie uchwały Rady Nadzorczej, 

źe zuykazany za rok 1885 niedobór w kwocie Złr. 81.686 ct. 82 
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pokryty został w myśl j. 50 statutu pożyczką z funduszu rezerwowego 
gradowego.

3. W dziale ubezpieczeń na życie:
f) Udzielenie Dyrekcyi absolutorium z działu ubezpieczeń na życie za 

rok szesnasty t. j. 1885.
g) Przyznanie z czystej pozostałości w sumie Zlr. 52.785 ct. 82 w dziale 

ubezpieczeń A) (kapitałów pośmiertnych) stósownie do j. 7 statutu 
życiowego tym Członkom, którzy się w pienrszyc/t dwunasta latach 
istnienia tego Towarzystwa t. j. do końca roku 1881 ubezpieczyli, 
74% dywidendy, która to dywidenda w stosunku do zaliczek upra­
wnionych do zwrotu, a wynoszących Zlr. 155.018 ct. 45
czyni . Zlr 21.702 ct, 45
Zachowanie jako rezerwę dywidendy dla ubezpie­

czonych w latach następnych » 6.428 » 16
Przeznaczenie do specyalnej rezerwy działu ży­

ciowego kwoty , » 24,655 » 08
11) Przyznanie z czystej pozostałości w dziale B) (kapitałów na dożycie) 

w kwocie Zlr. 9.406 ct. 31, stosownie do j. 7 statutu tym Członkom, 
którzy się w pierwszych dwunastu latach istnienia Towarzystwa t. j. 
do końca r. 1881 ubezpieczyli, 7f0 dywidendy, która to dywidenda 
w stosunku do zaliczek uprawnionych do zwrotu, a wynoszących 
Zlr. 87.226 ct. 58, wynosi Zlr. 6.105 ct. 86. Jako rezerwę dywidendy 
dla ubezpieczonych w latach następnych, zachowano Zlr. 2.077 ct, 18; 
Złr. 1.223 ct. 27 przeznaczono do specyalnej rezerwy tego działu.

4. Wybory:
I) Dokonano wyboru Wice-Prezesa Rady nadzorczej w osobie W. Zy­

gmunta Dembowskiego i Członka Rady Nadzorczej w osobie W. Fran­
ciszka Jasińskiego.

 



XXV) ZAMKNIECIE RACHUNKÓW 
u 

wnosm minii irnSi

W KRAKOWIE

za czas od 1 Kwietnia 1885 do 31 marca 1886 r.

8
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Przychód Fundusz asekuracyjny ogniowy na rok 1885. Rozchód
Złr. et. I

W roku 25-tjm wystawiono 188.616 ważnych polio, któremi ubezpieczono wartość
zlr. 352 047.393 ............................................................................................................................

Zaliczka przeniesiona z roku 1884 netto Złr. 1,022.012.90
Prowizya agencyjna i kontrasekuracya  „ 253.986'67
Zaliczka zebrana w roku 25-tym
Procenta od papierów wartościowych Zlr. 61.582’39
Procenta od gotówek lokowanych w Bankach i Zakładach ... „ 48.704’81
Procenta od weksli stron ubezpieczonych  „ 9.068’22
Dochód z realności netto
Z przemiany walut
Fundusz na szkody nieuregulowane przeniesiony z roku 1884 

768.026
2,625.448

119.355
3.806
2.447

129.028

23
10

42
51
93
11

Premia kontrasekuracyjna
Szkody i koszta likwidacyi wypłacone w roku 25 . . .
Zwrot od Towarzystw kontrasekuracyjnych
Fundusz na szkody nieuregulowane
Udział Towarzystw kontrasekuracyjnych 
Zaliczka na dalsze lata
Prowizya agencyjna i kontrasekuracya na dalsze lata . .

Koszta administracji:

Zlr. 1.615 611 07 
„ 438.077’18

Zlr. 135.76306
„ 33.769 09

Złr. 1,019.703’06
„ 217.506 60

3,648.112 63

Kraków, dnia 31 Marca 1886 r.

Zenon Słonecki.

DYREKCYA:
Maksymilian Łępkowski. Henryk Kieszkowski.

Peusye, emerytury, dodatki drożyzny i remuneracye . . . 
Koszta lokalu na biura Dyrekcyi i Reprczentacyi .... 
Wydatki pocztowe Dyrekcyi, Reprczentacyi i Agentów . .
Koszta podróży administracyjne
Koszta podróży i dyety Członków Rady Nadzorczej . . .
Papier, druki, księgi, opał, światło i t. p., potrzeby biura, prenu­

merata czasopism i inseraty
Koszta prawne  
Subwencye dla Straży ogniowych  
Odpisy z wartości inwentarza.........................................................................
Restauracya domów i odpis z wartości domów  
Prowizya agencyjna

. Złr. 166.19109
7.507’44

22.001’37
6.333’84

10.075’60

n

32.222 76
5.327’20
2.429’33

934’47
3.694’09

328.083’92

Po strąceniu prowizyi otrzymanej od Towarzystw kontrasekura­
cyjnych ........................................................................................

Odpis wątpliwych należytości  
Podatki rządowe  
Szkody i podatki zapłacone z interesu galicyjskiego Towarzystwa 
Fundusz na remuneracye....................................................................................
Czysta pozostałość . .

Złr. 584.801T1

184.334’28

Złr. ct.

674.655 71

1,177.533 89

101.993 97

802.196 46

400.466 83
1.760 96
5.618 74

 1.33372
20.679 —

461.873 35

3,648.112 63

Komisya kontrolująca:

Franciszek Jasiński. Włodzimierz Gniewosz. Wincenty Gnoiński.
Adolf Dobrzyński. Stanisław Komornicki. Juliusz Korytowski.

Naczelnik rachunkowości: 
Jan Geisler.
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Stan czynny. Rachunek bilansu z dniem 31 marca 1886 r. Stan bierny.

Zapas gotówki w kasie z dniem 31 Marca 1886 r  
W Bankach i Zakładach na rachunku bieżącym  
Wierzytelność za przyjęcie interesu Galicyjskiego Towarzystwa 
Weksle od stron ubezpieczonych  
Zaległości u Agentów i Reprezentacyi

! Na rachunku stron różnych....................................................................
Towarzystwa asekuracyjne

Lokacya funduszu rezerwowego ogniowego:

Udział w Towarzystwie wzajemnego kredytu  
1 ■ . .. 1 l .........

Gminy i Członkowie Towarzystwa za dostarczone sikawki .
4% ' TZ“-" X 'T-“
4%

W towarzystwach zaliczkowych, spółkach rolniczych i Towarzystwach ochrony własności

zh-. 74.800 po złr. 95.—
347.400 „ 93.—

Listy Zastawne gal. Tow. Kredyt. Nom. . . 
Listy Zastawne gal. Tow. Kredyt, u. cm. 
Kupony bieżące........................................................
Listy Zastawne gal. Tow. Kredyt  
Kupony bieżące........................................................
Listy Zast. Zakł. Kredyt. Buków  
Kupony bieżące........................................................
Listy Zast. Banku hip. premiowe .... 
Kupony bieżące.........................................................

4'/.;% Obligacye pożyczki krajów, z r. 1883 . .
Kupony bieżące........................................

5% Listy Zast. Banku hip
Kupony bieżące........................................

Losy pożyczki loteryjnej z r. 1860 . .
Kupony bieżące.......................................

5% Listy Zastawne Królestwa Polskiego
Kupony bieżące.......................................

5°/0 Listy Zastawne miasta Warszawy 
Kupony bieżące ........................

Wartość realności w Krakowie ulica Basztowa 1. 124 
Wartość realności we Lwowie ulica Karola Ludwika niższa 1. 319 . . 
Zaliczka na budowę sali w Krakowie......................
Wartość inwentarza..............................................................
5% Listy Zast. Tow. Kred. (wł. fund, emeryt.) . .

Kupony bieżące................................................... • •
570 Listy Zast. Banku hip. premiowe ^wł. fund, cm.) 

Kupony bieżące...............................................    , , ...
Książeczka wkładkowa Towarzystwa wzajemnego kredytu (własnosc funduszu kalek ;

Straży ogniowych)............................................................................................................................

5%

5’/

5%

181.100

150.000

70.000

59.500

109.500

500

101.-

95.—

101.50

94.50

99.50

139.75

. . Rbl. 271.550 po Rb. 100.10 *)

’ ’. ‘ .’ 6.85Ó ’ ii ’ dv.’o

40.600 101.—

ś 
£

a

'2

38.500 a 101.50 .

Złr. ct. |

86.448 59 ‘

620.088 20
31.469 48

169.003 22
431.554 66

68.161 96
47.486 79

50.000
___ li

322.165 07
19.673 85

394.142
4.222 1

182.911 —.

2.263 75
142.500 —

1.875 — 1
71.050 — i

291 66
56.227 50

1.115 62
108.952 50

2.281 25
698 75 i

8 34
336.755 ---- !

4.257 77
8.124 — 1

195 49
150.000
67.300
64.841 19

9.432 39
41.006 — r

507 50
39.077 50

160 41

2.030 43

Złr. ct.

Rezerwa zaliczki na dalsze lata Złr. 1,019.703 06
Prowizya agencyjna na dalsze lata i premia kontrasekuracyjna . „ 217.506’60
Rezerwa na szkody nieuregulowane netto  
Fundusz na zwroty z lat poprzednich  
Fundusz kalek straży ogniowych  
Fundusz na należytości skarbowe  .......................
Fundusz emerytalny  
Rachunek różnicy kursów  
Fundusz dla straży ogniowych  
Fundusz na renumeracye . . . .
Fundusz dyspozycyjny dla Rady Nadzorczej................................................................................

Fundusz rezerwowy ogniowy:
Stan z dniem 1 kwietnia 1885 roku Złr. 1,713.529’65
Przybyło w roku 25: z 10% od zaliczek, z zysku na wylosowa­

nych i sprzedanych papierach wartościowych i z niepodniesio-
nego zwrotu  „ 71.068’86

I 24% zwrotu dla Członków Złr. 451.155’21
Saldo: ! do funduszu emerytalnego  „ 9.918’14

l do funduszu dyspozycyjnego dla Rady Nadzorczej . „ 800.—

 

i) Rubel po 124 centów.

3,537.678 87

Kraków, dnia 31 Marca 1886 r.

Zenon Słonecki.

DYREKCYA:
Maksymilian Łępkowski. Henryk Kieszkowski.

802.196 46
101.993 97
138.761 70

2.030 43
10.530 25
90.227 17
60.450 74

2.996 04
20-820 25

1.200 —

1,844 598 51

461.873 35

873,537.678

Franciszek Jasiński, 
Wincenty Gnoiński,

Komisya kontrolująca:

Włodzimierz Gniewosz, 
Juliusz Korytowski,

Adolf Dobrzyński, 
Stanisław Komornicki.

Naczelnik rachunkowości: 
Jan Geisler.
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nu uraiiE rachunków
DZIAŁU UBEZPIECZEŃ OD GRADU

za rok 1885.



64 — gradowy na rok 1885. Rozchód
Przychód Fundusz asekuracyjny

Złr. ct.
W roku 1885 wystawiono 5.136 polio, któremi ubezpieczono 

wartość złr. 18.023.661.

Zebrano zaliczek ............................................................................................
Procenta od gotówki i weksli  
Z ewaluacyi monet  
Niedobór za rok 1885 

347.723 37
9.634 54

82 46
81.686 82

Premia kontrasekuracyjna .
Wynagrodzenie za szkody i koszta likwidacyi . . . 
Zwrot od towarzystw kontrasekuracyjnych  
Prowizya agencyjna  
Koszta administracyi

Prowizya kontrasekuracyjna.
Odpis wątpliwych zaległości

439.127 19

z dniem 31 Marca 1886 r.
Stan czynny Rachunek bilansu

Złr. ct.

Zaległości u Agentów  
Towarzystwa kontrasekuracyjne  
Weksle od stron ubezpieczonych  
5% Listy zastawne Gal. Tow. Kredyt. Ziem. Nom. 201.600 po 101 . . 
Kupony bieżące
Niedobór z lat poprzednich  36.932'11
Niedobór za rok 1885  81.686'82

28.394
282

32.264
203.616

2.520

118.618

46
71
78

93

385.696 88

Kraków, dnia 31 Marca 1886 r.

Zenon Słonecki.
DYREKCYA:

Maksymilian Łąpkowski. Henryk Kieszkowski.

Złr. ct.

Złr. 503.017'09
„ 266.712'19

180.187

236.304

50

90
Złr. 23.796'69

„ 24.400'12
Złr. 48.196'81

„ 27.340'77 20.856 04
1.778 75

439.127 19
1

Stan bierny

Fundusz na należytości skarbowe . 
Towarzystwo ogniowe.......................
Rachunek różnicy kursów . . . .
Różni wierzyciele .............................

Fundusz rezerwowy gradowy.
Stan z dniem 1 Kwietnia 1885 r
Przybyło w roku 1885 

Złr. 298.909'37
„ 56.805'76

Złr. ct. |

927 50
7.089 92

21.258 86
705 47

355.715 13

385.696 88

Komisya kontrolująca:
Franciszek Jasiński. Włodzimierz Gniewosz. Adolf Dobrzyński.
Wincenty Gnoiński. Juliusz Korytowski. Stanisław Komornicki.

9
Naczelnik rachunkowości: 

Jan Geisler.
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ZAMKNIĘCIE RACHUNKÓW

TOWARZYSTWA WZAJEMNYCH UBEZPIECZEŃ
W KRAKOWIE,

w dziale ubezpieczeń na życie

2>A ROK XVI.

t. j. za czas od 1 Stycznia do 31 Grudnia 1885 roku.
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Przychód:

RACHUNEK ZY-
Z ubezpieczeń

SKÓW i STRAT
kapitałów

pośmiertnych dożywotnich ogółem.

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.

Przeniesienie rezerw i przeniesienie zaliczek z roku 1884 . .
n n szkód „ „ . .
„ funduszu na dywidendę „ „ ■ ■

Zebrane zaliczki od ubezpieczonych kapitałów..................................
, „ . » „ rent .............................................

Wpisowe z polic................................................................................................
Procenta i kupony  
Agio etc...........................................................................
Eskont wypłaconych szkód i przepadłe zadatki  
Zysk na papierach publicznych...............................................................

1.

2.

3.
4.

Podział zysku:
® °d Złl’ h 7?7RR Ct'<■ w myśl statutu na fundusz rezerwowy 
l"'-' /on d ll.iOi.oo n J
J14% „ „ 155.018.45 „ 1 na dywidendę Członkom pierwszych
l 7% „ „ 87.226.58 „ f lat dwunastu
Na rezerwę zysków...........................................................................................

„ „ ‘ specyalną .

A u B “ „A+B.“

Złr. | ct. Złr. | ct. Złr. ct_

961,861 33 903,890 95 1,865.752 28
38.004 55 434 43 38.438 98
25.566 54 5.893 47 31.460 01

337.022 62 228.186 89 ■ 565.209 51
4.093 47 11.029 70 15.123 17
1.820 45 1.138 50 2.958 95

64.765 28 54.619 36 1 119.384 64
9.825 87 639 67 10.465 54
1.433 31 299 20 1.732 51

77 32 1 77 32

■

1,444.393 42 1,206.209 49 2,650.602 91

13.196 45 2.351 57 15.548 02

21.702 58 6.105 86 27.808 44
6.428 16 2.077 18 8.505 34

24.655 1'8 1.223 27 25.878 35

65.982 2'1 11.757 88 77.740 15

Kraków, dnia 1 Stycznia 1886 roku.

Dyrekcya Towarzystwa wzaj. ubezp. w Krakowie:
Z. Słonecki. M. Łępkowski. H. Kieszkowski.

Naczelnik rachunkowości działu ubezpieczeń na życie:

Cz. Kieszkowski.

pośmiertnych dożywotnich ogółem.

Rozchód:

»A.“ „B.“ „A+B.“

Złr. ct. Złr. ct. Złr. ct.
1. Premie kontrassekuracyjne............................................................................ 47.064 76 1.926 32 48.991 08
2. Wypłacone szkody........................................................................................... 123.161 81 8.650 — 131.811 81
3. Fundusz na szkody nieuregulowane......................................................... 32.200 — 134 43 32.334 43
4. Wypłacone renty........................................................................................... 8.283 52 3.103 — 11.386 52
5. Zwrot zaliczek z powodu wcześniejszej śmierci Obdarowanego . — — 8.706 55 8.706 55
6. Wykup polic...................................................................................................... 35.475 28 13.672 09 49.147 37
7. Rezerwy i przeniesienia zaliczek od kapitałów i prócz rezerwy 1,023.232 26 1,093.156 35 2,116.388 61
8. „ „ „ „ rent f reassekuracyjnej 1.770 03 37.628 62 39.398 65
9. Honorarya lekarskie..................................................................................... 2.873 15 —■ — 2.873 15

10. Prowizye akwizycyjne..................................................................................... 17.287 10 5 280 56 22.567 66
11. r incasso ........................................................................................... 12.532 99 2.029 94 14.562 93
12. Pensye, dodatki osobiste, aktywalne i pięcioletnie....................... 17.869 12 8.765 86 26.634 98
13. Remuneracye, zapomogi i odprawy......................................................... 8.039 50 240 — 8.279 50
14. Lokal, opał, światło, potrzeby biura i t. d. . 6.909 11 3.213 17 10.122 28
15. Prenumerata, inseraty, papier, druki i portorya............................. 2.913 59 1.651 70 4.565 29
16. Koszta podróży................................................................................................. 397 25 264 83 662 08
17. Należytości rządowe......................................................................................... 5.887 25 — — 5 887 25
18. Odpis z wartości urządzenia......................................................................... 202 08 134 72 336 80
19. Wypłacona dywidenda..................................................................................... 20,933 38 4 539 16 25.472 54
20. Fundusz na niewypłacona dywidendę................................................... 4.633 16 1.354 31 5.987 47
21. Straty na papierach publicznych z powodu kursu z 1885 . 5.245 81 — — 5 245 81
22. Fundusz na różnice kursu................................................... ... 500 — — — 500 —
23. „ emerytalny urzędników.............................................................. 1.000 — — — 1.000 —

Saldo zysk...................... 65.982 27 11.757 88 77 740 15

i
1,444.393 42 1,206209 49 2,650602 91

1

W dowód zgodności z księgami

Członkowie Rady Nadzorczej:
Dr M. Straszewski. Z. Dembowski. J. Bielański.

jako Komisya kontrolująca.
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Stan majątku działu ubezpieczeń na życie.

Wartość kurs

Stan czynny.
nominalna z S1/12

wrubl. w Złr. 1885 Złr. c. Złr. |c. Złr.

1
2
3

Zapas gotówki na dniu 31 Grudnia 1885 ............................
Rozporządzalne należytości w instytueyach kredytowych 
Papiery wartościowe według kursu z 31 Grudnia 1885

113.612
146.212

29
30

3% Listy zastawne (premiowe) Wied. Zakł. kred. . . 10.000 98.50 9.850 —
5% „ „ „ galic. Banku hipoteczn.

Kupon bieżący ....
115.000 99.25 114.137

1.916
50
67 116.054 17

5% n n galic. Towarz. kredyt, ziem. . . .
Kupon bieżący ....

239.600 J00 239.600
5.990 — 245.590 —

6% „ „ Zakładu kredytowego.......................
Kupon bieżący.......................

5’ 0 Listy zastawne (komunalne) Banku krajowego . .
Kupon bieżący.......................

5% Losy państwa z roku 1860 .............................................
Kupon bieżący.......................

4% „ regulacyi Cisy..............................................................
Kupon bieżący.......................

125? '00

25.000

11.500

6.000

100

97.50

139.50

123.40

125.000
1.249

24.375
312

16.042
76

7.400
60

50
50
67

126.249

24.687

16.119

7.460

50

17

4‘ 2% Obligacye Pożyczki krajowej..................................
Kupon bieżący.......................

180.000 90.25 162.450
1.350 — 163.800 —

5°/0 Listy zastawne miasta Warszawy..................................
Kupon bieżący . . • . .

23.750 30.014
382

20
22 30.396 42

4
5
6
7
8
9

10
11

5% „ „ Królestwa Polskiego .......................
5% Losy państwowe rosyjskie...................................................
Wartość realności przy ul. Basztowej 1. 9 . . . . . 
Pożyczki na hipotekę....................................................................

„ „ police i zastawy...................................................
Różni dłużnicy...............................................................................
Towarzystwa retrocessyjne.........................................................
Reprezentacye (Lwów, Ózerniowce, Berno, Praga) . . . 
Agenci i Akwizytorzy....................................................................
Wartość urządzenia..........................................................................

31.700
200

97 7 5/■ '124
275

38.423 
__550

980.779
444.531
28.677
8.666

16.553
64.847

57

38
69
18
99
72
73

779.179

180.917

1,425.311

*118.745
850

83

02

07

62

—— — _ ______ 55.650 712.100 2,764.828 13

= ----- - --------- -------------------------  - —.

Złr. c. Złr. c. Złr. c.

Stan bierny.

1
2
3

1

Rezerwy i przen. zaliczek zabezp. kapitałów 
n w n n n

„ rent 
r> n ” >> ”

„A.“ 
,B.“ 
„A.“ 
„B.“

prócz 
rezerwy 

reasekura­
cyjnej

1,023.232
1,093156

1.770
37.628

26
35
03
62

2,116.388

39.398

61

65 1 2,155.787 26

5
6

Fundusz na nieuregulowane szkody „A “ . . 32.200
134 43 32 334 43

7
8
9

Dział ogniowy Tow. wzaj. ubezp................................
Fundusz na dywidendę „A.“ ...................................

' nB.“........................................
4.633
1.354

16
31

28.730

5.987

24

47

10
11
12
13
14
15
16
17
18

„ „ różnicę kursu........................................
„ rezerwowy „A.“.............................................T> u 

n n .....................................................
Rezerwy zysków „A.“.................................. ■ •

n r> ......................................................................
Rezerwa specyalna „A.“.............................................

rB.“..............................................

82.052
16.508

151.125
36.663 

“40 498
4.856

78
90
78
20
71
89

35 500

98.561

187.788

45.355
7.363

86.044
3 635

68

98

60

Fundusz na dubiosa ...................................................
Fundusz dwóch Spółek .............................................

28
04

19 Procenta naprzód pobrane........................................
Saldo zysk......................

77.740 15

-

* II ' 2,764.828 13

* Do 15 Maja r. 1886 spłacono przeszło % części.

Kraków, dnia 1 Stycznia 1886 r.

Dyrekcya Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie:
Z. Słonecki. NI. Łępkowski. H. Kieszkowski.

Naczelnik rachunkowości działu ubezp. na życie:

Cz. Kieszkowski.

W dowód zgodności z księgami: 

Członkowie Rady Nadzorczej

Dr NI. Straszewski, Z. Dembowski, J. Bielański,

jako Komisya kontrolująca.



Bilans matematyczny z końcem 1885 roku w dziale ubezpieczeń na życie.

Tablica Rodzaj zabezpieczenia
I 1 0 ś ć Zabezpie • 

czony
Zabezpie­

czona

meż- .o kapitał renta

Pi czyzn o Złr. ct. Złr. ct.

I i II 
III 
IV 
V 

VIII
IX 

XIII

XIV

XV

I i II

VI

VII

X

Xa

XI 
XII

Zabezpieczenia płatne po śmierci zabezpieczonego: 
opiewające na jedno życie (ryzyko).............................................

z ograniczonym czasem do opłaty premij..................................
w ściśle oznaczonym terminie..............................................................
po śmierci lub dożyciu oznaczonego czasu..................................
opiewające na dwa życia (ryzyka)...................................................
jeżeli osoba obdarowana pozostaje przy życiu.............................
renta mająca się wypłacić po śmierci jednej z zabezpieczonych 

osób pozostałej przy życiu................................................
renta mająca się wypłacić jeżeli osoba obdarowana pozost. 
przy życiu . .....................................................................................
zabezpieczenie zwrotu wkładek do spółek na przeżycie . .

Zabezpieczenia drobnych kapitałów 
płatnych po śmierci zabezpieczonego, przy których miejsce 

policy zastępuje książeczka na kwotę Złr. 25 w. a. . .

Zabezpieczenia płatne za życia ubezpieczonego 
zabezpieczenie na dożycie dla osób starszych, ze zwrotem 

premij w razie śmierci zabezpieczonego....................
zabezpieczenie na dożycie dla dzieci (posag), ze zwrotem 

premij w razie śmierci zabezpieczonego....................
zabezpieczenie posagu w połączeniu z wiekiem zabezpiecza­

jącego ..........................‘................................................................•
zabezpieczenie posagu w połączeniu z wiekiem zabezpiecza­

jącego i ze zwrotem premij w razie śmierci dziecka . . 
zabezpieczenie renty natychmiastowej.............................................
zabezpieczenie renty od pewnego terminu poczynać się mającej

3.832
95
16

696
68

5

1

16
116

2.153

326

1.186

52

531
6

23

3.601
89
16

676
71

5

1

15
32

490

280

341

17

144
4

3 19

205
6

19
65

1

84

305

46

845

35

387
2
4

7,494.498
255.005

29.825
2,068.927

104.450
12.750

76.386

53’825

1,893.576

4,622.637

91.850

979.325

iS 15 
1 
1 

1 
1 

1 
1 

1 
III

200

3.000

2.678
7.950

1 
1 
1 
1 
1 
i 

1 
1 
1 

1 
1 

1 
1 

1 
1 
l|

Prawdopodobna śmiertelność w r. 1885 wynosiła 87.43/iooo osób
Rzeczywista śmiertelność „ „ „ „ 91. „
Rzeczywista śmiertelność osób była wyższąod prawdopodo­

bnej o 4’546%.

9.122 5.801 2.004 17,683.055| 401|13.828

Zabezpieczenia oddane Towarzystwom do reasekuracyi:
Z zabezpieczeń kapitałów pośmiertnych........................................
Z zabezpieczeń kapitałów na dożycie (posagów).......................

230
15

223
6

7
9

1,094.147
56.500

70

245 229 16 1,150.647 70

Dyrekcya Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie:
Z. Słonecki. NI. Łepkowski. H. (Cieszkowski.

A. Piekarski,
Naczelnik działu ubezp. na życie.

Fr. Jaugustyn, 
matematyk.

Kraków, dnia 1 Stycznia. 1886 r.

Wypłacono 
w oznaczonym 

terminie

Szkoda 

rzeczywistą*)

Prawdopodo­
bna 

szkoda

Premia 
roczna 

(brutto)

Premia 
roczna 

(netto)
Rezerwa

Rezerwa 
należąca do 
przyszłego 

roku

1
Przeniesienie 

premij

Z Ir. ct Złr. ct. Złr. ct. I Złr. 1 ct. Złr. ct. 1 Złr. | ct. Złr. | ct. Złr. | ct.

_ 134.054 50 120 237 19 236.074 33 177.606 82 834.536 44 50.241 68

1 

42.493 79
— 4.000 — 3.487 93 10.514 61 8.184 52 33.453 82 3.013 4'2 3.170 86— — — 567 97 739 85 499 19 2.790 95 279 10 97 59
6.300 — 15.062 50 24.482 61 83.603 93 69.862 61 308.044 85 27.778 18 16.975 51
— 500 — 3.339 99 4.757 96 3.758 03 17.456 10 925 01 1.102 60
— 235 46 329 90 245 75 1.658 45 75 77 54 69

— — — — 2 16 92 80 80 70 81 88 67 61 74 76

— — — — 27 33 860 10 716 32 1.854 26 297 72 124 46
— — — — — — - — — 5 363 58 — - —

— — 1.475 — 739 33 1.981 11 1.500 84 4.540 44 431 90 368 17

— • — — — — — 44-469 20 38.808 95 182.372 86 20.731 60 14.251 38

3.350 — — — — — 141.846 78 123.528 85 | 683 037 56 70.821 26 50.700 11

— — — — — 3.955 54 3.442 66 24.448 18 1.276
J

640 71

5.300 — — — — — 42.868 42 37.249 82 261.091 46 20.073 84 9.271 37— — — — — — — — — - 23.887 66 1 — — — _
— — — — 1 — — 1 973 60 | 838 49 13.703 92 149 30 ' 186 34

14.950 -1 155 092 — 1 153.119 97 573.068 13 i 466.323 55 ||2,398.322 41 196.163 25 | 139.512 | 34

*) W
Rezerwa należ, do przyszł. roku 196.163 25

rubryce nszkóda rzeczywista sa 2.202.159 16podane wszystkie szkody, o któryeh Przeniesienie nremii 139.512 34J o warzy stwo w r. IbbD z iwiadomione 2.341.671 50
Rezerwa będąca w reasekuracyi 175.884 24

2,165.787 26
Różn. kursu zaehow. bil. główn. 10.000 —

Rezerwa z końcem 1884 r. 2,155.787 26

45.080

66 ।

34.913 25 160.718 16 11.109 26 11.521 62
1.891 1 645 55 15.215 91 1.238 62 | 776 43

46.971 I 66 II 36.558 | 80 175.934 | 07 12.347 | 88 || 12.298 | 05
Rezerwa należ, do przyszł. roku 12.347 88

163.586 19
Przeniesienie premii 12.298 05

Rezerwa będącaw reasekuracyi 175.884 24 __________

Z. Dembowski.
Za zgodność z księgami:

J. Męciński. Dr. M. Straszewski.
Członkowie Rady Nadzorczćj, jako komisya kontrolująca

J. Bielański.
10



Wykaz wypłaconych i nieuregulowanych szkód
A. i B. w roku 1885.

Liczba

porząd

Liczba 

policy

Ta
bl

ic
a Data 

wystawienia 
policy

Data 

szkody

Kwota wypłacona

Przyczyna śmierci
Szczegó­

łowo Łącznie

A. $ 
u 

395

izkody 
iregulo

13471

z la 
wan

II

t poprzedni 
e w r. 1885.
1884 'A [1884

eh

4055 46 1 Tyfus.
397 8965 I 1879 24Ao n 14/ 

/7 3750 — — — Zapalenie błony brz.
406 9433 II 1880 % 77 '% 700 — — — Periproctitis.
408 11707 I 1882 Vs n ’7,o 4000 — — — Gruźlica płuc.
414 373 II 1870 5/« *71. 1000 — — Suchoty.
416 12153 II 1882 2712 6Z

/l 2 2000 .— — Gruźlica płuc.
417 10977 I 1881 2'7l2 7,2 4666 — —. — Zgorzał nogi.
418 3861 II 1884 ’/8 V

27„ 2000 — — Rozmiękczenie mózgu

A. Si
419

tkody
10613

wy pł aco
II 111881

Razem

no w r. S’
7/. 111884

885.
'7i2

22171

1000

46 22171 46

Zapalenie płuc.
Porażenie płuc.421 9507 1880 31/ 

'5 8A 1000 — — —
422 13213 n 1874 28/ 1885 20A 1000 — — ■— Uszkodzenie na kolei.
423 8501 1879 27s 77

25/ 
/1 12500 — — — Porażenie postępowe.

424 9175 III 1880 *7, 1884 2'A, 3000 — — ■— Rozmiękczenie mózgu
425 7437 II 1877 3

9 1885 2 7. 3000 — — — Gruźlica płuc.
426 10715 » 1881 20/

/I 0 77
28 2 

/ 3000 — — — Zziarnienie wątroby.
427 10861 V V V 2000 — — —

77 n
428 4961 u 1875 73 ’73 1500 — — — Suchoty płuc.
429 11955 n 1882 7h ,4/3 1000 — — Obłęd umysłu.
430 3327 » 1874 ’7« n

26/ 
/2 500 __ — — Opuchlina osierdzia.

431 953 1871 3% n 27« 1000 __ — — Suchoty płuc.
432 5603 1875 7i 2 ’73 600 — Choroba Brighta.
433 10341 n 1881 273 n ’73 1062 50 — — Zapalenie nerek.
434 10785 n n 2% 77

2J/4 1000 — — — Zapalenie płuc.
436 i 4041 n 1874 7. T) 37s 400 — 3 3562 50 Pleura.

IJo przeniesienia 55733 96 55733 96
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Liczba 

porząd.

Liczba 

policy

Ta
bl

ic
a Data 

wystawienia 
policy

Data 

szkody

Kwota wypłacona
Przyczyna śmierci

Szczegó­
łowo Licznie

Z przeniesienia
1 

55733 96 55733 96
437 7501 II 1877 16/

1 <* 1885 2C/4 10000 — Zapalenie wśródsier.
439 8509 V 1879 2% 77 75 1000 Zanik wątroby.
440 259 II 1870 % 77 274 500 Uwiąd starczy.
441 767 77 1871 "A 77

11
5 4000 Zapalenie rdzenia pac.

442 7143 I 1877 % 5? 7S 722 50 Wada serca.
443 9757 II 1880 7s 7?

19/5 1000 —
444 2003 V 1873 22/5

77 77

*74
4000 — Dożył terminu.

445 11729 II 1882 19/s 77 2000 — Suchoty płuc.
446 12083 n 77 *711 n 7s 200 — 77 77

447 9949 n 1880 23/.o 77
,4/« 500 — 77 77

448 8515 V 1879 3/s 77 % 3000 — Rażony piorunem.
449 5363 II 1875 ’/» 57 3% 2500 —■ Zapal, płuc i błony pł.
450 5365 77 77 77 n 77 2500 — 77 77 77 77

452 7125 1877 'li 5)
3"/7 1000 — Nowotwór.

453 3413 1874 11/
/7 77

28/ 1000 — Porażenie.
454 871 1871 ll/5 77 277 1500 —- Pruchnienie kości.
455 8995 77 1879 "/.! 77 *7s 1000 — Zapalenie płuc krup.
456 883 1871 2% 77

"7s 15000 — Choroba Brighta.
457 1355 I 1872 27. 77

.5/. 282 — Zapalenie błony brz.
458 355 V 1870 20/

/80 77 '78 300 — Wypłata w terminie.
459 4365 II 1874 7.o 77 '-7s 500 Astma.
460 7935 V 1878 77

1/ 4000 — Dożył; terminu.
461 11639 II 1882 77

29
9 2000 — Wada serca.

463 9805 1) 1880 ,3/s 77
19//*) 1000 —.. Tyfus brzuszny.

465 943 1871 77 2 7.0 1200 — Zapalenie nerek.
468 6593 1876 ’7o 3% 5000 — i Gruźlica krtani.
469 9381 1880 2% 77 27.o 500 — ■ Rak.
470 8869 1879 ■7o 77 "7.. 1Ó000 — Gościec przewlekły.
471 4895 1875 2% 77

20/
1 1 2000 — Rak wątroby.

475 11977 1882 14/
, 1 1 77 7,u 1000 — 1 Gruźlica.

477 53 n 1870 6/ h 1 » 18/
/I 2000 — Dożył terminu.

Razem 136938 46
Od tego zwrot od Tow. reasekuracyjnych 29500 — 51704 50

Suma 107438 46 107438 46

A . Szkody Książeczkowe.
125 2698- 9 1880 2% 1885 2% 50
126 234-7 1877 13A 77 ■7. 100
127 618-20 28/ 

/2 77 *7. 100
128 3762- 3 1884 1 7s 50 —
129 3590-3 1883 i r> 77 ,9/3 100 400

46Do przeniesienia 400 — 107838
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Liczba 

porząd.

Liczba 

policy

Ta
bl

ic
a Data 

wystawienia 
policy

Data 

szkody

Kwota w

Szczegó­
łowo

wypłacona

Licznie
Przyczyna śmierci

130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
145

119
120

A. S-
V

433
438
440
441
442
443
444
445
447
448
449
450
451
453
454

3500 - 1 
914-17

2355
56

494—7
3297- 9
2884
3263
1558 
1944-5
3484- 7
2222- 5 
2316—17
3774- 7 
2037-40 
1564
a)402—5

3514-17
2988- 9

tkody 
ryplact

8272
9981
7017
4737
4282

12371
384

1830
10168
4742 
5497
8202
9780
4489
7459

Ł To
>ne

XX 
I

XX
VI
I
I

XX
VI
I
I
I
I
I
V 
I

Z pr 
1883 
1877 
1879 
1877

» 
1882 
1880 
1882 
1878

>, 
1883 
1879

77 
1884 
1879 
1878 
1877

1883 
1881

w. «
lv ro 
1874 
1875 
1874 
1873

77 
1876 
1871 
1872 
1875 
1873

77 
1874 
1875 
1873 
1874
Do i

zeniesi
7, 30//4
7n 

’72 
272

“7. 
% 
7m 
% 

277
n 

7to 
77 
% 
74 

’%

7i 
'10/ 
__ Ijl_

Ra

alicj 
ku 1
’78 
7s 

*74
7, 
75

3% 
ls/n

7< 
70
'/i 2
7s

30/ /6 
y6

(rżenie

enia
1885

77

1884 
1885

77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

1884
__ n__ 
zem

rjsk 
S85
1884

77

n
n
77 

1885 
1884 
1885

77

77

77

77

77

77

7)

sienią

'7i 26//3
77 

,2/12 
712 
”/3 
14/4 
’75 23/

7® 
7e 
n/s 10//10

77

2 Vii 
27u
7h

| '71() 1 20.__Mo

iego

275 
7n
7io 

’7i2 
27i2 
20/ 
•71 
*72 16//3 
"4/4 
27i 
12/8 
14/s 
27o 
27io

400
50

100
25
25

100
75
25
25
25
43

100
100
50

100
100
25

100
1468

100
50

1618

516
1000
321

2000
800
100
179
500
500

2000
1000
400
500

1000
1000

71817

48

48

-18

69

86

32

77

87

107838

1618
109056

11817
120874

46

48
94

87
81

Szkody z pop. roku 
w r. 1885 uregulowane

Zapalenie płuc. 
Zwyrodnienie tętnic. 
Zapalenie płuc.

77 . 77
Choroba Brighta. 
Gruźlica płuc. 
Tyfus.
Gruźlica płuc. 
Karbunkuł.
Udar mózgowy. 
Zapalenie pluć. 
Nieżyt żołądka. 
Suchoty płucne. 
Zapaleniu śródsierdz. 
Tyfus brzuszny.
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Liczba 

porząd.

Liczba 

policy

Ta
bl

ic
a Data 

wystawienia 
policy

Data 

szkody

Kwota wypłacona
Przyczyna śmierci

Szczegó 
łowo Łącznie

Z przeniesienia 18171 87 120874 81
455 2747 i I 1872 1885 '"A, 2000 Ostra gruźlica.
456 5484 1 1 1873 i I5/s 77

i 8/i /u 287
2287

Biegunka krwawa.
Razem 14104 87 —

Suma wypłaconych kapitałów pośmiertnych — — 123161 81

A. Szkód y ilieiiregulowane.
192 8011 II 1878 27A 1879 '% 2500
334 9713 n 1880 ’4/t 77

710 1000
381 11523 1882 2 */fi 1884 7i 1000
411 10081 IV 1880 26/ 

/li 77
19/

/1 0 600 —
420 5371 II 1875 '/9 1885 "A 1000
435 12629 1883 ’5A 77 74 1000 —
438 7019 V 1877 % 27A 5000
451 3419 II 1874 'A 277 1000 —
462 10137 1883 23/

Z1 2 77 °-’Ao 1000 —
464 4317 1874 ’"A« 77 "Ao 200 —
466 8549 1879 7.3 77

14/
/1 0 1000

467 7545 1877 21/
/1 1 77

26/
/19 4000 —

472 1589 1872 22/ 
/6 77 -7ii 7500 —

473 6693 1876 '"/io 77 77
27io

6250 _—
474 3901 1874 78 77 300 —-
476 13903 1884 io/s 77

712 1000 —
477 9649 77 1880 76 77

*712 4000 —

Razem 38350 —
29600Od tego zwrot od Tow. reasek. 8750 —

A. Szkody nieuregul. Tow. Grał.
457 3789 I 1873 «/

r3 1885 26/
/li 400 —

458 7591 1874 '/fi
- 77

10/
/1 2 500 —

459 j 10509 III 1875 'A 77
30

1 2 1000 —
4601 9005 I 1874 Vn i 77 500 —

460 J 38131 I 1873 V. 77
6/ 
/9 200 —

Razem 2600 — 2600 —
Suma nieuregul. szkód A. — — 32200 —

A. Wypłacone renty za r. 18S5
Ton. Galicyjskiego.

4701 105031 XVIII 1885 "A 1 1885 157 II
470! a 119851 77 1 n

I
77 3404 16

Do przeniesienia 3561 60 3561 60
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Liczba 

porząd.

Liczba 

policy

Ta
bl

ic
a Data 

wystawienia 
policy

Data 

szkody

Kwota wypłacona

Przyczyna śmierci
Szczegó­

łowo Łącznie

Z przeniesienia . . 3561 60 3561 60

471 7296 XVIII 1874 ’% 1885 116 66
472 13419 T) 1877 ’/3 77 223 28
473 10383 77 1875 24/4 77 30 —
474 4874 77 1873 2% 77 138 60
475 4389 77 1873 '/6 77 66 75
476 8289 77 1874 l% 77 267 30
477 7271 77 1874 '/5 77 91 28
478 8826 yy 1874 '"/1() 77 144 37
479 10776 77 1875 ’/7 77 273 85
480 7664 77 1874 ’«/„ 77 111 64
481 8609 77 1874 30/9 77 402 48
482 9685 n 1875 ’/„ 77 111 64
483 9796 77 77 111 19
484 12189 77 1876 y3 77 680 17
485 5981 77 1874 '/„ 77 182 56
486 4795 77 1873 '/9 77 73 32
487 2991 77 1872 30/n 77 111 94
488 9112 77 1874 2% 77 84 24
489 2208 77 1872 77 160 38
490 4199 77 1873 3i,,4 77 190 40
491 10425 77 1975. „ 77 121 45
492 5660 77 1873 77 69 3()
493 10094 77 1875 l5/3 77 28 29
494 3916 77 1873 '/3 77 207 90
495 3244 77 77 1 /1 77 155 25
496 12369 77 187 6 29/5 77 160 38
497 6419 77 1874 V3 77 190 71
498 6421 77

,, 1 „

77 143 57
499 12416 77 1876 ,5/g • 73 32 4721| 92

Suma wypłaconych rent A. . . 8283 52 8283 52

B. Wypłacone kapitały w ter-
minie Tow. Galicyjskiego.

381 3777 XI 118731 ’/3 18851 '% 300 —
446 7498 1874 '/6 „ 74 500 —
452 4489 IX | 1873 3% n 7a 500 —

Razem . . 1300 — 1300

i
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Przyczyna śmierci
Liczba Liczba Data 

wystawienia
Data Kwota wypłacona

O
porząd. policy policy szkody Szczegó­

łowo Łącznie

Z przeniesienia 1300

B. Wypłata kapitałów
w terminie.

32 240 X« 1871 1885 7i 500 —
33 218 77 i3/t 77 27. 500
35 448 1872 '/s 72 300
36 1104 VII 1876 273 150

—37 132 n 1870 77 '% . 500
38 1024 1875 279 28/

Z9 1600 ~~
39 532 1872 279' 27« 600
41 4 x„ 1869 711 71! 2000 —

43. 1106 1876 74 71! 1000 —
28 102 VII 1872 ‘26/ 

ZS 27s 200 — 7350 —

Suma kapita ów na dożycie wypłaconych 7350 — 8650 —

B. ienregulowane wypłaty
kapitał ów na (lożycie.

234 2489 XIV 1872 1//1 0 '1878 /i 134 43 134 43

11. Wypłacone renty
Tow. Galicyjskiego.

500' 1671 XII 1872 1885 — 100 —
501 1704 20/4 — 100 —
502 4089 1873 7< — 200 —
503 8631 1874 '/u 77 — 100 —

Razem • 500 — 500 —

B. Wypłacone renty.
3 1118| 1876 7« 1885 — 300 —
4 1124; 4/ 

/7 77 — 218 —
5 18061 1878 77 — 760 —
6 46881 1883 19/3

77 — 200 —
7 5964 1884 ’7s 77 — 300 -—
8 6262; 1885 7. 77 — 825 —

Razem 2603 — 2603 —
Suma wypłaconych rent — —1 3103 —
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Liczba 

porząd.

Liczba 

policy

Ta
bl

ic
a Data 

wystawienia 
policy

Data 

szkody

Kwota wypłacona

Przyczyna śmierci
Szczegó­

łowo Łącznie

B. Szkody z roku 1SS5
(zwrot zaliczek) •

141 1396 1 VI 1877 20/ /8 1882 % 435 60
154 5610 VII 1884 1884 224 11 15
161 3594 1881 ■7.0 77

9//i 0 ' 125 10
160 5806 1884 ,24 77

18/
/9 7 78

166 2438 1879 ’7.i J) 10/Zł <2 379 —
163 4436 1883 7i D 7.i 189 —
167 3830 1882 7S '712 625 50
168 3962 T) n 74 T) '7. 62 55
169 5328 1883 ■o/1 b T) '7i 412
170 3514 1881 13/9 T) 101 15
171 5996 1884 27s 77 '% 26 30
172 4940 1883 234 ,7 72 78 05
173 4108 1882 28/ /5 5) % 38 23
174 4516 1883 '4. 5,

2712 39 48
175
176

4526
2578

VI 
VII

n 
1880

72
37i

1885
77

72 48
336

60

177 6298 a 1885 57
24/3 20 90

178 256 1871 V4 57
28/ 

/3 593 60.
179 5740 VII 1884 7* oo /

” /4 144 50
180 4702 VI 1883 27a 57 108 —
1821 5276 VII 9/9 "7.3 1115 —
183 4576 224 I 57 ’7. 7 23
184 42081 1882 79 1 57 27« 156 75
185 51741 1883 2,/8 1

57 2'4 289 —1

186 1618 1878 57
23/ 1044 —

187 5252 VII 1883 2 I /G 1 ,1 2 7; 207 60
188. 6168 n 1884 12//i 1 57 ’7s 8 94
189 2816 n 1885 2 0/

57 79 343 20
190 6440 57 '7s 22 95
192 304 x„ | 1871 '% I 77 '7io 811 27
193 5738 n 1884 274 ' 57 7,o 235
194 4182 1882 79 57 '7,2 430 —
195 5180 xn 1883 78 I 7?

2712 253 12
Razem 8706 55| 8706 55

Sumaryczne zestawienie wypłaconych i do wypłaty przypadających kapitałów w r. 1885.
Przy ubezpie­

czeniach 
pośmiertnych

|Przy nbezpi - 
czeniacl. 

na dożycie
Rnzem

I Wyplata w terminie................................... 123161 81 8650 131811 81
11 Wypłaty nieuregulowane............................. 32200 - 134 43 32334 43

III Wypłacone renty........................................ 8283 52 3103 i- 11386 152
IV Zwrot zaliczek przy zabezp. na dożycie — — 8706 55 8706 55

Razem . . 163645 33 20593 98 184239 31



SPRAWOZDANIE DYREKCYI
i zamkniecie rachunków

W KRAKOWIE

za czas od 1 Stycznia 1885 do 81 Grudnia 1885 r.

11





SPRAWOZDANIE DYREKCYI
Z OPERACH TOW. WZAJEMNEGO KREDYTU 

w roku 1883 
odczytane

na Zgromadzeniu Ogólnem
przez Dyrektora Maksymiliana Łępkowskiego.

Wysokie Zgromadzenie!

Towarzystwo wzajemnego kredytu ukończyło z dniem 31 Grudnia 1885 r. 
jedenasty rok istnienia swego.

Dyrekcya ma zaszczyt przedstawić rezultaty czynności za rok od Igo 
Stycznia do końca Grudnia 1885 r.

Przebieg interesów Towarzystwa w tym przeciągu czasu, był pomyślnym. 
Przypływ gotówki do kasy Towarzystwa, składanej na książeczki wkładkowe, 
lub rachunek bieżący, był ciągle wystarczającym, a także dłużnicy Towarzystwa 
z małemi tylko wyjątkami, uiszczali się dosyć ściśle z przyjętych na siebie 
zobowiązań; przeto mogliśmy uczynić zadosyó wszelkim słusznym żądaniom 
nowych pożyczek i dopełnić także z łatwością zobowiązań w obec wierzycieli 
Towarzystwa.

Dyrekcya uwzględniając trudne ekonomiczne stosunki w kraju naszym, 
przyznawała dłużnikom Towarzystwa wszelkie możliwe ulgi w upłatach weksli, 
pomimo to przewyższa suma weksli w r. 1885 spłaconych, sumę weksli 
w tym samym przeciągu czasu eskontowanych o 38.400 Zł.
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Przez cały rok 1885 opłacaliśmy od wkładek po 4 */2 °/0, pobierali zaś przy 
eskoncie weksli po 6%. Od Maja roku 1885 umieszcza Bank Krajowy za po­
średnictwem swego tutejszego zastępstwa, wpływy kolei państwowej w naszem 
Towarzystwie na rachunek bieżący. Płacimy od tych wkładek tylko po 3*/20/0> 
ale wypłacamy za to z tego rachunku Bankowi i znaczniejsze sumy, stosownie 
do zapotrzebowania kolei państwowej, bez lub za kilkudniowem tylko wypo­
wiedzeniem.

Przy końcu roku 1885, a bardziej jeszcze w roku bieżącym, stał się napływ 
wkładek do kasy Towarzystwa zbyt wielkim, większym nierównie niżeli żądania 
nowych pożyczek lub żądania zwrotu wkładek, dlatego obniżyliśmy początkowo 
procent od nowych wkładek tylko, na 4°/0 a od Igo Maja 1886 zastosowaliśmy 
obniżenie to także do wszystkich dawniejszych wkładek, i mamy pomimo to 
ciągle bardzo wystarczający zapas gotówki.

Czysta pozostałość czyli zysk w roku 1885 wynosi, nielicząc w to prze­
niesienia z r. 1884-go 47.546 Zł. 9 ct.

Rachunkowe porównawcze zestawienie obrotu w roku 1885 przedstawia 
następujące cyfry:

Wykaz ruchu Towarzystwa wzajemnego kredytu
od dnia 1 Stycznia do 31 Grudnia 1885 r.

Obrót kasowy:
Wynosi w r. 1885 . . . Złr. 33,970.259 ct. 80
W roku 1884 wynosił . . „ 31,919.253 „ 05
Zwiększył się zatem obrót kasowy w r. 1885 o . . Złr. 2,051.006 ct. 75
Licząc 300 dni' powszednich w roku, wynosił dzienny

obrót kasowy Złr. 113. 234 ct. 20, a w porównaniu 
z r. 1884 zwiększył się dzienny obrót kasowy o 
Złr. 6.856 ct. 69.

Kapitał w obrocie będący:
Wynosił w r. 1884 . . . Złr. 2,785.711 ct. 35
Zaś w r. 1885 wynosił . . „ 2,751.245 „ 94
Przeto w obrocie będący kapitał zmniejszył się o . . Złr. 34.465 ct. 41
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Udziały Członków:

Z dniem 31 Grudnia 1884 r.
było udziałów wpłaconych Złr. 722.916 ct. 80 

Z dniem 31 Grudnia 1885 r.
było udziałów wpłaconych „ 710.756 „ 81

W roku 1885 ubyło przeto wpłaconych udziałów . . Złr. 12.159 ct. 99

Ilość Członków:

Z końcem r. 1884 liczyło Towarzystwo Członków . . . . 1147 1147
W roku 1885 przystąpiło nowych Członków  92

Razem 1239
Natomiast wystąpiło Członków:  88
Towarzystwo liczyło przeto z d. 3I/12 1885 Członków  1151
W porównaniu z r. 1884 przybyło przeto Członków  4
Odliczywszy udział Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń (Złr. 50.000 w. a.), 

wynosi przeciętny udział każdego Członka Złr. 617 ct. 47.

Wkładki na książeczki:
Stan wkładek z dniem 3I/12 1884 r. wynosił . . Złr. 1,593.566 ct. 54
W r. 1885 złożono na książeczki Złr. 2,170.750 ct. 73
Odebrano  „ 2,177.694 „ 58
Przeto ubyło w r. 1885 na wkładkach .... Złr. 6.943 ct. 85
A stan ich z dniem 31 Grudnia 1885 roku wynosił

na 1200 książeczkach Złr. 1,586.622 ct. 69
W porównaniu z rokiem 1884 przybyło książeczek 53
W roku 1885 przyjęła kasa wkładek od 2.100 stron.

X „ „ zwróciła kasa wkładek 3.044 stronom.
Przeciętna wartość jednej książeczki z dniem 3,/12 wy­

nosi Złr. 1322 ct. 18.
Przeciętnie składano dziennie Złr. 7.235 ct. 83

„ odbierano „ „ 7.258 „ 98
Przeciętny dzienny ruch wkładek „ 14.494 „ 81
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Weksle eskontowane:
Z r. 1884 zostało weksli eskontowanych za .... Zlr. 2,729.009 ct. 92
W roku 1885 eskontowano za Złr. 9,916.161 et. 82
Spłacono  „ 9,954.640 „ 03 
Ubyło przeto weksli za   . . .’ Złr. 38.478 ct. 21
A stan tychże z d. 3I/I2 1885 r. wynosił . . ~ ? Zlr. 2,690.531 ct. 71

Ilość weksli:
Z r. 1884 pozostało weksli sztuk 1.371
W r. 1885 eskontowano sztuk 5.200

Y „ „ spłacono sztuk 5.159
Przybyło zatem weksli w r. 1885 sztuk . . ? ’ ? ’ . 41
A stan ich z dnia 31885 wynosił 1.412

porównaniu z r. 1884 eskontowano więcej sztuk. . . 233
o większą kwotę .... Zlr. 82.777 ct. 80

W porównaniu z r. 1884 spła­
cono więcej sztuk 177 o
większą kwotę .... Złr. 219.906 ct. 09

Przeciętna wartość jednego weksla „ 1.905 ., 47
Przeciętnie eskontowano weksli „

dziennie za Złr. 33.053 „ 87
Spłacano dziennie Złr. 33.182 ,, 13
Przeciętny ruch weksli dziennie~Złn 66.236 —

Weksle
Z r. 1884 pozostało w reeskoncie weksli za Złr. 328.657 ct. 
W r. 1885 reeskontowano. . . Złr. 1,574.025 ct. 
Spłacono „ 1,628.272 „ — 
Reeskont zmniejszył się o . . . . 7~7 ", T" . Złr. 54.247 ct. —

a z d. 31 Grudnia było weksli reeskontowanych za Złr. 274.410 ct. 
W porównaniu z rokiem 1884 

reeskontowano weksli więcej 
w roku 1885 o , , . . Złr. 5.847 ct. 72



Fundusz rezerwowy:

wynosił z d. 31 Grudnia 1884 r. 
procent za r. 1885 

. . . Złr.
r

Razem Złr.

11.074 — 77
664 — 48

11.739 — 25

Koszta adiniiiistracyi:

Płace, potrzeby bióra, lokal, koszta prawne i t. p.
wynosiły w r. 1885 Złr. 11.048 et. 33

Zapłacone podatki i należy tości skarbowe  „ 9.890 „ 64
Razem Złr. 20.938 „ 97

Zysk:

W roku 1884 wynosił zysk........................................... Złr. 48.312 ct. 86
„ 1885 wynosi po potrąceniu przeniesienia
z roku 1884 ................................................................ 57 47.546 ct. 09

przeto w r. 1885 był zysk mniejszy, o..................... 5? 766 ct. 77
Z powyżej wykazanego zysku w kwocie..................... Złr. 47.546 ct. 09

należy się 10% jako wynagrodzenie dla Dyrekcyi 
stosownie do §. 6 Statutów, co czyni .... Złr. 4.754 ct. 61

Pozostaje .......................................................................... Złr. 42.791 ct. 48
do tego przeniesienie z roku 1884 ...................... 5? 2.011 55 42

Do dyspozycyi Ogólnego Zgromadzenia..................... Złr. 44.802 ct. 90



SPRAWOZDANIE KOMISY! RACHUNKOWEJ
złożone

ZGROMADZENIU OGÓLNEMU 
CZŁONKÓW TOWARZYSTWA WZAJEMNEGO KREDYTU

W KRAKOWIE
na dniu 7 Czerwca 1886 r.

przez sprawozdawcę Komisy! rachunkowej W. Wincentego Gnoińskiego.

Szanowne Zgromadzenie!

Wskutek polecenia Rady Nadzorczej i w Jej imieniu składa komisya 
Rachunkowa Szanownemu Zgromadzeniu sprawozdanie z operacyi Towarzystwa 
wzajemnego kredytu w Krakowie, za czas od Igo Stycznia 1885 do 31 Grudnia 
1885 włącznie, czyli za jedenasty rok istnienia Towarzystwa.

Komisya rachunkowa sprawdziła szczegółowo bilans, po­
równała go z odnośnemi księgami, przejrzała dowody 
i allegaty, weksle w portfelu, jakoteż i spis reeskonto- 
wanych, sprawdziła stan kasy i znalazła, iż wszystkie 
pozycye tego bilansu są usprawiedliwione i zgodne 
z rzeczywistością i że czysta pozostałość wynosi sumę Złr 47.546 ct. 09 
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Po doliczeniu do tejże przeniesionego zysku z roku 1884
w kwocie Złr. 2.011 ct. 42
pozostaje ogólna pozostałość  » 49.557 » 51

Stosownie do §. 6 lit. a) statutu Towarzystwa Wzajemnego
kredytu przypada dla Dyrekcyi 10% tantiemy od
czystej pozostałości, co czyni  » 4.754 » 61
a po przydzieleniu przez Radę Nadzorczą w myśl
upoważnienia udzielonego tejże przez Ogólne Zgro­
madzenie na dniu 5 Czerwca 1882 kwoty ... » 100 » —

do funduszu emerytalnego urzędników Towarz. Wzajemn.
kredytu pozostaje do dyspozycyi Ogólnego Zgroma­
dzenia suma  » 44.702 » 90

Na podstawie tych wyników rachunkowych, Komisya ra­
chunkowa stawia z upoważnienia Rady Nadzorczej
1 w Jej imieniu następujące wnioski:

WNIOSEK I.

Ogólne Zgromadzenie po wysłuchaniu sprawozdań Dyrekcyi Rady Nad­
zorczej i Komisyi rachunkowej, udziela Dyrekcyi Towarzystwa wzajemnego 
kredytu absolutoryum za czas od Igo Stycznia 1885 do 31 Grudnia 1885 r. 
włącznie, czyli za jedenasty rok istnienia Towarzystwa.

WNIOSEK II.

Z kwoty Złr. 
pozostałej do dyspozycyi Ogólnego Zgromadzenia 
przyznaje się:

1) W myśl uchwały Ogólnego Zgromadzenia z dnia
29 Maja 1877 i na podstawie §. 6 ustępu 4-go 
lit. b) i §. 8 lit. f) statutu 10°/0 czystego 
zysku, jako wynagrodzenie dla Członków Rady 
Nadzorczej sumę Złr.

44.702 ct. 90

4.754 ct. 61
12
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2) W sposób §. 6 statutu określonym wypłaci się 
Członkom Towarzystwa dywidendę od udziałów 
wysokości 5 */21’/0 co czyni Złr. 36.472 et. 12

3) Resztę pozostałą w kwocie  » 3.476 » 17
przenosi się na rachunek zysków roku nastę­
pnego.

 



ZAMKNIĘCIE RACHUNKÓW

ARZYSTWA WZAJEMNEGO HEM
W KRAKOWIE

i Filii we Lwowie z dniem 31 Grudnia 1885 r.



Przychód
92 -

Wyciąg z ksiąg
- 93 -

kasowych za 1885 r. Rozchód

Saldo gotówki z roku 1884 .

Udziały wpłacone w ciągu roku

Wkładki na książeczki 2,110.912-14

Procent skapitalizowany ............................. 59.838’59

Wpłaty na rachunek bieżący

Weksle spłacone,

Weksle reeskontowane

Procent od weksli eskontowanych

Złr. ct.

56.701 43

49.688 12

2,170.750 73

3,081.478 41

9,954.640 03

1,574.025 —

156.554 01

17,043.837 73

Kraków dnia 31 Grudnia 1885 r.

DYREKCYA:
Z. Słonecki. M. Łępkowski. H. Kieszkowski.

Naczelnik bióra: 
KroM.

Udziały zwrócone .......................................................................................................

Zwrot wkładek na książeczki................................................................................

Wypłaty na rachunek bieżący................................................................................

Spłata weksli reeskontowanych................................................................................

Procent od weksli reeskontowanych.....................................................................

„ „ wkładek wypłacony........................................................... 10.064’69

„ „ „ skapitalizowany............................................... 59.838’59

„ „ rachunku bieżącego................................................................................

Wypłacona dywidenda za rok 1884 ....................................................................

„ tantiema za rok 1884 ...........................................................................

Koszta administracyi.................................................................................................

Zapłacone podatki i należytości................................................................................

Odpisane należytości.................................................................................................

Dla funduszu emerytalnego......................................................................................

Saldo na rok 1886 .......................................................................................................

Złr.

61.848

2,177.694 

3,043.235 

9,916.161 

1,628.272

9.916

69.903

1.601 ‘

37.126

9.662

11.048

9.890

6.662

100

60.714

ct.

11

58

69

82 '

71

28

14

42

58

33

64

20

23

17,043.837 73
>

KOMISYA KONTROLUJĄCA;

Franciszek Jasiński. Włodzimierz Gniewosz. Adolf Dobrzyński. Stanisław Komornicki. 
Wincenty Gnoiński.



— 94 -

Aktywa Rachunek bilansu z dniem 31 Grudnia 1885 r. Pasywa

2,751.245

Złr.

94

ct.
Gotówka w kasie 
Weksle Członków

23
71

60.714
2,690.531

Straty Rachunek

Procent od wkładek na książeczki . .
„ od rachunku bieżącego  
„ od weksli reeskontowanych . . . .
„ dla funduszu rezerwowego

Koszta administracyi: płace, druki, czynsz, koszta prawne i t. p. . . . 
„ „ podatki i należytości

Odpisane należytości:
Saldo zysk . Złr. 47.546'09
Przeniesienie z r. 1884  „ 2.011 -42

Złr. ct.
69.903 28

1.601 14
9.916 71

664 48
11.048 33
9.890 64
6.662 20

49.557 51

159.244 29

Kraków 31 Grudnia 1885 r.

Z. Słonecki.
DYREKCYA:
NI. Łępkowski. Henryk Kieszkowski.

Naczelnik bióra: 
Kroełil.

Udziały Członków
Wkładki na książeczki
Wkładki na rachunek bieżący . . .
Weksle reeskontowane............................
Procent od weksli pobrany na rok 1886
Fundusz rezerwowy..................................
Procent narosły w roku 1885 . . .
Saldo zysk

zysków i strat.
 

Procent od weksli:
Przeniesienie z roku 1884  17.172-89 
w roku 1885 pobrano  156.554'01 

173.726'90
Na rachunek roku 1886 odpada . 16.494'03
Pozostąje na rachunek r. 1885 
Przeniesienie zysku z roku 1884 

Franciszek Jasiński.

Złr. 11.074-77
„ 664-48

Złr. ct.
710.756 81

1,586.622 69
101.665 65
274.410 —

16.494 03

11.739 25
49.557 51

| 2,751 245 94

Złr

Zyski

157.232
2.011

159.244

ct.

87
42

KOMISY A KONTROLUJĄCA:
Włodzimierz Gniewosz. Adolf Dobrzyński. Stanisław komornicki.

Wincenty Gnoiński.





TOWARZYSTWO WZAJEMNEGO KREDYTU W KRAKOWIE. 
------------------- —

WYCIĄG Z KSIĄG KASOWYCH Z LAT 1874/s 1885.
Ss H \ 1 € ) H O O 5£ <* Ił ó l>

Rok
Udziały 

wpłacone

Wkładki 
na książ. wraz 
z skapitaliz.

Wpłaty 
na rachunek 

bieżący

Weksle 
spłacone

Weksle 
reeskont 

wane

% od 
weksli

% od 
rachunku 
bieżącego

Przychód 
ogólny

Zwrot 

udziałów

Zwrot 
wkładek 

na książeczki

Wypłaty 
na rachunek 

bieżący

Weksle 
eskontowane

Wykupno 
weksli 

reeskont.

% od wkła­
dek na 

książeczki

% od 
rachunku 
bieżącego

% od 
reeskontu

Koszta

Administr.

Podatki
i należy- 

tości

Umorze­
nie 

kosztów, 
organiz.!

Wypłaco­
na 

tantiema

Wypłacona 
dywidenda

Odpisane 
straty

Fundusz 
emerytalny

Ogólny 
rozchód

1874,4 221,464 — 653,136 79 242,463 79 1.328,087 70 35,950 — 39,511 62 5,306 65 2.525,920 55 1,300 — 298,822 24 195,078 62 1.984,122 95 6,750 — 14,191 76 685 80 374 95 170 16 1,110 57 1,389,43 — 2.503,996 48

1876 96,670 50 919,777 70 799,621 45 3.700,445 22 433,150 — 80,267 74 1.099 28 6.031,031 89 3,509 72 679,003 05 640,871 08 4.283,543 85 345,840 — 30,780 39 6,784 30 4,509 27 7,237 79 1,590 93 1,000 — 2,018 80 15,933 32 — — — — 6.022,622 50

1877 82,685 31 921,751 49 666,491 27 5.161,932 11 399,001 45 100,718 86 — — 7.332,58049 13,339 94 797,613 54 598,149 66 5.434,180 17 405,146 45 33,774 11 18,385 05 3,990 13 7,534 92 4,368 46 1,000 — 5,169 48 20,080 20 — — — — 7.342,732 11

1878 66,973 80 1.004,130 97 764,705 65 5.791,880 64 607,060 — 113,755 60 — — 8.348,506 66 19,896 03 954,151 18 763,141 48 5.899,523 22 606,935 — 38,840 69 20,375 01 5,141 57 8,708 33 3,723 49 1,000 — 4,425 40 24,272 49 — — — — 8.350,133 89

1879 86,004 83 1.679,531 43 1.160,941 67 6.397,991 97 981,855 — 129,363 30 — — 10.435,688 20 32,957 20 1.280,095 09 1.378,362 70 6,636,839 40 975,195 —j 44,545 72 18,967 36 5,543 71 8,996 57 4,434 25 1,000 — 5,261 64 29,534 54 980 60 — — 10.422,713 78

1880 99,260 82 1.887,901 31 1.652,696 26 7.459,077 09 505,808 — 137,429 47 — — 11.742,172 95 22,624 18 1.660.253 47 1.647,201 40 7.744,644 41 544,428 — 51,274 96 17,516 21 2,605 19 10,180 32 11,548 59 1,000 — 8,421 28 32,573 88 500 — — — 11.754,771 89

1881 105,192 77 1.791,483 66 1.821,531 64 8.253,392 __ 713,275 — 134,320 74 — — 12.819,195'81 58,998 33 1.617,470 45 1.802,889 62 8.480,963 05 719,655 — 51r788 97 13,635 28 3,945 39 10,694 42 14,206 18 1,000 — 9,065 76 30,620 62 736 92 — 12.815,669 99

1882 78,841 42 2.106,480.. 83 2.396,011 25 9.059,957 67 1.091,170 — 148,061 61 — — 14.880,522 78 38,164 25 2.191,172 5o 2.443,198 33 9.248,334 85 832,810 —I 66,946 98 629 14 7,323 27 12,479 90 8,518 57 2,144 31 6,706 51 29,981 13 1,358 70 — - 14.889,768 44

1883 73,932 33 2.424,817 30 2.837,793 48 9.746,174 15 1.307,777 — 152,196 28 896 39 16.543,586 93 43,095 32 2.366,448 61 2.804,368 08 9.816,946 49 1,342.237 — 73,287 25 — — 8,110 52(11,150 33 9,804 04 — — 9,585 30 36,847 03 2,425 35 100 — 16.524,405 32

1884 101,034 42 2.169,756 44 2,329,419 42 9.734,733 94 1.478,177 28 158,659 81 — — 15.971,78131 55,258 43 2.120,171 25 2.334,991 98 9.833,584 02 1,445.570 28 73,568 27 388 21 9,408 06 11,479 77 9,686 90 — — 9,208 92 38,113 02 5,942 63 100 — 15.947,471 74

1885 49,688 12 2.170,750 73 3.081,478 41 9.954,640 03 1.574,025 — 156,554 01 — — 16.987,13630 61,848 11 2.177,694 58 3.043,235 69 9.916,161 82 1.628,272 69,903 28 1,601 14 9,916 71 11,048 33 9,890 64 — — 9,662 58 37,126 42 6,662 20 100 — 16.983,123 50

1.061,748 3217.729,518 (>5 17.753,154 29 76.588,312 5219.127,248 73, 1,350.839 04 7,302 3211123.618,123 87 350,991 51 16.142,895 96 17.651.488 64 79.278,844 23 8.852,838 73 548,902 38 98,967 50 60,868 "1 99,680 84 78,882 62 9,533 74 69,525 67 295,082 65 18,606 40 300 — 123.557,409 64 
1



TOWARZYSTWO WZAJEMNEGO KREDYTU W KRAKOWIE.

PRZEGLĄD BILANSÓW ZA LATA 187L do 1888.

A k t y w a P a s y a Dywiden-
Stopa procentu pobieranego Stopa procentu

JLW1S.
Udziały | Wkładki na Rachunek Weksle Procenta Fundusz i Zysk od eskontu weksli

płaconego od wkładek
Gotówka weksle esk. wpłacone książeczki bieżący reeskont. przenośne rezerwo wy bilansowy W % na książeczki

3712
1875 21,924 07 656,035 25 220,164— 354,314 55 47,385 17 29,200 — 6,707 60 - — 20,188 — t/2 — do y4 9 % później 8% 6%

1876 30,333 46 1.239,133 88i 313,324 78 595,089 20 206,135 54 116,510 — 10,634 44 1,925 94 25,847 44 t/2 — do J/4 8% później 7*/2% 6%

1877 20,181 84 1.511,381 94 382,67015 719,227 15 274,477 15 110,365 — 12,646 451 2,675 13 29,502 75 7’2 — 6%

1878 18,554 61 1.619,024 52 429,747 92 769,206 94 276,041 32 110,490 — 13,334 56; 3,680 79 35,077 60 7% — t/2% 6%

1879 31,529 03 1.857,871 95 482,7955511.168,643 28 58,620 29 117,150 — 15,885 50 4,199 93 42,10643 t/2 — t/2% 670

1880 18,930 09 2.143,439 27 559,432 19 1.396,291 12 61,615 15 78,530 — 15,542 23 5,629 86 45,328 81 6 — do ’/4 7'/2, do V6 7%, później 672°/„ 6% od V2 5%

1881 22,455 91 2.371,010 32 605,626 631.570,304 33 82,757 17 72,150 — 16,071 11 9,298 62 37,258 37 5 — 6% 5"/o od y4 47270

1882 13,210 25 2.559,387 50 646,303 801.485,612 66 35,570 09 330,510 — 16,247 44 9,856 56 48,497 20 6 — 6% 41/2°/o

1883 32,391 86 2.630,159 84 677,140 81 1.543,981 35 68,995 49 296,050 — 17,926 60 10,447 95 48,009 50 6 — 6% 4%%

1884 56,701 43 2.729,009 92 722,916 80 1.593,566 54 63,422 93 328,657 — 17,172 89 11,074 77 48,90042 5’/2 — 6% 4’4%

1885 60,714 23 2.690,531 71 710,756 81 1.586,622 69 101,665 65 274,410 — 16,494 03 11,739 25 49,557 51 57. — 6% 4Va%



WYKAZ SZKÓD
wypłaconych przez

OWARZYSTWO WZAJEMNYCH UBEZPIECZEŃ
W KRAKOWIE

w roku dwudziestym piątym 1885|6.

i

W KRAKOWIE,
W DRUKARNI «CZASU» FR. KLUCZYCKIEGO I SPÓŁKI 

pod zarządem Józefa Łakocińskiego.

1886.



Nakładem Towarzystwa Wzajemnych Ubezpieczeń.



Szkody z lat poprzednich uregulowane w r. I8856

Szkody z roku XI (188%).
Powiat Bochnia.

Złr. ct.
Hantschel Józef Bochnia 1880 22/n 630 —

zwrot od podpalacza 23 50 
606 50

Złr. ct.

Powiat Drohobycz.

Tow. nafty fabr. „Concordia" Drohobycz 1880 14/, 1.329
514 —

To w. Warszawskie; dział fabryczny: 
Droga żelazna warszaw.-wiedeń. Piotrków „ 25/, 11 84
Zajcew M. Moskwa „ 5/6 36 —

Razem 1.890 84

Szkody z roku XXII (1882|3).
Powiat Żółkiew.

Caryk Stefan Zwertow
Złr. ct. 

1882 18/, 105 —
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Szkody z roku XXIII (18834).
Czesak Jędrzej

Powiat Brzesko.

Szczurowa
Złr. ct

1883 8/,„ 55 —

Powiat Rohatyn

Baron Christian Teodor Bukaczowce 1883 27/, 285 —

Mycak Iwan

Gerns Ignacy

Powiat Sambor.

Zwor

Powiat Sokal.

Leszczków

1883 22/,.. 209 —

1881 4/, 264 —

Tow. Warszawskie.

Dział rolny: Biedneńko F.
„ „ Waligórski A.
„ „ Ostrowski A.

Maków 1884 28', 98 48
Sosnówka 1883 17/,, 32 03
Starosielcy 1881 30/, 1.717 94

Razem 1.818 45

Szkody z roku XXIV (I8845).
Powiat Bóbrka.

Zwolski Stanisław
Hr. Borkowski A łodzimierz 
Czerneńko Józef

Złr. et.
Bryńce zagór 1885 7/, 285 —
Ostrów „ 17/, 47 —
Dobrowlany „ 3/, 209 —

Razem 541 —



0

Powiat Bochnia. Powiat Horodenka.

Kolos Mateusz Borówka ad 
Kobyłce 1885 19/2

Skimina Jacenty „ „ „
Tuleja Mateusz Kobyłce „ „

Złr. ct.

147 —
393 —
125 •

Janocha Leone. Strylczc 1885 27/,
n - n " »

Tcodorowicz Ig. Tyszkowce „ 12/^
Razem

Złr. ct.
2.068 —

346 —
6.147 —
8.561 -

Kazem 665 —

Powiat Jarosław.
Powiat Borszczów.

Hr. Gołuchowski
Józef Szuparka 1885 29/, 512 —

Taubenfeld Jó­
zef Hersch Jarosław 1884 22/,, 1.094 —

Powiat Brody.

Garapich Włodz.Łukawiec 1885 ll/3
Gmina Szczuro-

wice Brody „ 5/,

380 —

600 —

Powiat Jaworów.

Hawlo Michał Przyłbice 1885
Huta Dmytro Nakoneczne „
Martyn Henryk Jazów stary „
Pyż Oleksa Nakoneczne „

25/, 
25/3 
31/, o
25,3

644 -
188 -
148 —
196 —

Razem 980 — Wasylowski
Hiiat Przyłbice „ 25/3 720 —

Powiat Brzesko.
Razem 1.896 -

Hr. Lanckoroń- 
ski Karol Paleśnica 1885 29/3 284 — Powiat Kałusz.

Kogel Samuel Wistowa 1885 U 47 -

Powiat Dąbrowa.

Kozik Józef Delastowiee 1885 23/, 308 — Powiat Kamionka.

Powiat Dolina.

Ławrów Iwan Raków 1885 16/3 45 -

Hr. Badeni Stan. Porady 1885 20/3
Hr. Baworowski

Władysław Suszno „ 15/,
Morawiecki Jan Chołojów „ 3/3

Razem

89 —

1.002 —
286 —

1.377 —

Powiat Drohobycz. Powiat Kraków.

Hrynek Nicefor Drohobycz 1894 16/,
Spółka Truska-

wiecka Truskawiec 1885 12/2

126 —

22 -

Biesiady Wojcie­
cha spadkb. Modlnica mała 1884 30/, 0 84 —

Razem 148 —

Powiat Lwów
Powiat Gorlice.

Szcll Jonasz Szymbark 1884 3/,2
Hr. Sicinieński-

Lewicki Wilh. Ropica ruska 1885 l/2

240 —
Biliński Jlko Gluchowice 1885
Miłaszewski Ig. Lwów „

3/, 
7'.

500 —
15 80

200 —
Razem 515 80

Razem 440 — Powiat Mielec.

Powiat Grybów.

Wąsa Jana spad­
kobierca Moroń 1885 2 i 4/3 426 —

Steifer Mateusz Wola mielecka 18-f
Chrząszcz vel

Ksiądz Mojż. Zalesie „

1/, 106 —

12/, 2 749 —
Razem 855 —
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Powiat Mościska.

Zlr. ct.
Chimczak Frań. 
Dubecki Iwan 
Denisiak Myk. 
Faryon Dmytro 
Fedowicz Fedko 
Horbać Furko 
Horbać Semko 
Huzil Iwan 
Kałużny Kość 
Kucyj Michał 
Krawiec Fedko 
Mordynawka Iw. 
Paszczak Was.

„ Myk.
n Iwan.

Procewiat Was. 
Saik Mikołaj 
Tropak Iwan 
Wasinta Mikoł.

Orcliowiee 
Czerniawa 
Dydiatycze 
Czerniawa

n
n
n
r>
T)
Y) 

Makuniów 
Czerniawa

n
n
n
n
r>
T)
T)

1885
n 
n
n 
n
n 
n
n 
r>
n 
n
n
T) 
n 
n 
n 
n 
n 
n

18/3 
26 3 
11/* 
26/3

r> 
r
r>
r>
n
r>

1% 
26 3

n
n
n
n
n
n
r>

100 
147
292 
248 
310 
248 
165 
148 
348
565
30 

588 
472 
594 
250
97 

730 
115 
198

1 1 1 
1 1 1 

1 1 I
I 1 

1 1 1 
1 1 1 

.1
 1 1

Razem 5.645 —

Powiat Myślenice.

Uflant Frane. Wola radzisz. 1884 8/s 240 —

Powiat Nadworna.

Parafia rz. kat.
Ottynia

Brenner Kopel
Skopówka 
Majdan

1885 24/., 
, 3%_

Razem

78
10
88

—

Powiat Nowy-Targ.

Cudzik Woje.
Hoffman Józef

Gronków
Szczawnica

1885
1884

8/» 
23/3

501
600

—

Razem 1.101 —

Powiat Podhajce.

Feirych Marya Podhajce 1884 25/,, 15 —

Powiat Przemyśl.

Beck Dawid Medyka 1885 17/, 930 —
Midurski Antoni Przemyśl n 14 -

Razem 944 —

Powiat Przemyślany.

Filak Józef Korzelice 1885 21/, 630 —

Powiat Rawa.

Katz Chaim Kamionka 1885 15/2
Zlr. ct. 
440 -

Powiat Rohatyn.

Krzeczunowiez
Helena Saruki dolne 1885 15/2 1.198 -

Siostry milosier.
Rohatyńskie Podgrodzie 3 21/3 278 —

Razem 1.476 —

Powiat Rzeszów.

Seiden Ryfka Widełka 1884 13/, 194 —

Powiat Rudki.

Baran Franc. Chłopy 1885 li/. 175 —
Berezki Andr. Kupnowice n 278 —

„ Iwan „ n n 161 —
Boudziak Iwan.

i Anna Rozdziatowice 1884 9/,2 198 —
Boreczki Hryń. Kupnowice 1885 3/2 321 —
Fediow Jacko „ 253 —
Horodeccy Jan

i Marya „ 3 I6/3 65 —
Hruszowiec Jan. Tuligłowy „ 30/3 45 —

„ Wasyl ,. n r> 45 —
Hurkacz Maciej. Chłopy „ W/3 420 —

„ Piot1' 3 252 —
Kiernicki DemkoRozdziatowiee 1884 9/i, 400 —
Krzesaj Tomasz Chłopy 1885 14/3 366 —
Kucil Iwan Kupnowice 3 3'2 201 —
Maziak Michał Chłopy 3 II/3 300 —
Moroz Tymko Kupnowice n 3/2 285 —
Mueyn Michał Czaj ko wice „ 24,4 175 —
Smertyka Jedr. Chłopy 3 14/3 183 -
Szczepankie-

wicz Seńko Kupnowice „ 3/2 362 —
Żuk Michał Iwanów 3 3/i 150 -

Razem 4.635 —

Powiat Sambor.

Bachman Juda Brzegi 1884 u/, 633 -
Balicki Ludw. Wykoty 1-1/n 900 —
Baszak Jacko 
Hr. Borkowska

n 1885 iy/3 181 —

Marya
Fabian Jan i

Biskowice n 1% 1.683 —

Barbara Sambor 1885 8/, 145 —
Geczy Hryć Torczanowice n 3/; 150 —
Fundusz ubog. Sambor n 20/3 12 —
Hild Józef n n 20 —
Jarosz Szczepan n n 489 -

Do przeniesienia 4.213 -
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Powiat Stryj.

Złr. ct.
Z przeniesienia 4.213 -

Jaroszezyk St. Sambor 1885 20/3 406 —
Kornyło Jan „ „ 8/3 2 —
Kowal Ułan Dm. Wykoty „ 20/3
Kuzio Stefan Mrozowice „ 20/2

180 —
523 —

Lewiński Senko Torczanowiee „ 3/2 342 —
Pefrański Piotr Wojutycze „ 13/3 80 —
Sarachman Stef.Mrozowice „ 8/,, 225 —
Medlinger Sani Sambor „ 20/, 980 —
Towarnieki Mik. Dublany „ 2/, 90 —
Urbanowicz Mic. Sambor „ 8/3 210 —
Wołacz Waśko Torczanowiee „ 3/2 180 —
Żazuła Panko Dublany „ 2/3 385 -
Żydek Ławro Torczanowiee „ 17/., 269 —

Razem 8.085 —

Powiat Sanok.

Hollander Mend.Turzańsk 1884 12/,„ 500 —

Powiat Skałat.
lir. Zawadzki

Witold Orzechowce 1885 14/, 99 —

Powiat Śniatyn.

Br. Kapri Jan Chlebyczynpoln.1885 10/2 
Masa ś. p. Ago-

72 —

26 -psowieza Ant.Tułnków „ 28/,
Razem 98 —

Powiat Sokal.

Dyki Mikołaj Boratyn 1884 27',,
Feiwel Taube

153 —

Abraham Toszków „ 30/s 3.913 —
Kruk Antoni Szarpańce 1885 14/2 248 —
Semeniuk Konr. „ „ 14/2 428 —

Razem 4.742 —

Powiat Stanisławów.

Jagermann Józ. Stanisławów 1885 24/., 9 80

Powiat Staremiasto.

Iwanejko Józ. Posada chyrów 885 27/2 304 -
11 —

Rymar Andruś Bilicz „ o/, 356 —
Razem 671 —

GartenbergLeiz. Rozchurcze 1885 142 60 —
Gołębiowski J. Stynawa niźna „ 18/3 299 —
Seemann Marya Stryj „ 27/,884 —

Razem 1.243 —

Powiat Tarnobrzeg.

Złr. ct.
lir. Tarnowski

Jan Tarnobrzeg 1885 27/3 690 —

Powiat Tarnopol.

Brojak Józef Tarnopol 1885 30/3 120 —
Ks. Radziwiłł

Ludwik Zagrobclla n 4/3 114 —
Wszelaezyński

Maciej Józefówka „ 28/, 304 —
Zasłonki Szez. Tarnopol » 30/a 5 90

Razem 543 90

Powiat Tłumacz.

Bernardyn Mich. Oleszów 1885 29/, 105 —
Lieowski Dmyt. Pałachicze „ 29, 612 —
Majewska Er. Kolińee „ 26/, 456 —

Razem 1.173 —

Powiat Turka.

Unicki Kolhano-
1885 28/,

1884 29/, „

95 —

233 —
312 —
425 —
214 —

1.279 —

wieź Wasyl 
Kolhanowiez Te­

odor
Nanowski Jan 
Romaniszyn A. 
Terów Osyp

Mielniczne

Lesieniee
Wysocko wyżne 
Tarnawa niźna 
Jabłonka wyzna

1885 
n

Raze

14/, 
17/2 
19Ą_

111

Millet Szaja

Powiat Wieliczka.

Zagaje ad Fal- 
kowice 1885 14ó_ 234 —

Powiat Zaleszczyki.

Hr. Borkowski
Dunin Jerzy Duninów 1885 30/, 1.490 —

Feder Dawid Worwoliiice n 30/, 56 —
Br. Heidel Adam Świerzków n H/3 1.200 —
Matanicz Józef Nurków 
Masa ś.p. Józefy

n 27/, 99 —

Starzyńskiej Różanówka 
Ks. Poniński Ka-

n 21/, 80 —

likst Nurków T) 7/, 380 —
Schnurpfeil Jul. Duninów r> 30/3 400 —
Skulski Miecz. Worwolińce „ 10/i_

Razem
180 —

3.885 —
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Powiat Zbaraż. Powiat Żydaczów.

Złr. ct.
Ks.deLigneE. Zarubińce 1885 3/3 744 —

Złr. ct.
Górnik Mikołaj Mikołajów 1885 17/, 95 —
Gmina Ruda Ruda „ 23/., 450 —Morawski Norb. Romanowo sioło „ Sl/3 1.050 —

Taraszezuk Józ. Koziary „ 23/2 100 — Razem 545 —
Razem 1.894 —

Powiat Złoczów.

Jaworski Apol. Trościanicc 1885 8/j 153 —

Powiat Żywiec.

Kulko S. i Jak. Polana-Kiczora 1885 3',, 477 —

Schapira Abrah. Żuków „ 4/3 1.720 —
Schónfeld Daw. Toustogłowy „ 29/3 292 —

Bukowina.

Powiat Czernlowce.

Lupol Grzegórz Rawańcze 1885 20/3 42 50

Powat Koćmań.

Razem 2.165 —

Powiat Żółkiew.

Hryb Fedko Macoszyn 1885 21/3 G44 —
Kasaraba Ilryń „ „ „ 222 —
Kizyk Wasyl „ „ 522 —
Klepacz Stefan „ „ „ 15 —

„ Wasyl „ „ „ 523 - Baronowa Was-
Kłodny Fedko „ „ „ 297 — silko Pulcheria
Kucharscy Jan

i Katarzyna „ „ „ 307 —
Pawiuk Stefan „ „ „ 132 —

„ Wasyl „ „ „ 807 -

et Comp. Szypińce 1885 28/3 768 —

Tow. Warszawskie.
Pelech Ilko „ » » ^03 —

» Iwań „ „ „ 297 — Z działu rolnego ogółem wziete 29.796 47
Wiązowski Hryń „ n » 296 — _ fabrycznego _ „ 30.101 95

Razem 4.765 — Razem 59.898 42
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Zestawienie Szkód Ogniowych
z lat poprzednich, wypłaconych w roku administracyjnym XXV (1885/6).

złr c.
Szkody z roku XI . . . 2.497 34

105 —

n „ XXIII . . . 2.671 45

Szkody z roku XXII :
Powiat Bobrka .............................541 —

p Bochnia............................. 665 —
Borszczów....................... 512 —

D Brody .................................. 980 —
)•) Brzesko............................. 284 —
)•) Dąbrowa............................. 308 —

Dolina.................................. 45 —
Drohobycz ....................... 148 —
Gorlice............................. 440 —

n Grybów............................. 426 —
Horodenka....................... 8.561 —
Jarosław............................. 1.094 —
Jaworów............................. 1.896 —
Kałusz ............................. 47 —
Kamionka....................... 1.377 —
Kraków............................. 84 —
Lwów.................................. 515 80
Mielec................................... 855 —
Mościska............................. 5.645 —

•fi Myślenice ....................... 240 —
Nadwórna....................... 88 —
Nowy-Targ....................... 1.101 —
Podhajce............................. 15 —

n Przemyśl............................. 944 —
Przemyślany .... 630 —
Rawa.................................. 440 —

Do przeniesienia 33,155 59

złr. c.
Z przeniesienia 33,155 59

Powiat Rohatyn....................... . 1.476 —
„ Rzeszów....................... 194 -
„ Rudki............................. . 4.635 —
„ Sambor ..... . 8.085 —
„ Sanok ....................... . . 500 -
„ Skałat............................. 99 —
„ Śniatyn....................... 98 —
„ Sokal............................. . 4.742 —
„ Stanisławów .... 9 80
„ Staremiasto . . • . 671 —
„ Stryj............................. . 1.243 —
„ Tarnobrzeg .... 690 —
„ Tarnopol....................... 543 90
„ Tłumacz....................... . 1.173 —
„ Turka............................. . 1.279 —
„ Wieliczka .... 234 —
„ Zaleszczyki .... . 3.885 —
„ Zbaraż....................... . 1.894 —
„ Złoczów....................... . 2.165 —
„ Żółkiew....................... . 4.765 -
„ Żydaczów .... 545 —
„ Żywiec....................... 477 —

Bukowina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 810 50
Czechy, Morawa i Szląsk . . . 7.201 11
Towarzystwo Warszawskie . 59.898 42

Razem
Koszta likwidacyi i ratunku

140,469 32

(z inter. bezpośred.) . . . 333 96
Razem 140,803 28

Odzyskano od popalacza . . 74 75
Ogółem szkód z lat poprzednich 140,728 53

2



Szkody z roku dwudziestego piątego
to jest

od dnia 1 Kwietnia 1885 roku, do dnia 31 Marca 1886 roku.

Powiat Biała. Złr. ct.
Z przeniesienia 1.679 —

Złr. ct. Nyczka Jan Bóbrka 1885 17',. 483 —
Datka Wojciech Podlewska W. W ybranówka „ 20/, 1.513 —

i Marya Kety 1886 1/, 297 — SykundaProcko Sarniki „ U/g 180 —
Federek Jakób Brzezinka 
Gmina „Buczko-

1885 254 175 — Razem 3".855~

wice i Rybarz. Rybarzowice 26/5 527 —
Herod Józef Grójec .. 30/„ 350 — Powiat Rnr.hnia
JarominekWojc. Kety 1886 V, 61 —
Komitet kościel. „ 
Krebok Jakób Lipnik 1885

8/, 
13/,,

65 —
570 —

Bauer Jan
C. k. Skarb

Bogucice 1885 2/4 193 —
Olina Andrzej Halonów n 10/. 520 — Państwa Kłaj 1886 9-, 6.900 —

n . ” n n 23/, „ 405 — C. k. Skarb
Rudziński Oskar Włosań n 234 2.595 — Państwa 1886 29/3

1885 13/.,
500 -Słapa Jan Olszyny n 284 127 — Fiszler Józef Buczków 111 —Szafrani ec Wa w. Man o wice n 21/, o 250 — Frisch Leizor Kobyle ]'/’ 750 —Wahlrad Agn. Babice .. 18/. 15 — Goldberger Kai 

man
Goldstein Antsc.

Wysocki Józef Polanka wielka 
Zaremba Marcin Bulowice

n
n

21/, 
12/,,

450 —
365 —

Kłaj 
Rzezawa

1886 28/3
1885 29 ,„

36 —
597 —

Razem 6.775 — Gorczyca Józef . 21 4 612 —
Gosławska An n a N i ep o 1 oni i c c 1886 154 172 —
G rabczy 11 s k i ego

Powiat Bobrka. Woje, spadk. Cerekiew 1885 30/, „ 410 -

Czernik Emilii
Heuberger Sal. Krzeczów „ 15/,„ 770 —

„ Sam.Wrzepia „ 13/s 75 —
spadkobiercy Bobrka 1885 27/„ 130 — KohnJak i Józ. Kłaj' 1886 9/, 960 —

Daniłowicz Józ. „ n 17/,„ 617 — Konieczny Woj. Nieznanowiee „ 30/ 98 —
Getreń Jakób Wybranówka n 21/,, 30 — Kopacz Franc. Bochnia 1885 24/,, 98 —
Glanz Moses Szpilczyna r> 54 570 - Koppclt Hirsch Cerekiew „ 25',, 146 —
Jazwiński Karol Założce y> 3/,„ 287 — Ochlust Stanisł. Nieszkowiec w. „ W? 200 —
Komar Michał Bóbrka r> 27/„ 35 - Ożcgalski JózefKamionna „ 17/,, 282 —
Lothringer H. „ n 254 10 - Prochwicz Kasp. Czyżów n 54 464 —

Do przeniesienia 1.679 — Do przeniesienia 13.374 —
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Złr. ct.
Z przeniesieniu 13.374 —

Salowa Maryan. Niewiarów 1885 7/, 123 —
Sieczka Stanisł. Kłaj n 30/, 220 —

Ant. „ n ” 110 —
Wilgocki Jan Kobylec ,, 17/, 284 —
Zborowski Szy. Dąbrówka „ 20, 275 —

Razem 14.38G —
Powiat Brzesko.

Złr. ct.
Z przeniesienia 12.201

Sala Oktaw Folwarki wielk. 1885 29/, 569
—

Szach Fedio Czyszki „ 4', 132 50
Wittlin Feiwel Wygoda „ 27/,, 1.563 —

Razem 14.465 50

Powiat Bohorodczany.

Berstein Abrah. Bohorodczany 1885 29/, 380 —
Freudenstein

Cbaskel „
Jakób Abraham „
Kopelmann Mand „
Lanczyner Abr. „
Maruchniak Iw. „
Reiner Henie „
Sener G-rzegorz „
Tlnnnin Adolf „
Waldhorna Sam.

spadkob. „

n n
n n
n T)
r> n
n 16'10
n 29/,
n 134
n 29',

„ 13',

1.123 —
1.100 —

50 —
609 —
372 —
G90 —
70 -
10 —

181 —
Razem 4.585 —

Powiat Borszczów.

Daszkiewicz JanMichałówka 
Ks. Sapieha Ad. Dobranówka 

„ And. Łanowce
Wcissglas Nat. Oleksińce

1885 19/, 
n 22/, 
n 5A 
„ 16/,

1.918 —
2.508 —
1.125 —

89 —
Razem 5.640 —

Powiat Brody.

AnczarekTymkoCzepiele 1885 18/a
Barabasz Iwaś Dubie „ 21/,
Hr. Dzieduszycki

Włodzimierz Pieniaki „ 10/,
Gmina Podkarn. Podkamień „ 29/,

„ Jasionów Jasionów „ 29/,,
Gniewosz Wład. „ nr

n Zarków „ 6/,
„ „ Kon ty „ 11/,

Iszczak Pawio Dubie „ 21/,
Korol Tymko Jasionów „ 29/s
Krzanowski Jul. Lopatyn „ 30',
Kontny Józef Dubie „ 21/,
Krajewski Adam „ ”
Kusznir Michał Założce „ 22/, „
Korytezuk Onuf. Jasiniszcze „ 21/,
Kahane Józef Brody stare „ 14/,,
Ks. deLignespk.Stołpin _ „ 21/,
LazarusMaurycyFolwarki małe „ 12/,,
Pendyk Karol „ „ „ 3/i
Rzepliński Piotr Buczyna „ 7/8

Do przeniesienia

190 —
450 —

6.175 -
250 —
200 —
265 —
297 —
339 —
391 —

5 —
44 —

487 —
384 —

29 —
15 —
10 —

1.401 —
47 - 

467 —
755 —

12.201 —

I I |.
 I |: 

I I I 
I I I 

I I I 
I I I 

I .1 I 
I I I 

I I I 
I I I 

I IBartosz Andrz. Dębno 1885 16/7 702
Bronikowski FI.Pojawię „ 17/,, 165
Backer Hilla Brzesko „ 29/, 360
Budek Jedrzej Niedzieliska n 13, 296

Katarz. „ n n 218
Chamielec Jak. Bielcza r 2/10 79
Drvś Józefa Jadownikimokrel886 16/3 132
EichenholzIIerz Brzesko 1885 29/, 300
FiederScheindel „ n r> 780
Finder&Kellman Wojnicz „ 44 390
FlaumenhaftJóz.Dolega n 12/ j j 341
Giemza J. Niedzieliska n 13/s 3

„ Błażej Wola-stróżka 188G 29/3 386
Głąb Stanisław Niedzieliska 1885 13/, 151
Gmina izraclickaBrzesko „ 29, 946
GoldbergJuda Sufczyn 1886 10/3 240
Goldstein Kopci Brzesko 1885 29/, 240
GrauerMojżesz „ n n 1.160
GrtinfelderLejz. Biesnik v 28/, 338
Hołota Kasper Niedzieliska „ 18/„ 65
Inberg Abraham Wojnicz „ IS/.o 208
Kijowski Franc. „ n l^/io 580
Klamka Woje. Niedzieliska n 13'r, 11
KleinbergerRyf. Brzesko n 29/, 350
Klich Jan Niedzieliska n 13/s 123
Kokosa Franc. Wola-stróżka „ 16/, 50
Kreiswirt Dawid Woj nicz n 18,„ 8
KrakowskiJedr Borowa n 8/, 370
Królikiewicz józ.Wojnicz „ 18/, 0 138

1886 2/, 380
Krzemiński Win. „ 
Krzemińskiego

n n 572

Andrzeja spd. n 15/1 75
Kuczek Antoni Niedzieliska 1885 13/, 3

100Kurkiewicz Ant. Wojnicz „ 4/s
Manheimer Mar.Brzesko - 29/, 290
Marasse Adam Jurków 1886 12/,

1885 13',
114

Maślonka Ignacy Niedzieliska 241
Mikołowski Alo. Wolaprzemyko . 1886 ll/. 317
Monderer Jakób Jasień . 22/3 20
Neugut Szymon Iwkowa 1885 2/, 109
Niedzielska Fr. Wojnicz n 1^/jo 132
Nowak Wawrz. Niedzieliska „ 13/, 180
Rybicki Stan. Brzesko n 29/, 40
Selengut Joach. „ ” £ 201
Seremak Józef Niedzieliska n 18/a 135
Theemann Józef Brzesko „ 29/, 469
Twardowski Mie.W ojnicz 188(5 2/, 148

r ” 100
Więcław Julia Zamoście n r> 150

Razem 12.906
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Powiat Brzeżany. Powiat Cieszanów.

Krżywokulski
Złr. et. Złr. ct.

Horwath Franc. Łukawiec 1885 7/,, 951
Panas Horodyszcze 1885 14/„ 400 — Jaworska Ant. „ „ 7/,, 716 _

Leibling Josef Augustówka n 17 381 — Kociołek Michał „ 7/,, 100 _
Olejnik Mikołaj Horodyszcze r> 14/6 255 — Laufer Józef Grządką 1886 2 , 405 _
Sołodki Wasyl Koniuchy 
Stańko Kiryl Narajów 
Tkacz Semko Horodyszcze

n 23 5
15 6 
14/6

95
431
480

— Skiba Teodor Staresioło 1885 6 , 44 —
n
n — Razem 2.216 —

Razem 2.042 —

Powiat Czortków.

Powiat Brzozów Cielecka Zofia Byczkowce 1885 22'. 11.735 __

Trzciński Kaz. Wola wołodzka 1886 ll/2 197 — Dudezak Ostafi Muchawka
„ Hryń

Plattner Piotr Szmańkowczyki

„ 8/„ 11
54

70

; 28/: 522 —
„ Fryd. Biała 1886 10/2 224 —

Powiat Buczacz. OchockiKalikst Białobożniea 1885 21 /,„ 440 —
Rudyk Woje. Jagielnica 65 —

Bogucki Wład. Bukomysz 1885 1/10 210 — Rumiejowski P. Zalesie „ 12,, 180 —.
Cisakowski Józ. Manasterzyska 14/, 6 6 50 Silberroth Abr. Biała 623 —
1 Ir.KrasickiEdin.Bobulińce 4/, 840 — 729 —
Łabąsiewicz To. Manasterzyska 51 14l0 105 — Tylny Hieronim Jagielnica n 6 i . 35 —

n n n 11 500 — Razem 11.618 70
Hr. Potocki Emil

i Artur Nagorzanka' n 3/s 250 —
Schneider Jan Manasterzyska 14/, „ 20 —
Trynk Onufry Nowostawce ii 28/, 317 — Powiat Dąbrowa.
Wolański Wład. Żyznomierz 28/, , 1.671 __

Baliga Marcin Bobrek
Bartoń Mateusz Nieczajna

1885 17/, 
„ 13/e

265
775Razem 3.919 50 —

Berisch Dawid Dąbrową 2L„ 1.000 —
Blumenkehl Alt. „ 375 _

Powiat Chrzanów. Brand Mendel „ 276 —
„ . &Ch. „ 490 —

Bardan Bartlom. Krzeszowice 1885 28', 557 _ n Schifra „ 514 —
Buzek Józef Gromiee 1 6 260 — „ Naftoli J
Bzibziak Józef Libiąż duży l'r. 246 — i Zlate „ 272 —
Cebula Prane. Brzezinka 1886 3/2 170 — Burg Paye ” n 114 —
Dudek Tomasz Luszowice 1885 28/, 375 — „ Reizle „ 246 —
FleisehmanMich. Czerna Landa „ 150 —

i spółka Krzeszowice I/,, 4.793 — DonerstagReiz. „ 270 —
Gmina „Psary" Psary 1886 16 i 700 — Eisner Haskel „ 133 —
GwizdałaSzcz. Nawojowa góra 12/3 220 — Flaum M. i Brein. „ 150 —
Kacura Szczep' Filipowice 1885 2 6 145 — Fracowa (Iv. La-
Lasoń Joach. Ostreżnica 3/-, 70 — buzowa)Marya Podlesie „ 14/3 54 —
Oliwa Jan Kąty 1886 23, 80 — Gastwirth Abr. Dąbrową „ 216 1.500 —
Piechota Gabr. Krzeszowice 1885 3/, 240 — Gmina izraelicka „ 3.405 —
Sarnek Prane. Nawojowa góra 2/i, 

1/n
150 — Jakubowicz El.

Schiitz Adolf Płoki 300 — i Mary a 570 —
Sidełko Piotr Luszowice 28/, 342 — Kapelenr Maur. Bieniaszowiee „ 3/„ 7.906 —
Siewiorck Jan Poreba-Żegota 3/s 186 — K1 a u sn er J. II i rs z D a bro wa 21/0 811 —
Szostak Józef Gromiee l/o 1.172 — „ Hinda „ 610 —
Walczowski Jan Radwanowiee 27/, „ 277 — Ab.Ase. „ 201 —
Weber Józef Szczakowa 20/,, 140 — Klein Dawid „ 140 —
Zaremba Wład Płoki 1/n 881 — Kannel Meehcl „ 180 —
Zieliński Tom. Stoki ad Pogc - Klausner Joehel ., 596 —

rzyce n 10 s 465 — Klar Salomon „ r> n 515 —
Razem 11.772 — Do przeniesienia 21.518 —
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Z przeniesienia 
MajerhofS.&Ch.Dąbrowa 1885 21/6

n Ma j Cl „ n „
Mittler Józef „ „ „
Myschel Mojżesz „ „ »
Nagoszyner „ r „
Nath Chuna „ „ „
Offen Mo. i Marya „ „ „
Offcn Leib i Sara „ „ „
Peterseil Hersz „ ,
Prus Katarzyna Jadownikimokr. „ 22/tl 
Rabina May. i M. 

spadkob. Dąbrowa „ 21/„
Rbssler Mojż. „ „ „
Rand Leib , „

« n n D n
Ks.SanguszkoE.Szpalkowa 1886 13/a
Schwarz Leib Dąbrowa „ 21/6
SchmalbergHer. 

i Estera „ „ „
Sehmalberg Mał. „ „ „
Schram Leizor „ „ „

„ Sachie „ „ „
Sehwęid Feige & 

Forgasz Hersz „ „ „
SchmuckterMo. „ „ ,,
Szatan Sebast. „ „ „
Tomaszewski A. „ » n
Unger Izrael „ „ „

„ Mojżesz „ „ „
„ Mortko „ „

Wątroba Franc. Nieczajna „ 13/j
Wind. M. i Mirla Dąbrowa „ 21/6

„ Nuch.iMir. „ „ „
WassermanB.D. „ „ „
Wind Johen „ „ „
Wiegler Salom. „ „ „
Wysocka Zofia

i hr Załuska J.Siedliszowice „ 3/9
Wysocka Zofia

i lir. Załuska J. „ „ 23/,
Dr. Zaręba Ant. Dąbrowa „ 21/„
Zawada* Kazim. Dąbrowica „ 2'.'/s
Zucker Mojżesz Dąbrowa „ 21/„

n. Lazar „ „ p
Hr. Żeleńska R. Skrzynka „ 14/,

Złr. ct. 
21.518 —

G00 - 
495 — 
420 — 
820 — 
GGO — 
43G —

1.245 - 
29-1 — 
975 —
65 —

750 — 
49G — 
250 - 
870 — 
446 — 
421 —

175 — 
71 —

540 — 
395 —

330 — 
595 — 
170 —

1.380 — 
790 —

1.249 — 
250 —
568 — 

1.100 —
290 — 
376 — 
590 — 
248 —

2.085 —

615 — 
50 —

181 — 
190 — 
950 — 
295 —

Razem 41.240 -

Powiat Dobromil.

Gmina m. „Do- 
bromila“ Dobromil

Gniewosz Stan. Trzcianiec
Kowalski Stan. Bircza
Soseńko Antoni Huwniki
Tyszkowski P. „

1885 3/,, 
188G 7/3 
1885 12/,, 

„ 4/,„
188G %

600 —
350 —

25 —
268 —

2.250 —
Razem 3.493 —

Powiat Dolina.
Złr. ct.

Berkowska W. Obłonic 1885 % 272 —
Franków Jan Bolechów ruski n HA 288 —
Hrycaj Wasyl Doiina 2G/5 150 —
Kriser Hausenb. Perchińsko n 21/,„ 15 -
Majchrowicz K. Dolina 14/., 65 —
Nussbaum Hersz Mizuń D 26/, „ 9 80
ck. Skarb Państ. „ n 15/, 90 —

Razem 889 80

Powiat Drohobycz.

Basior Filip Neudort 1885 6/4 470 —
Bażantowicz Fr. 1 irohobycz 4/, 186 —
Fun. hr. Skarbka Opary n 1/, 489 —
Hbffner Jerzy Drohobycz H 11/,, 946 —
Kromera. J. spdk.Równe 9/, 825 —
Komarnieki Jan Urosz 17',„ 560 —
Kreibirga S. spd.Borysław 1886 24'., 2.500 —
Maszak Stefan llruszów 1885 5/6 121 —
Pelz Józef Drohobycz n 11/n 367 —
Romanów Jan „ U/,, 256 —
Ruhdorfer Leiz. Rolów 22/,„ 303 —
Staszkiewicz W. Kołpiec n 23/, 386 —
ck, Skarb Państ. Drohobycz n 12/„ 445 —
Swirniak Józef „ n 15/, 0 186 —
Wysoczański J. „ D 4/„ 3 —
Zimmerman Fride „ n 18/, 0 200 —

Razem 8.243 —

Powiat Gorlice.

Dr. Chlebowski
Mieczysław Sokół 

Jankowski Wł. Męcina wielka 
Kamińska Mar. Lipińki 
Mandel Icek Nowica 
Papiernik Jakób Lipinki 
Skrzyński Ad. Libusza górna 

„ „ „ dolna
n „iSp. „

Rzepiennik 
Starzykowa Jad. Strzyżewski 
Stecher Szymon Gorlice 
Szczepanowski

Michał Sokół
Tim Józef Libusza dolna
Weis Natan Rzepiennik Strz
Wąs Paweł Szymbark

1885
n
n
T>
r>

1886
n

1885

1886
.1885

1886

31/, 
H/4 
16/, „

9/« 
12/, „ 
14/,, 
18/, 
HA

6/,. 
1!’/,.

31/s 
18/,
5 u 

17'j

160 —
1.000 —

150 —
232 —
293 —

2.360 —
880 —

1.200 —

347 -
5 —

895 —
6 —

•148 —
170 —

Razem 8.156 —

Powiat Gródek.

Agopsowicz St. Zaszkowice 
Czorneńki Fcdk. Uherce

1885
r>

20 , 
24',,

207 —
440 —

Do przeniesienia 647 —
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Powiat Grybów.

Złr. et.
Z przeniesienia 647 —

Dawid Jan Suchowola 1886 26/, 43 —
Falkiewicz Szy. Czerlany 1885 30 5 182 —

„ Woje. „ r> n 384 —
„ Błaż. „ n n 152 50

Jurkiewicz Mik. Malkowicc „ 22/. 275 -
Kiczura Jan Wiszenka Mała „ 24/9 475 —
Konwent 00.

Bernardynów Dąbrowica » 8: 1.252 —
Mysztur Józef Suchawola n 114 225 —
Dr. MilleretJóz. Łozina „ 184 „ 110 -
Mirska Antonina Rodatycze „ 23 , 39 —
Olisar Pawio Zawidowice „ 13 5 373 —
SchlagerHersz Janów „ 6, 9 87
Sadowski Iwan Malko wice n 22 5 220 —
Stanek Józef Wiszenka n 24/y 34 -
Zaharko Hryńko Bratkowice n 23/ „ 9 40

Razem 4.430’77

Razem 6.093 50

Figictty Narcyz Brzana dolna 1885 298 5.166 —
Matusik Józef Stróże niżnie n 0 i o 320 —
Oliksiewicz Jan Frybów 1886 123 1 50
Pelikan Hersz Ostrusza 
Swięcowie Mich.

1885 90 400 —

i Marya Moroń 1886 143 206 —

Abrahamowiez

Powiat Horodenka.

Adolf Targowica król. 1885 7/7 3.023 —
Adler Schamsen Horodenka 2/7 300 —
AksentowiczM. „ 1.806 —
Burnatowicz R. Oberstyn r 21/,, 1.966 —
Abzugllersz „ — 27/- 118 —
Beckało Stefan Horodenka 2/7 383 —
Berezowski Al. „ 198 —
Czarkowski Stef. 180 —

„ Jan 270 —
Friedman Eisig „ 584 —
Freier Froim „ 4 72
Guszowalink v.

Żywaezowski S. „ 50 —
Gmina Ilorodcn. „ 1.800 —
Hrymaluk Stefan 146 —
Janiszewski Mic. Druzków 19/,, 160 —
Kobusiewiez An. Horodenka 2/, 375 —
Koch Charm Me. „ 1.900 —
Kraft Fryderyk „ 24 —
Kobusiewiez Fr. „ 8 —
KriegelmasTodr. „ n n 2.790 —
Kazimierzo wicz

Karol Czernelica n 10/, 118 —
Lenartowicz Mic.Horodenka n 2/, 1.280 —
Ks. Lewicki Baz. Żabokruki n 27/9 175 —

Do przeniesienia 17.657 72

Z przeniesienia
Lazarko Aleks. Horodenka 1885 2/7
Ławryszko Mich. „ n
Lecter Srul „ r>
NappeHersehW. „ n n
Ks. Osadca Dom. „ •n r

n T> D
ParyjczukHnat Tyszkowce

n
n

n
10/;

Pasieczańska M. Horodenka n 2/,
« n n n n

Pódwysokerltz. „
Br. Romaszkan

n n

Jakób Kotykówka n 26/,,
„ „ Horodenka n 2/,

n n
Rabinat Czortk. „ n T>
Serchaniuk Paw. Czortowiec r> 94 

2/7ScherzerMojż. Horodenka n
Sucher Ch. i Luft „ n
Sehlichner Zur. „ n
Seifer Aron „ n n
Staniecki Jedr. „ D
Sucher Chaskel „
Sobolewska T. „ n
Sternhełl Nach. „ n
Selig Engel n
Tomaszewski K. „ n
Terlecki Antoni „ n
Thon Simche „ n
Terlecki Ant. „ n
WolańskiWit. Horodnica 15/„
Żurowski Józef Horodenka n 2/,
Zarembka Pawio „ 
Zacharjasiewi-

n n

czowaRyp. Woroków 1886 83
Razem

Złr. et. 
17.658 72 

249 — 
175 — 
637 — 
27 — 

235 - 
765 — 
150 — 

1.701 — 
46 — 

715 -

194 
1.441 
1.044

763 
50

604 
804 
500

1.150 
210 
307 
180

1.900 
1.410

186 
47

2.049 
395 
819

15 
80

170 — 
36.676 72

I 
I 

I 
I 

I 
i 

I 
I 

I 
I 

I 
I 

I 
I 

I 
I 

I 
I 

I 
I 

I

Hr. Baworowski

Powiat Husiatyn.

Józef Emilówka 1886 6/, 200 —
Buczkiewicz Fr. Sidorów 1885 5/r, 120 —
BluhmJuda Jaworów „ 30/.,’ 1.222 —
Ks. Czartoryska 

Florentyna Horodnica „ I3/S 220 —
Grunt ed Eziel Kopyezyńce „ W/., 10 —
EidelbergPeis. n 29/, 198 -
Halperh Abrah. „ n 5/s 5 —
Jakubowicz Her. n ” 10 -
Myślicki Piotr Chłopówka n 8/, 96 -
Puszkarenko T. Sidorów ,, 3/„ 90 -
Potworowski K. Chorostków „ 2/6 253 -
Schauer Józef Husiatyn n 9/,, 24 —
Hr. Siemiński

Wilhelm Chorostków n 2/5 266 —
Rzeźnik Jan „ . 23/, „ 125 —
Wortmann Cha. Kopyczyńcc „ 54 40 -

Razem 2.879 —
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Powiat Jarosław. Powiat Kałusz.

Złr. ct. Złr. ct.
Ks. Czartoryski

Jerzy Wandówka 1885 6/,„ 1.400 —
Busch Andrzej Landestreu 

„ Jerzy
1885 21/,

n
748
600 —

Herbst Chaim Sośnica 1886 30/, 219 — „ Fryderyk „
Dreszler Filip „

n 675 —
Jounga Włodz. Surmaczówka 1»85 24/„ 742 — n r> 870 —
Kopański Olech Piwoda „ •r>/; 353 — Gmina „ n T) 375 —
Koller Dawid i

Chajc Jarosław „ 23/„ 157 — „ Studzianka
Hass Jakób Landestreu

n 
n 30/,

553
60 —

Kafka Jan Wandówka „ <;/,n 1.586 — n 21/, 1.135 —
Kwiatkowski J. Jarosław 1886 12/, 62 — „ Fryderyk » T) 185 —
Nareizenfeldlzr. Skołoszów 1885
Oranż Ozjasz Kruchel Pawłos. „

3/, 
3/,„

410
16

— Ks. Hoszowski
Michał Dołżka n 93 —

Pin eles Ch. i Fan. Jarosław „ 23/., 1.310 — Horohotyn Onuf. Studzianka n 19/, 60 —
Pellenberg Cli. Kruchel Pawłos. „ 4/10 250 — Jakowen Flodes Mościska n 27/r, 711 —
Robinsohn M. Morawsko „ 26/4

23/9

405 — Kandel Jan Landestreu n 21/, 912 —
Rosenfeld Izrael

i Chaje Jarosław ,, 67 —
„ Michał „

Koch Filip
n
n

n
55

1.407
746 —

Ringelheim H. Rą.czyna „
Rosenbliith L. M.Surmaczówka „

9/,.
24/, 2

300
1.228

— Lówenbcrgera 
spadkob. „ 890 —

Sereda Wasyl Laszki „ 12/„ 380 — Mielnik Wasyl Kopanka 4/-, 
27/4

653 —
Strizower Jul. Jarosław 1886 9/3 44 — Noskiewicz H. Dołżka 113 —
Hr. Stadnicka L. Święte .1885 V,0 760 — Postruski Kłem. Wojniłów n 9/„ 928 —
Szirok Lej. Moj ż. Sieniawa „
Zajączkowski P. Nienowice „

13/, 
26/,,

7
347

90 Rozwadowskie­
go B spadk. Babice n 28/, 181 —

Dr. Zue.ker Jarosław 23/., 794 — Szewczuk Mich. Niegowce 12/, 196 —
10.837 90 Schmidt Filip Landestreu 5, U/, 347 —

Schorais Zuzan. Wojniłów 9/6 41 —

Powiat Jasło.

Białkowski Kar. Jasło 1885
Biesiadzki Józ. „ „
Buglewiez Mar. „ „

14/,, 
16/, „
26/.,

17
373
217

40

Tymków Iwan Wierzchnia „ ll/2
Widoniak Mątw. Kałusz „ l/5

Razem

Powiat Kamionka.

Hr. Badeni Stan.Czanyż 1885 17/.

136
60

12.675

2.636

—

Don Froim Brzozówka r 31/. 222 — „ „ „ Maziarnia 13/„ 864 —
Diamant Mojż. Różanka dolna „ 20/; 851 — „ „ „ Berbeki n 10/, 500 —
Diamant Eisig Glinik dolny „ i--7„ 446 — Bych Ilnat Peratyn 55 4/„ 170 —
Jastrząb Franc. Glinik niemiec. „ lb/„ 460 — Berg Filip Suszno 55 8/„ 20 —
Lazarowicz Jan Jasło „ 14/., 330 — Dworzanin Baz. Nahorce małe 24/, 968 —
Majcher Jakób Osobnica „ U/, 175 — 109 —
Storch Wolf Gogolów „ 21/, 250 — Kubicki Stefan Streptów ił U/,, 220 —
Wagszal Racb el. Twierdza „ 19/„ 11 — Unicki Dmytro Maików 5? U/, 105 —

Razem 3.352 10 Łodyński Stan. Jamne 13/,, 215 —

Powiat Jaworów.

GoldfingerLeop.Trościaniec 1885 4/„ 2.828

Romaszko Mich. Dmytrów 
Niemand Ch. Kamionka 
Szymanek Jan Jagonia 
Samborski Ign. Suszno

„ Lud. „
Sobolewski It. Dobrotwór 
Safian Oleka Obrotów

55

1885
n
n

1886

21/9 
io/8 
18/, 

8/„
n
3/» 

16/.

155 
486
138 
370 
922
20

146

50

Fartuch Mikołaj Gnojnice „
Ks. Łubieński K. Bokowszczyzna „ 
Matysz Seńko Chałupki r
Schechter Herz Jaworów ,
Mycyk Oleksa Przyłbice „
WeismannKar. Kurniki „

6/, 
8/«

15/, 
30/., 
21/,

4/.,

30
180
122
321
145

■280

50
Razem

Powiat Kolbuszowa.

Lam Józef Kolbuszowa 1885 31/,,

8.044 50

24 -
Znak Kaspa Nakoneczne „ 14/, „ 198 — Monhait Lcib Majdan 55 16/e 591 —

Razem 4.104 50 Do przeniesienia 615 —
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Złr. ct.
Z przeniesienia 615 — Powiat Krosno.

Dr. Niesiołowski
Władysław Kosowa n 1/, 368 — Złr. ct.

Razem 983 — Berger łeiwel Dukla 1885 16/,„ 12 —
Eder Izrael
Entzweig Samuel

n n n 138 —

Marek n n 77 673 -
Powiat Kołomyja. Epstein Majer n n n 871 —

Fass Wolt r ii 1.068 -
Frachmann C. 1.272 —

Antoniewicz K W inogród polny 1885 28/, 760 — Frankel Feige
w n n

1.411 —
Ikar. Czechowicz Feldmann J. 273 —

Leokadya Filipy „ 5/, 1.195 — Fischer Abr. I.
11 r>

533 —
Nikorowicz J. Michałków 188G 18/, 193 — Fridrich M.

n ii
10 —

X. Puzyna R. Piadyki „ &/, 794 — Głowacki K. Łeźauv
n
1/, 582 —

Sajewicz Józef Ceniawa 1885 30/, 401 — Gottlieb Rubin 16/, 0 55 —
Scliarf Selig 
Scliarf Selig

Debesławce n 2/g 1.285 — Grinfeld Schindla 14 —

1886 10/,
Hersohn Leiba

i Boleehower n. 140 — i Dwojra 1.088 —
Torosiewiez J. Kuj dance 1885 31/, 188 — Juclik Izaak 201 —

Razem 4.956 — Katz Jakób M. 955 —
Konkurencya

szkolna ii 3.704 —

Powiat Kossów.
Konkurencya 

szkolna ii 300 -
Klausner J. n n 784 —

C. k. Skarb Kohn Lipa i L. n n n 762 —
(Domeny)

C. k. Skarb
Kutty 1886 11/, 284 — Konreich K, 

Lalicki Leon
n

n

n

n

n

ii

1.902 —
4 —

(Domeny) n n »• 16 — Laudau Mojż. D. 
Maurer Schaja

& Marim

n n n 767 -
Razem 300 —

n 99 —
May Saul r 77 n 520 —
Pietruś Józef Głojsce 77 30/5 146 —

Powiat Kraków. Parafia kościelna Dukla U 16/,0 1.704 —
Rabinowicz S. n 11 632 —
Reck Chaja n n n 4 —

Anlauf Amalia Pękowicc 1885 2/5 175 - Reich Mojżesz ii u 303 —
Baczyński Jan Dr Reiss Karol n n r 35 —

i Marya Bronowice małe „ 18/, 96 - Rossler Abrah n ii 40 —
Brand Jakób Wola Justowska ,, 29/. 595 - Reiss Feiwel 766 —
Bzowski Bog. Kraków 1886 29/, 40 — Rones Izaak n 47 —
Ciepiela Jan Bińczyce 1885 9/6 280 — Seginer Frimet T) ii r> 900 —
Dwuraźny F. Krowodrza „ 3/1 o 196 — Schonwetter H. ii ii 24 —
Dusiowa Tekla Zwierzyniec „ 14/« 152 — Starowiejski St. Od •zykoń n •’/» 

16/, „
4.100 —

Fieber Oskar Prądnik czerw. „ 1% 15.378 — Steinreich M. ii 526 -
Fritsch Herman Mogiła „ 23/,, 61 — Steinreich Dina ,7 n 160 —
Kapituła Krak, Grebałów 377 - Steinreich M. n n U 7 -
Lipiarz Wiuc. Cholerzyn „ 25/,. 261 — Stoff Abraham n n 1.732 —
Łapiński Jan Kraków „ 28/, 700 — Szymański Wł. r .. 11 430 —
Łysakowski M. Zwierzyniec n 13/„ 120 — Ungar Jonas n 77 n 1.887 -
Ornat Józef Kobylany n 3/s 384 — Unger Markus
Przonda Woje. Czyżyny 1886 9/, 180 - Hersz n 11 n 1.118 —
Sowa Maciej Krowodrza 1885 3/„ 229 — Unger Gołda n n 1 264 —
Szafrański A. Grebałów „ 7/1, 73 — Wassermann A. ii 10 —
Turbok G. Bińczyce „ f/. 534 — Weinberger C. ii D n 500 -
Zieciek Łukasz Grebałów „ 13/e 98 — Weinberger Ch.
Zegostowa M. Tonie 1886 10/, 250 — & Bikel ii T) n 3.304 -
Zybura Jan Czyżyny 1885 5/„ 160 - Wertheimer A. n n n 439 -
Zieliński Marcin Prądnik czerw. „ 19/, 220 — Wietschner Beri. n n n 380 —

Razem 20.559 — Do przeniesienia 38.456 —
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Z przeniesienia
Złr. et.

38.456 —
2.185 -
1.01.0 -

Wictschner Abr. Odrzykoń 
„ Izi. I. „

1885 16/, „
n n___

Razem 41.651 -

Powiat Limanowa.

Czyżewski T. Berdychów 
Darowski M. Konina 
Jaffe L. B. Kamienica 
Zochowski E. Laskowa

1885 21/, 
„ 18/,, 
„ 16/3
” lłl/» 
Razem

126
23

5.164
390

5.703

—

Powiat Lisko

Hr. Bellegardc
August Uherce

Cybulska B. Zołobek
Grossingcr II. Rabę
Grubiak Jędrzej Dwernik
Hr. Krasicki E. Bezmiechowa 

dolna
Lenkiewiczowa Teleśnica 

Janina Oszwarowa
Lenkiewicz Wł. Teleśnica 

Oszwarowa
Linzcr Szmul Moczary
Lieb Szaja Krzywka dolna
Lenkiewiczowa Teleśnica 

.Janina Oszwarowa
Olędzki Antoni Bobrka
Segel Eisik Żurawin
Wohner L. Lisko
Zegar Konstanty Czarna

1885 5/„ 
„ 1‘2A 
n 4/„

1886 '/,

1885 27/, 0

„ 8/,

r> ”
,» 27/,, 

1886 10/,

, 31/a 
1885 4/,,

„ 13/., 
n Vio

' n 15/1.

195 
200
300 
341

100

920

4.108 
365
125

554
350 
480
400
235

1111 
1 

1 
III 

II
1111

Razem 8.673 —
Powiat Lwów

Adamski M. Biłka szlach. 1885 6/„ 
Abrahamowicz

Dawid Nowosiółki „ 15/,
Biłyj Iwan Grzybowiec w. „ 9/,

„ ' Michał „ „
Bizanz Wilhelm Einsiedel „ 7/s
Biłyj Maryanna Grzybowice „ 9/,
Brody Eilip Winniki „ 10/8
Bisanz Jakób Falkenstein „ 31/,2
Czysz Chaini J. Lwów „ 6/ ,
Diamand M. „ „ 25/.,
Demus S. „ „ 29/g
Dra Decykicwi-

eza Emila sp. „ 1886 19 „
Grzeszczyszyn

Bartłomiej Biłka szlach. 1885 6/„ 
Gapa Oleksa Grzęda „ 18/.,
Góral Grzegorz

Do przeniesienia

486

40
54 

264 
450
110 
665
290

34
10

1.010

45

496 
280
174

4.408”

Złr. ct.
4.408 —Z przeniesienia

Gmina Zimna- 
woda Zimnawoda „ 22/,, 50 —

Guzy Jan Sygniówka 1886 28/, 6 —
Gmina„Zagórze“ Zagórze „ 14/., 408 —
Ilymon Michał Biłka szlach. 1885 6/„ 510 —
Hausmann M. Zagródki „ 9/8 150 —
Jampoler Filip Lwów „ 10/s 6 50
Jabłoński W. Biłka szlach. „ G/e 12 —
Jastrząbek W. „ „ „ „ 8 —
Jawa Iwan Grzybowice „ 9/, 250 —
Korkes Simche

Hersch Lwów „ 3/, 5 —
Dr Kolischer I. „ „ 26/,, 200 —
Kasperski Jan Biłka szlach. „ 6/0 500 —
Kasperski W. „ „ 525 —
Kalamoniak K. „ „ „ „ 500 —
Kondys G. „ „ 15 —
Kozioł Jan Zimnowódka „ l/7 73 —
Hr. Komorowska

Karolina Sroki . 3/, 3.413 —
Kaczor Stefan Grzybowice „ 9/, 453 —
Krzeczunowicza

Kornela spdb. Jaryczów nowy 1886 21/s. 444 -
Leszczyszyn B. Dmytrowice 1885 17/, 597 —
Lagodzki M. Grzęda „ 8/,, 150 —
Landau Jetty Lwów „ 26/,,
Małanicz Iwan Grzybowice 9/,

24 —
220 —

Miehun Micłiał Grzęda . 18/., 122 -
Makarewicz J. Lwów „ 29/„ 6 —
Hr. Mirowa H. „ r 3/,a 23 —
Niemczynowski

Stanisław „ „ 10/, „ 5 _
Olbert Piotr Maliczkowice 1886 23/, 113 —
Porniak Wł. „ 1885 28/, 10 —
Parnas Leib Głuchowice » 7/,„ 3.803 —
Prugar Marcin Lwów 1886 10/„ 17 —
Hr. Russocki W. Głuchowice 1885 7/,„ 2.051 —
Rozkosz Michał Lwów 1886 11/, 18 -
RoIIaner Wilh. Sygniówka „ 27/, 523 —
Rawski Winc. Lwów „ 11/, 220 —
Soclior Michał Biłka szlach. 1885 6/„ 497 —
Siechowicz Jan Grzybowice w. r 9/a 364 -
Sztokało Andr. „ „ „ 398 —
Szeremeta F. Serdyca „ 25/, 193 —
Schlarb Jakób Zagródki „ 10/„ 85 —
Strzelecki A. Ceperów „ 17/, „ 600 —
Hr. Skarbka 

fundacya Lwów 1886 12/3 5.060 —
Stojko Barbara Ostrów 1885 7/,, 94 —
Tuziak Mikołaj Rzęsna ruska „ „ 657 —

„ Piotr „ 13 —
Thom Józef

i syn Lwów „ 14/, 1.879 —
Trumpus Antoni Zamarstynów „ 18/,., 10 —
Wierny Józef Biłka szlach. „ 6/„ 499 —
Warga Jan Grzybowice w. „ 9/, 207 —
Tow. wyrobu 

cegieł Lwów „ 19/,, 50 —
Ubysz Edward Podborce „ 14/,„ 390 -

Razem 110.831 50
3
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Powiat Łańcut । Powiat Mościska.

Butrymowicz W. Stare miasto 
Czapla Tomasz Kuryłówka 
Darowski M. Rakszawa 
Drozdżal Franc. Jelna 
Feldstein K. Przeworsk 
Fedorowicz A. Krzeczowice 
X. Graff Józet

(wł. parafii) Staro miasto 
Janda Franc. Brzyska wola 
Koziarz Anna Przychojec 
Kraut Markus Stare miasto 
Misiągiewicz A. Budy Prze­

worskie
Ordynacya

Przeworska Budy Prze­
worskie

Podobieński M. Kuryłówka 
Serafin Marcin Kuryłówka 
Surówka W. Budy Prze­

worskie
Władyka J. Stare miasto 
Wasserman M. Kuryłówka

1885
r>
n
n
n
n

n
V
n

r>

T>
r>
n

n
r>
r>

1%
20/ „ 
17/„ 
28/
11/
11/

17/
7/

18/o 
■%

22/

12/
20/0 
20/

12/
0/ 

lf>/o

Złr. 
2.193 

160 
37 

297 
816 

8.420

930 
133 
620 
270

990

616 
50 
95

46 
195
44 1 1 1 ‘ 

1 1 I 
1 

1 1 1 
I I 1 | | 

| I S- Greif Dawid Mokrzany małe 
llampel Antoni Makuniów 
Jarontowski J. Twierzda 
Hołubinka W. Mukaniów 
Kurtycz Józef Mościska 
Kozak Oleksa Mokrzany mało 
Knlmatyc.ki Jan Wola machn. 
Kleban Rozalia Lacka wola 
Kowal Iwan Makuniów
Mryć Aleks. Zawadów
Milan Wasyl Makuniów
Natewajko Iwan Chlipie 
Oczkowskiego

Ludwika sp. Radochońcc 
Pogłodowska M. Chlipie 
Petrowicz Ks. Wołostków 
Rudka Fedko Orehowce 
Reif Józef Stojanice

r> n n
Skormcki F. Niklowiec

1885 11/„ 
1886 4/ 
1885 15/, 

„ 12/ 
„ 25/ 
» 8 ,„
„ 26/,,,
„ 30/0

1886 4/
1885 9/,„ 
1886 4/
1885 3/,

„ 24/,
f 14/

1886 3/
1885 19/

n 7/1

” 4/l0

Razem

Złr.
180
304
100
391
120

73
210
236
280

35
155
50

1.750
170
180
110
545
130

1.229
6.248

« 
1 S 

i 
1 

1 
1 

1 
1 

1 
1 

1 
1 

1 
I? 

1 
i 

1 
1 

I Ig

Razem 15.912 —
Powiat Myślenice.

Powiat Mielec.

Boguszowie Fel.
i Aleksandra Podlesie Bro­

chowskie 1885 22/10
Bodncr Bine

& Comp. Mielec 1886 2/
Broniewski A. Przybysz „ 20/,
Broniewski A. Przylęk Zgórski 1885 21/, 
Głaz Antoni Kłębów „ 28/,
Gmina miasta

„Mielca” Mielec „ 13//,
Jakobczyk W. Padew Narodowa „ 28/
Kolisz Błażej Trzciana „ 18/
Kornbluth M Uście ad Sad-

kowa Góra „ 28/
Ks. de Lignc J. Gliny małe „ 26/
Lcszkowitz I. Padew Narodowa „ 22/
Lind Mojżesz Dąbrówka „ 30/,,
Dobkowska E. Gliny małe „ 26/,
Maler Alter

& Schmaja L. Wierzchowiny „ „
Pierog Aatoni Padew Narodowa „ 9/
Schiller Chaim Uście ad Sad-

kowa Góra „ 28/
Tworkowie

Stan, i Katarz. Padew Narodowa „ 22/,,
Zakrzęcki Jan Pławo „ 2/

Razem

568

G2 
1.235 

200 
445

46 
298 
380

4.767 
560 
225

4.450 
199

596 
195

1.712

300 
578 

167816 lii
i 1 II

 lili
i III 

1 1 1 
1 

1

Bajda Jan JUirczyce 1885 16/0
Brtill Salomon Zawoja „ 11/n
Goldman Józef Rudnik „ 19/
Sałyga Adam Zawada „ 29/,
Schmidt Wino. Krzywaczka „ 28/
Sehumke E. Myślenice 1886 14/
Wołek Walenty Dolna Wieś 1885 7/

Razem

Powiat Nadworna.

Ausfrcsser Abr. Łanezyn 1885 9/„
Bacher Beri Nadworna „ 1/,
llaśko Nastka Lanczyn „ 9/
Mrozowski .1. Bednarówka „ 24/,
Opatowicz D. Nadwórna „ 15/,,
Szuszkiewicz 1. Bednarówka „ 13/,

Razem

Powiat Nowy Sącz.

Beniowski J. Lacko 1886 5/
Budnik Jędrzej Biczyce Polskie 1885 29/
Chwistek Adam Witkówka „ 23/
Damasiewiez N. Nowy Sącz „ 17/n
Drcxler Sal. Żegiestów „ 15/,,
Gadzina Jan Krasne Potockie 1886 4/

285 
150
238
247

1.080 
620

90 
~2 710

375
10 

427
40 
85

245
1.182

155 
500
173 
43
20 

220

—

Gmina miasta 
„Piwniczna” Piwniczna 1885 3/s 70 —

Do przeniesienia 1.181 —
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Z przeniesienia
Złr.

1.181
et.

Powiat Przemyśl.
Goldschain S.
Grabczyński J.

X. Gruszka J. 
Hasior Michał 
Hejmej Mikołaj

Leśniak Jan 
Nargang Jan 
Pawlik Józef 
Popici Jędrzej

i Katarzyna

Reibscheid Sam 
& Wolf

Schindelar Ant.
(sekw. sąd.) 

Silberschiitz J.

Łącko 1886 22/,
Olchówka ad
Librantowa 1885 30/, ।
Wierzchomla w. 1886 17/, 
Krasne Potockie 1885 18/0 
Moszczanica
niżna . „ 19/,,
Zbyszycc „ 30/.
Świniarsko „ 8/,
Rytro „ 26/5

Wola Marcin­
kowska „ 22/j

Lęg ad Libran­
towa „ 30/,

Razem

Powiat Nowy Targ

Zakopane 1885 29/,,
Klikuszowa „ „

198

498 
863
295

494 
•200
237 
367

392

940
5 665

2.050
900

i 1 1 . 
lii

 1 1 1 
1 1 I-II 

1

Bangcr Mojż. Przemyśl 
Birken Abr. Szechynie
Cieślak W. Bolestraszyco
Cebeniak Piotr Sierakowce 
Czuba Onyśko Póżdziacz 
Druźbacka H. Krułicl 
Dugiełła Piotr Szechynie 
Furt Józef Leib Przemyśl 
Hammerschinidt

Izrael Przemyśl
Hudzio Piotr Szechynie 
Jocz Bolesław Krzywcza 
Karchut Iwan Jaksmanice 
Kowalik Iwan Buców 
KozłowskaRóża Zablotce 
Konkurencya

parafialna Krzywcza 
Kolej I gali-

cysko-węgier, Przemyśl 
Ks. Lubomirski

Hieronim Brylińce
Ks. Lubomirski

Adam Popowice
Ks, Lubomirski

Hieronim Dziewięczyce
Łazorko Iwan Jaksmanice

„ Fedko
Marchal Iwan Sierakowce 
Oleszko Tymko Póżdziacz 
Padiak Matwij Walawa

1885
r
n
n
n
n

1886

1885
n
n
n
n

n

1886

1885

14/., 
7/,, 
7/, 

15/, 
3/s

27/, 
7/„ 
5/,

28/, 
7/n 

19/, 
19/, 
17/.
24/,

19/,

5/.

17/.

7/..

3/, 
19/.,

r> 
15/, 

3/, 
7/.

Złr. ct.
20 — 

1.333 —
518 — 
505 — 
320 —
330 —

2 - 
300 -

5 —
6 —

6.4- 16 — 
217 —
35 — 

1.456 —

668 -

231 -

500 —

250 —

13.465 - 
100 —
80 - 

450 - 
265 —
50 —
50 — 

290 — 
150 -

2 — 
160 —

2 — 
860 — 
140 -
70 —
5 - 

350 -
297627 —

1.457 - 
500 — 
418 -

Hr. Mniszech .1.
Silber M. & Ka 

narek II.

Powiat Nisko

Bieliny

Bieliny

Razem

1885 15/,

n n

2.950

5.635

5.824

--

1)

1886
1885

r
n
n
r>

Powiat Pilznc

Bleeheisen D. Dulczówka 
Fcnichel Hersz Pilzno 
Horodyński

Józet Piotr Jaźwiny
Hubicki Ludwik

(administrator
masy spadk.) Pilzno

Klein Izaak U. Wola Lubecka
Kulikowski N. „
Lik August Glowaezowa
Hr. Lubieński

Witold Przeryty Bór
Hr. Rey Wilm. Glowaezowa

Razem

>.

1886 30/,
1885 29/,,

a 13/,,

h 2.</b
1886 25/, 
1885 14/ „
i 13/s

„ 7/»
„ 28/l»

Razem

11.459

154
700

400

90
257

3.170
60

597
822 

" 6.250

1 
................................................ 

> 
।

n Vv asyl . « n n
Paszkudzka M. Mielnów „ 26/,,

„ " ” ” 
Popiniak Jacek Szechynie <_n
Ryczan S. Znrawica „ 25/,
Szewczyk J. Szechynie „ 7/,
Spitz Leib Drohobyczka „ 21/,,,
Stabicki Marcin Bolcstraszyce „ 14/,,
Tanieeznik T. Medyka „
Tcich Józef Przemyśl , 17/.
Tyszkowski P. Cisowa 1886 24/,

Razem

Powiat Przemyślany.

Arcybiskupstwo
Lwowskie Poluchów 1885 3/,„

Borenko Wasyl Uszkowice „ 10/,
Czadek Jan Zamoście „

Powiat Podhajce. Tadeusza sp. 
Drcifuss Josel

Wikto rowka 
Gliniany

1886 13/,
1885 6/ ,„

75 -
1 —

Br. Błażowski J Czeremchów 1885 10/, 480 - Eichenholz Iz. Cicmicrzyńce „ 15/,. 95 —
Luty Hryńko Bieniawa n 17/5 132 — Gmina Zamoście Zamoście „ 22/, 40 —

Moskal Demko n 15/,, 108 - n n n „ 22/7 12< —
Hr. Piniński L. Burkanów 1886 12/, 372 — Haladewicz St. Gliniany n l/i. 185 —

Razem 1.092 - Do przeniesienia T898~
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Kuźnia Iwanów
Z przeniesienia

Złr. ct.
2.898 — Powiat Ropczyce.

Pawio 
Nachmann M. 
Piehurko Jan 
Pyszyński M. 
Szewców Iwan 
Sendega Pawio 
Szurko Michał 
Wuhl Mojżesz 
Zomnir Hryńko 

„ Iwan 
„ Anna 
„ Stefan

Zamoście 
Borszczów 
Gliniany 
Gniła 
Bochdanówka 
Zamoście

n 
Dunaj ów 
Zamoście

n
T)
n

p .22/, 
n ■%
» 1/1 o 
o 28/„
n W, 
o H/n
r> r>
„ 4/8
„ 22/,
n n
n n
n n

1 
i 

1 
1 

1 
1 

1 II 
1 

1 
1 

r- O 
C

D X I ~ O
 G

M O
 C

D O
 T-ł 

t^- l'- C
G

! X X X
 O 

r—
< X

 C
i

------

Bacher Michał Dębica 
Griinspann Abr.
. i Cina ' Kawęczyn
Hacke Józef Brzozówka
Hupka Włodz. Mała Górna 
Kocoń Ferd. Nockowa 
Kijas Julia Dębica
Leiman Aron Mała Górna 
Połaniecki J. Ropczyce 
Recht Beniamin Dębica 
Sednika Macieja

Z Ir. ct.
1886 19/2 5 —

1885 23/, 148 —
„ 27/, 2.958 —

1886 14/., 1.149 —
„ 17/2 293 -
„ 19/, 5 -
„ 14/2 1.222 -
„ 19/, 6 -
„ 13/, 1.786 —

Bictkowska J. 
Freind Boruch 
Gmina Kawa 
Hawryluk M. 
Luft Aszer 
Latawiec Jan

n n
Łysiak Daniel 
Rozwadowski J. 
Dr Semilski T. 
Ks. Sapieha A. 
Wysocki Karol

Bukowski Jan
n 

Czyżewski Jan 
Fundaeya śp. lir 

Krasińskiego
Fedków Sawka 
Kubicki Piotr

n r

n -n

Kochan Józef

Razem

Powiat Rawa.

Huta Zielona 1885 1/.
Rawa „ 6/,„

» „ ?2/7
Domaszów _ 6/, „
Radruż „ 17/,
Rawa „ 22/,
TTl” r n nUhnow „ 10/6
Mosty Małe r 29/„
Domaszów „ 23/,
Rata „ 21'/,.,
Ostobuż n 29/,,'

Razem

Powiat Rohatyn.

Podszumlańce 1885 15/,,

Danilcze „ 19/„

Zalipie „ 15/0
Bursztyn „ 22/,,
Podkannen „ 5/9

” n n

Bursztyn ,, 22/,,

4.909 —

998 - 
208 —

20 — 
177 —
24 - 

240 — 
344 —
195 - 

1.314 — 
7.190 —

5 — 
390 —

11.105 —

3 459 — 
3.541 —

404 -

1.698 —
215 — 
185 —

70 —
71 -

6 —

„ sPadk- „ „ 19/., 10 —
SrokaKaziinicrz Sędziszów 1885 7/, 43o —
Ursel Wilhelm Brzozówka „ 27/,, 2.040 —
Wasilewski St. Pstrągowa „ 15/„ 2.620 —

Razem 12.677 —

Powiat Rzeszów.

Amkraut Izaak Rzeszów 1885 6/„ 25 —
Czajowski Józef Jawornik Nie-

byleeki 10'., 2.586 —
Fibich R. & Beim

Józef Niebylec „ 19/„ 390 —
Guzik Jakób Zgłobień 1886 26/, 162 —
Jasinowski J. Świlcza 1885 26/„ 710 —
Liebermann M. Rzeszów „ 6/„ 147 —
Lubas Jan Konicczkowa „ 31/,., 320 —
Miendler Jan Kraczkowa ,, 30/,' 385 —
Ostrowski W. Wola Zgło-

bieńska „ 19/, 275 —
Pariser Leib H. Niebylec „ 19/„ 400 —
Rychter Abr. Tyczyn „ 2/u 482 —
Salzman Hersz Niebylec „ 10/, 590 —

- Eizyk „ „ „' 387 —
>• Leja „ „ „ 803 —

Świetlik Seb. Bzianka „ 15/,, 445 —
Szczurek Marek „ „ 456 —
Wołkowieka K. Brzeżanka „ 13/, 140 —
Dr Załuski K. Szklary 1886 13/, 695 —
Ziomek Michał Wola Zgło-

bieńska 1885 19/, 198 —
Krzeczuno wieża

Kornela spdb. Bołszowce 
Krzeczunowicza

Kornela spdb. „
Krzeczunowicza

Kornela spdb. „
Liszczuk Bazyli Zalipie 
Pilipów Ilawrylo Bursztj n 
Sawczyn Stefan „
Sanek Antoni „
Tretiak Michał Zalipie 
Wołodkiewicz

Edmund Ilorodków

„ 26/,,

n 15/1

1886 7/,
1885 15/,,

n 18/, 
r> «
» 22/,,

•.. 15/n

Razem C
C

 33 
po

e' b
o 

zr
. t

e 
te

 0
3 

t-1
 Ju

 
£1

 
to

co
 

C 
to

 O
 ■—

*■
 to

 4—
 

»—
*■
 

c
II 

1 
1 

1 
1 1 1 

1 
1

Razem 9 596 —

Powiat Rudki.

Blatkiewicz F. Pożeczc Zadwor. 1885 9/l0 2.360 — 
Balińska M. Rozdziałów 1886 5/, 110 —
Boreski Michał Koniuszki Siem. „ 25/^ 60 20
Bundzelak M. r „ „ n 190 —
Chimiak F. Rudki 1885 17/,, 343 —
Czornyj Hryńko Kupnowice Stare 1886 5/, 15 —
Draguła Józef Sudki 1885 17/„ 101 —
Decyk Mikołaj KupnowiceStare 1886 27/,’ 150 —

Do przeniesienia 3.329 20
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Złr. et. Złr. et.
Z przeniesienia 3.329 20 Z przeniesienia 4.348 —

Fedak Jacko Czerkasy 1885 30/, 417 — Fialkiewicz Jan Sambor 1885 15/,, 119 —
Fabian Jedrzej Koniuszki 1886 11/, 25 — „ Waw. „ 205 —
Greif Josel Wankowice 1885 30/o 401 — Frci Konrad „ „ 18/, o 100 —
Goliński Jurko Podhajczyki „ 7/9 145 - Grabunczyk Jan Strzałkowice „ 8/, 48 —

,, Jurko i F. ,, „ 92 — Guza Domko Torhanowice „ W „ 40 —
„ Józef 40 — Gnyp Jedrzej Brzegi 1886 5/, 45 —

llryncyszyn J. Honiatycze „ 21/,, 880 — Hanin Michał Mistkowice 1885 5/,, 271 —
473 — Hobler Ferdyn. Mrozowice „ 4/,, 263 —

Hynda Wasyl Rozdziałowice 1886 5/, 210 - 140 -
Jowik Proc Chiszewice 1885 23/„ 379 - Jaremko Iwan Wykoty „ 5/o 145 —
Kuryluk Wasyl Czerkasy „ 30/, 497 — „ Mikoł. „ l<'/u 88 —
Kapituła Lwów- „ Hanus. „ łł n 48 —

ska rzym.-kat. Honiatycze „ l/9 3.497 — Janina Stefan Straszowice 1885 2(>/„ 140 —
Kaczmar Michał Kupnowice Stare , H/lo 520 — Isańskiego M. sb.Sambor „ 15/„ 288 —
Koroniec Jacko Ko ropieć „ t0/,„ 222 — Kinesz Iwan Babina „ U 178 —
Mangold Marya Horoźanna „ 23/6 620 — Kurkiszka Fed. „ „ 22/, 91 —
Mazurkiewicza Kowal Mikołaj Wykoty „ 23/, 103 —

Jakóbaspadk. Podhajczyki 7/9 80 — Kicała Iwan Wojntycze „ 20/5 190 —
Mytnik Fedko Nowosiolki Gość. „ 20/9 50 - Kowal Oleksa Barańczyce W. „ 18/, 42 —
Nykolek Jewka Kalnijów „ 19/, 380 — Kozak Jedrzej Czukiew „ 27/,, 321 —
Oprysk Hryń Honiatycze „ 21/, 748 — Katyński Mik. Głęboka „ ll/io 120 —
Romaniak 0. Nowosiółka „ 28/, 111 — Konkurencya
Roth Antoni Czerkasy „ 30/, 60 — Parafii g. k. Sambor „ 18/,o 544 —
Romaniszyn M. Laszki Zaw. „ 8/s 310 — Kwaśniewicz K. Czukiew n 27/n 452 —
Rozkrot Józef Koniuszki Siem. 1886 25/., 180 — Kassij Fewka Babina „ 27/, „ 192 —
Seneciki Ołeksa Czerkasy 1885 30/, 378 - Kliszczyk Józef Wykoty „ W i 202 —

„ Fedko „ „ „ 497 — Kowalczuk HiwćTorczanowice „ w/. 164 —
Stelmach B. „ .. „ 323 — Łoboz Michał Sambor 1% 756 —

„ Józef 198 —
Lechowicz Jedr. Czukiew

839 —
Stcciów Hryć Chiszewice „ 23/,, 177 - „ 27/,, 402 —
Tychowski Jan Mokrzany małe , 22/,, 135 — „ Franc. „ J, 350 —

„ „ Rozdziałowice 1886 5/, 490 — „ Jakób „ 100 —
Wasyliszyn M. Horoźanna 18 u 21), 270 — „ Dom. „ 250 —
Wozniczka Fr. Podhajczyki „ 7/9 45 — Łoboz Jan Sambor 806 —

Jan „ 30 — 361 —
Uleniecki K. Jaremków „ 12/,., 460 - Lesza Jan Fanów „ 21/„ 307 —

Razem 16.669 20 Lichowicz Wal. Czukiew 280 —
Maleski Tytus Rakowa „ 5/„ 195 —
Markiewicz W. Sambor „ 15/o 289 —
Michalewicz Jan Czukiew „ 27/,, 250 —

Powiat Sambor. Mazurkiewicz Fr.Sambor l/.o 190 —
Muszyński Frań. „ „ 104 2 -

Andryszczak M. Sambor 1885 15/0 579 — Niklcwicz Frań. „ „ 18/9 1.080 —
Andryszczak T. „ ,, l/,„ 490 — 788 —
Bilicz Jan Babina „ 22/, 98 — NadybskiKasp. Czukiew „ 27/,, 100 —
Bednarz Hryć Maksymowice „ 9/,, 148 50 Ozga Piotr „ h n 259 —

„ Deiuko „ „ „ 207 50 Ks. Ortyński Dy. Sambor „ 18/, „ 600 —
Biskowiana Mi- Pundiak Julia Babina „ 22/, 74 —

chała spadk. Sambor ,, „ 119 — Paluch Józef Sambor „ la; 200 —
Biłak Iwan Waniowice „ 17/., 371 — Polakiewicz Jan „ „ 18/. „ 3.270 —

n Uko „ „ „ 263 — Pawłowski Wal. Czukiew „ ‘47/,, 255 -
Chilińscy Stan. Pajaczkowski A. Sambor 18/,o 110 —

i Apolonia Wojutycze „ 26/, 475 — Paliszkiewicz M. Bukowa „ 8/„ 37 50
Ciupka Michał Czukiew „ 27/,, 539 — Petrymosz Ant. Sambor „ 28/,, 112 —

„ Woje. „ ., 300 — Popiel Maksym. Horodyszcze łł ^/il 99 —
Czajka Marjan Mistkowice „ 5/,, 74 — Poliwka Mikoł. Torhanowice „ 23/,,, 200 —
Dukatenzeiler A.Barańczyce „ 4/, 72 — Kucki Henryk Bereżnica „ 20/„ 30 —
Dy mczyszy n An. Wykoty „ 13/„, 567 — Rozmaryno wski
Fiałka Jacko Łanowce „ 30/„ 45 — Tomasz Czukiew ,, 27/9 450 —

Do przeniesienia 4.348 — Do przeniesienia 21.928 50
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Z przeniesienia 
RazmusAnt. Strzałkowiee 1885 7/4
Sredny Atanazy Czukiew „ 27/,
Skraba Barbara Sambor ]/'

Schaufer Samuel
»

Czukiew

n
18/, „

Serafin Katara.
/1 0 

27/,
Sandyk Ilko Brzegi 12/,',
Szopy Wawrz. Czukiew 29/,
SiemaszTom. Waniowice 1886 5/,
Sitek Ewa Krużyki 24/,
Sławecki Marcin Czukiew 214
Wołoszyn Iwan Babina 1885 1/,

Wolacz Mich.
n

Torczanowice
1886
1885

24/, 
10/,

Woroniaklwan Pieniany 21/,'
Weber Alfred Siclcc 22/, „
Wołoszczak M. Dorozów 24/,,
Waniowski Stef. Babina 1886 H/3
Zapolski Franc. Wojutycze 1885 19/,

n v>
ZdrcnikOnufry Czukiew

Razem

Złr. ct. 
21928 50 

200 — 
481 - 
365 — 
805 — 

10 - 
388 — 
202 — 
265 — 
393 — 
150 — 
170 — 
182 — 
47 - 
23 — 

433 — 
1.500 — 

236 —■ 
192 - 
258 - 

53 - 
246 — 

28.530 50

Beksiński Mat.
Powiat Sanok

i Lipiński W. Sanok 1885 4/, 3.143 —
Biron Józef Jaśliska 18/,„ 570 -

” ’» n
„ Juda
„ Abraham „
„ Jakób „

Bukowczyk Jan „

»
H 
n

20/, o
n 
n

495 -
670 —
978 —
32 60

100 —
Falecki Tom. Zahutyń 14/, 720 —
Fuchs Dawid Jaśliska

1886
20/,. 498 —

Langsara Pajs. Sanok 44 15 -
Leizor Natan Jaśliska 1885 18/,', 773 -

„ Samuel „ 20/„ 228 -
Lipiński Kazim. Sanok 4/4 54 —
Lorenz Hilary Jaśliska 20/, „ 50 -
PennerHersz Ustrzyki 18/, „ 658 —
Hr.PotockaAnn.Posada górna 
„ ,, „ Szachty Polany

U 4/,, 331 —

ad Rymanów 1886 26/, 1.001 —
Rudawski Jan Posada górna 294 900 —
Rusieczko Trof. Stróże wielkie

1885
30/, 355 —

Siidwertslzr. W.Jaśliska 20/, „ 519 —
TchórznickaKor.Posada sanocka 4/, 6 —
Terlecki Jozef Zahutyń 27/. 1.168 —
Wasilkowski Ed.Prusiek 23/; 1.540 —
Wróbel Tob. Wisłok wielki n 5/,, 323 -

Razem 15.127 60

Powiat Skałat.

Hr. Baworowska
Zofia Podwołoczyska 1885 64 292 —

Fedorowicz El. Grzymałów „ 4/„ 17 25 1
Do przeniesienia 309 251

Złr. ct.
Z przeniesienia 309 25

Kiwełuk Bazyli Skałat ., 3/, 20 —
Sulima Gabryel Touste „ 28/ 199 —

Razem 528’ 25

Powiat Śniatyn.

Br. Kapri Jan Chlebyczynpoln.1886 10/2 448 —
Krzysztofowicz

Roman Popielniki 1885 25/,, 112 —
Rawluk Kuźnia Orelec „ 6/7 372 —
ZacharyaszMik. Zadubrowce „ 18/, 196 —

Razem 1.128 —

Powiat Sokal.

Baran Iwan Tuturkowice
Bryl „
Borucki Piotr 
Austcr Izak

Piwowszczyzna 
Dobraezyn 
Krystynopol

Chudyk Michał Łubów 
Dragan Jacko Tuturkowice 
Hr. Dzieduszycki

Włodzimierz Dobraezyn 
Hr Dzieduszycki

Włodzimierz Rumosz
Dudek Tomasz Ostrów 
Hr. Dzieduszycki

Włodzimierz Poturzyca 
Hr. Dzieduszycki

Włodzimierz „
Gmina Oserdów Oserdów

„ Chłopianów „
„ Przemysłów „

Gottlieb Henryk Liwcze
„ Teresa „

Gwóźdź Mykita Krystynopol 
Harach Anna Piwowszczyzna 
Hol Franciszek Boratyn 
Hulimka Aleks. Przemysłów 

» n »
Kielanowska An.Szarpańce 
Kuzmiak Konrad Dobraezyn 
Kancir Ilko „
Kaniuga Pawio „
Konstantin Moj. Starogród 
Kancir Iwan Dobraezyn 
Kuźniak Hryć „
Konkuren. paraf. Zniatyn 
Kunach Rafał Ostrów 
Kalisz Paweł „
Kunach Woje. „
Kowacz Józef Madziarki
Krotochwil Ern. Ostrów 
Hr. Komorowski

Adam Łuczyce

1885 8/, 160 -
n 8/„ 68

184 232
n 26/, 0 1.926

n 644
H 6/„ 1236

8/, 150

» 184 1.378

H 14/, 1.494
22/, 568

łł 8/„ 500

H łl 1.221
» 20/, 147
n n 147

n 147
n 26/, 3.358

5.14 (i
28/, „ 250

8/„ 20.1
■r>/„ 410
7/, f '<81
7/,„ 312

D 9/, 196
n 184 345
n n 6
5) 3
n 44 190

174 475
17/, 477

n 184 14
n 22/,, 362
11 n 270
n 250

V10 300
n 22/q 467 1 1 1 

1 1 l 
1 1 1 

1 I I 
Id

 1 1 
1 1 1 

1 । । 
।
 ।

„ 5/3 4.214 -
Do przeniesienia 28.077 —
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IlrLanckoroński
Zbigniew Horbków

IlrLanckoroński
Zbigniew „

Łomnicki Stanis. Uśmierz 
Łotasza Łeśko Żużel 
Makowski Kasp. Bolikówka 
Nazar Hryć Leszczatów 
NagórnaMaryan.Ostrów 
Nagórnyllko „ 
Polanowski Stan.Leszczków

„ ,, Moszków55 55 MUDZiaun

Pordes Salomon Krystynopol 
Rosengarten II.

Romaniuk Stef.
Stepaniuk Andr. Tuturkowiee

Byszów 
Dobraczyu

Boratyn

Szarpańee

Szybisty Józef
Sokół Pańko

„ Stefan 
Szklanka Retro 
Tetera Franc.

„ Łuk. spad. „ 
Tanbe Simche Krystynopol 
Tkaezuś Emil Opulsko

Ostrów

Razem 45.342 —

ia
Złr. 

28.077
et.

22/5 1.176 —

14/,. 6 281 —
(>4 384 —

io/g 103 —
244 180 —
204 80 —
224 120 —

490 —
214 325 —
124 4.241 —
26/, „ 85 —

■ 14 814 —
36 —

29/,. 136 —
84 120 —

174, 245 —•
26/,, 481 —

260 —•
300 —

224 150 —
200 —

26/, „ 500 —
21/„ 528 —

Powiat Staremiasto.

Białuk Hawruło Jamniea 
Cy linka Jacko 
Dudyk Hryć
Dwernicki Jan Topolnica 
Feliszak Waśko Laszki mur. 
Gmina Starasól Starasól 
JurczynkaKat. WolaKoblańska 
Jaworski Andrz. Rosochy 
Koprowski Filip Posada 
Sedir Semion i

Kacalak Maks.Grąziowa 
Wolańskilwan Bilic.z 
Zaniszezak Iwan ,,

Terszów 
Wołoszynowa

Powiat

Powiat Stanisławów.

Bendus Andrzej Uzin 
BlechAzriel Wiktorów 
Bokser Abraham Firlejó wka 
Bryszka Maciej Gołogóry 
Burzyński Jan Uhrynó w górny 
Dryszko Hnat Knihinin 
Dywnicz Maks. Kreehowce

„ Teodor ,, 
Doliszny Hryć Kolodziejówka 
Ks. Gromadka G.Kończaki nowe 
Gulak Iwan Kreehowce

„ Mikołaj „
,, Prokop „ 

Hryeulak Mich. Knihinin 
Hr. Krasiński L. Kluzow 
Łukasiewicz W. Jastrzębiec 
Mysłowski Alfr. Uhorniki 
Mazacz Katarz. Knihinin 
Mysłowski Alfr. Uhorniki 
Passakas Ignacy Kolodziejówka 
Pawlak Antoni Kreehowce 
Passakas Kajet. Kolodziejówka

„ Ign- „ 
Sierakowscy W.

i Franc. Stanisławów 
Stefaniuk Stefan Knihinin 
Symanyszyn F. Dobro wlany 
Tarafan Maks. Stanisławów

„ Nykota Kreehowce

1885

1886
1885

1886
1885
1886
1885

1886

1885

24 
10/,; 
25/.

14A 
29/4 
174

8/., 
24

174

55 
26/, 
23/.

214
184 o 
114.
214 
25/8
214

34

24 
29/4 
23/, <
24
64

30 —
31 50

179 -
394 —
150 —
393 -
324 -
101 -

1.140 -
9s —

199 —
199 -
210 —

9.292 —
152 -
340 —
800 -

15 -
545 —

105 -
509 -

885 -
504 -

222 —
320 -

Złr. et.
1886 234 657 —
1885 64 0 100 —

104 103 —
55 ll/.n 263 —

144 87 50
55 13/,o 400 —

fi/ł 130 —
.. U/. 0 160 —

1886 24 100 —

1885 94 234 —
55 29/,. 8 —
55 55 114 —

Razem “2/356 50

Stryj.

Bechera Daw. sb.Bartkowee 
Dwery Bazyli Lisiatycze 
Draffler Soboli Orawa 
FrólichM.(przed-

sięb. budowy)] Oporzec 
Fund.hr.SkarbkaSmorze
Gartenberg Leiz Stynawa iriźna

i Mojżesz „
HalpernWolf Skole 
HersehLeizor „
Noryczka Pawio „ 
Zugmunto wieżo­

wa Teofila Smorze 
Zygmunto wieżo­

wa Teofila „

wieś

Powiat Tarnobrzeg.

Mieehocin 
Radomyśl

Biasbalg Chaim 
Chmielowiec K.
GenejaJan
Gmina „Trześń“Trześń
Hauser Chryst. Grębów
Hirschhorn Radomyśl
Bar. HorochTad. Sadowię ad 

Wrzawy
JędrzejowskiP. Radomyśl 
Konopka Ksaw. Kępazaleszańsk. 
KonigsbergEfr.

i Jakob 
Kopeć Jan 
Kowalik Jan

Franc.
,, Karol

Jamniea 
Cygany 
Radomyśl

1885

1885 20/.
6/0

144

1.938 —
107 —
232 —

22/, 2 1.640 —
44 640 —

29/,, 945 —

1.582 —
74 21 —

27/, „ 1.675 —
31/.o 150 —

174 1.233 —

r 567 —
m 10.730 —

144 64 —
29/. 707 —

693 —
20/. 300 —
19/„ 224 —
29/, 295 —
22/,. 238 —

294 150 —
14/. 1.200 —

174 580 —
154 298 —
29/. 480 —

399 —
15 398 —

Razem 17.361 50 I Do przeniesienia 6.026 —
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Z przeniesienia 6.026 — 
Złr. ct.

Leśniak Mateusz „ „ „
Mohr Dawid „ „ „
Niedzielski Tom. „ „
Okoń Wincenty „ „ „
Okoniowa Tekla ,. „ „
Rybak Jani Ann. „ „ „
Skoczek Franc. „ „
Sokołowski Ant. Kępa zalcsźańsk. , 14/8
Urbaniak Wal. Cygany 188G 16/3

, , Jan ,, ,, „
Wcstreich Mend. Skopanie 1885 21/10
WiktorAntoni Radomyśl „ 29/„

• I lanc. „ ,, „
• Sebast. „ „ „
. , Franc. „ „

Wolan Jan Cygany 1886 16/3
Razem

Powiat Tarnopol.

Bogdanowicz A. Tarnopol 1885 1/,,
Bojko Jędrzej Marjanka „ 4/,
Cymbalista Fed. Ludwikówka „ 12/,
Czernichowski

Stefan Pleskowce „ 16/„
Dybowy Dawid Czernichów „ 5/„
Diaczun Safian Steehnikowce „ 8/„
Dereń Franków

Jan Chodaczków w. „ 21/, 0
Dereń Józefów J. „ „ „ „

• ł » Jail r „ n »
• „ Joz. ,, ,, ,, ,,
• „ Jan ,, # ,, „ ,,

Gmina Pleskowce „ 16/„
• Zarodzie „ 27/,,

X. Jauncr Cyryl „ „ 12/,
Hr. Jabłonowski

Ludwik Nastasów 1886 27/,
KarnauchOnufryPleskowce 1885 16/6
Karabin Wasyl Luka w. „ 19/,
DeMarej Mikoł. Hłuboczek w. ,, 9/s
MiesesErnestynaSuszezyn 1886 25/,

« n u ń n
Onuferko Joach. Tarnopol 1885 29/„
Ks. Radziwiłł L. Zagrobclla „ 13/s
Sozański Aleks. Grabowiec ,, 3/,
Szyliehiewicz M. Pleskowce „ 16/„
Tracz Miron ,. „ „
; ŁUĆ „

Tataryn Iwan „ „ „
TyszkowscyAnt.

i Marya Sercdyńce „ 12/, „
Wszclaczy ński

Maciej Marjanka „ 4/,

500 — 
668 — 
550 — 
841 —

15 — 
860 — 
350 —

4.575 — 
370 —
304 —

22 — 
400 — 
962 — 
170 — 
442 —
178 —

17.233 —

4 — 
36G —

11 50

575 —
50 — 
39 50

270 — 
253 — 
200 —
336 — 
160 -
G40 —
80 —
25 —

147 - 
100 —
300 - 
856 — 
258 -
186 — 
100 — 
450 —
275 — 
294 —
490 — 
301 —
339 —

186 —

116 —

Powiat Tarnów.

Aronowicz Psac. Tarnów 1885 12/fi
Bator Agnieszka Rzędzin „ 2G/,0
Ban Józef Tarnów „ 28/„
Bodzioch Karol Wierzchosławice „ 24/,,
Dobrzańskiej Ce-

zarynyspadk. Tarnów „ 12/„
Frankel Abraeh. „ ,, 12/,,
HolliinderM. iE. „ „ 15/,,
Jurska Sabina „ „ 28//
Koliane Mojżesz Łowczówck 1886 8/,
Koziarski Wład-Lichwin 1885 11/,„
Krauzler Jakób Tarnów „ 28/„
Krogulski Ign. ,, „ 12/„
Komorowski JanKoszycc wielkie 1886 26/,
Leibel Szyfra Tarnów 1885 28/ó
Lichtblau J. A. „ „ „
Doliński Jan ,, „ 12/„
RadziędaTom. Chojnik „ 11/,,
Salz Hersz Tarnów „ 28/,,
Salz Majer „ ,, 12/,,
KżeSanguszkoE.Gumniska „ 25/,,

„ „ Tarnów „ 28/,.
Schenkel Abrah. „ „ 12/„
Schwarz Aleks, i

WinkowscyFr.
J. i A. „ ,,

Soboń Bartlom Wierzchosławice „ 24/,,
Stiglitz Efroim Tarnów „ 12/„
TrybulecWojc. Rzędzin „ 3/a
WertheimerWolf

i Lea. Tarnów „ 28/„
Westreich Abr. i

Silbennanlf. „ „ 12/0
Wójcik Stan. Wróblowiee „ 23/,,
Wróblewski Ant. Tarnów „ 28/’,
Wzorek Woje. Łękawka „ 17/„

Razem

Powiat Tłumacz.

Bogdanowicz T. Worona 1885 10/B
BojczukMichajł.Podpicczary 1886 21/, 
Chorkawy Iwan Pałachicze 1885 27/,,
Gałuszewski L. Kutyska „ 24//
Gmina Uhorniki „ 30/,,
Hrynyszyn Jak. Podpieczary 1886 21/,
Kozak Andrzej Pałachicze 1885 23/s
Hr Lanckoroński

Teodor Niźniów „ 28/,
Melnyk Hryć Czarnołoźce „ 4/,
Mykietyn MykitaHorychlady „ 2/,
Ne.nlians Rudolf Zakrzp.wne. 15/.

Złr. ct.
5 — 

533 —
2 — 

180 -

37 — 
6 —
4 — 

611 — 
605 — 

1.220 —
4 —
8 - 

195 —
9 —

10 — 
715 — 
704 — 
368 —

11 — 
3.555 — 

202 —
90 —

1.009 — 
100 -

3 — 
100 —

103 —

3 — 
400 — 
4G7 — 
195 -

i'i.451 -

4GG —
92 — 

391 — 
352 —

15 50 
92 - 

23G —

557 — 
435 - 
360 -

25 —
Razem 7.408 - Pieńczykowska

Sydonia Strychańce „ 15/s 100 —
Do przeniesienia 3.121 50
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Złr. et. Złr. et.
Z przeniesienia 

Pańczyk Oleksa Pałaehicze „ 5/.
Kn. Puzyna Jul. Czarnołoźce „ 22/,,
Twerdochlib Hr. Petryłów „ 29/,.,
Winczer Wasyl Łokutki 4/,

Razem

Powiat Trembowla

Gromnicki Jan Laskowce 1885 19/,
n „ » »

Hr. Koziebrodzki
Justyn Dołehe „ 14/„

Hr. Koziebrodzka
Róża „ „ 12/I0

Razem

Powiat Turka.

BrumerAbrah. Boberka 1886 17/,
Katz SzmuliFel-

ler Basia Dzwiniaez 1885 14/,,
Lachowicz PawełJabłonka niż. 1886 26/., 
Maćko Andruś Krasne 1885 24/,',
Mundziakiewicz

Kazimierz Wysocko niżne ,, 25/,
Mysyszyn Jurko Boberka „ 6/s
Osuchowski Br. Szandrowiec „ 19/j
lir. Prendowski

Henryk Dzwiniaez „ 14/,,
Sonycz Wasyl Wołcze „ 22/,
Stroiński Stan. Sianki „ 2/j
~ » n » 9/io
Siwak Ilko Hnyła „ 15/„
Seredyez Janko Jabłonka wyżna 1886 12/, 
SzepizdynMatcj Wysocko wyżne „ 29/,

Razem

Powiat Wadowice.

Banaś Andrzej Wadowice 1885 23/,
„ WojciechKalwarya 1886 1/,
„ Leopold „ „ „

Banasia Józ. spd. „ „ 27/,
Hr. Bobrowski K. Andrychów 1885 19/, „
Brandysowej

Ewy spadk. Przytkowice „ 15/, „
Brandysowej

Ewy spadk. Kalwarya 1886 1/,
Brombosza T. sp. Czorcza ad Grab. 1885 10/. 
Bryndza Józef Chocznia „ 9/,„
Ciepliński W. Kalwarya 1886 1/,
Czyżowski Fr. Łączany 1885 28/.
Drapa Szymon Chocznia „ 27/ 0
Gasiński Woje. Bugaj „ 7/,
Gmina „Zator“ Zator „ 2/.

3.121 50 
61 —

279 —
232 — 
600 —

4.293 50

135 - 
179 —

136 —

900 —
1.350 —

446 -

1.279 — 
440 —
292 -

296 —
195 —

2.490 —

200 —
120 —
150 — 
220 —
200 — 
300 —
138 —

6.766 —

683 —
200 —

1 170 —
195 — 
200 —

63 —

920 — 
350 — 
350 —
550 —
270 — 
180 —
96 — 
47 —

Z przeniesienia 
Gołbina Teresa Zygodowice „ 31/-
Gorczyński Józ. Nowe-dwory „ 14/, „
Grusiewicz Jan Kalwarya 1886 1/,
Hylko Józefa Wadowice 1885 23/,
Kosowski J. i W. Kalwarya 1886 1/,
Kromka Paweł Borek szlaehec. 1885 20/,
Masny Józef Wadowice „ 23/,
Meehner Katarz. Andrychów 1886 26/.,
Nowak Jędrzej Radocza „ 31/s

„ Tomasz „ „ „'
„ Ignacy „ „

Opyrchalski Kaz.Kalwarya „ 1/,
Orzechowski JanBrzezinka ,, 21/,
Osiecka Marya i

Jezierska M. Kalwarya „ 1/,
Pacuły Jana spd. Stanisław dolny 1885 19/, 
Pyrowicz J. i M. Bugaj „ 7/,
RybarzJózef Ryczów „ 17/,„
Rygiel Kasper Kalwarya 1886 1/,
Sosnowiec Jan Czorcza ad Grab. 1885 10/5 

„ Jan i
Zieliński If. „ „ „ „

Stanowski Tom. Bugaj „ 7/,
Tyrała Józef Owsianka „ 12/,
UngerJakób Andrychów „ 10/,
Witkowskiej Ma­

ryi spadk. Wieprz 1886 24/,
Wrona Jan Stronie 1885 4/10
WróbelFranc. WysokaadKalw. „ 4/.
Zieliński Józef Czorcza ad Grab. „ 10/.
Zielińska Mar. i

Żak Marya „ „ „
Zak Michał „ „ „ „ „

5.274 —
245 —
300 —

1.160 —
38 —
8 — 

98 -
22 —
5 — 

210 — 
200 —
450 —

12 —
175 —

2.480 —
280 — 
389 —
271 —
265 — 
150 —

414 — 
123 — 
184 —

3 —

540 — 
355 —
124 — 
250 —

414 — 
54 -

Razem

Powiat Wieliczka.

Baklarz Woje. Gorzeń dolny 1885 16/, 
BąbałaAnt. i Ag. Zabłocie „ 6/,
Dr BiesiadeckiS. Skotniki „ 28/.
Bąbała Agniesz. Lednicaniemiec. ,, 15/,,
Broniewski Ant. Wieliczka „ 8/9
Dr. Brzeziński

Dunin Julian Łatoszyn 1886 20/,
Cieślik Wino. Podgórze 1885 23/,
Deras Józef Chorowice 1886 6/.,
Dziób Jan Bierzanów 1885 12/,
Elterlein Zdzisi. Jankówka 1886 16/,
Feil Józefa Zręczyce 1885 13/,„
Gmin.„Skawina“Skawina „ 25/,
GodulaBartł. Liplas „ 10/„

„ Franc. „ „ „
GoldfingerSchąj.

& Comp. Wieliczka „ 31/, 2
Haber Leon i Din-

tenfasP. „ „ 8/„
Iłom Nepomuc. BorekFałęcki „ 25/,„ 
JakimczakJędr. Bodzanów* „ 22/5

14.493 —

280 —
480 —
494 —
450 —
528 —

119 —
400 —

8 —
110 —
35 —

782 —
10 50

150 —
123 —

198 —

126 —
248 —
106 -

Do przeniesienia 5.274 — Do przeniesienia 4.647 50
4
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Złr. ct. I
Z przeniesienia 4.647 50 
!__ * „ /?/ 10(1Jarzyna Woje. Sledziej owiee „ 6/4 189 -- Powiat Złoczów.

Jetel Amalia Siarczana góra „ 14/. 1.150 -
Jaworska Magd. Grabówka n 6/, „ 223 — Zlr. ct.

,, Kuneg. Bogucice 
Kalita Kasper Liplas

1886 4/, 165 — AschkanazyA. Olesko 1885 14/,, 15 —
1885 10/,, 761 — Bractwo gr. kat. Jeziorna 18/4 45 —

Kaleta Tomasz Bilczyce „ 1 Vs 350 — „ cerkiewne
Klima Franc. Zagórz „ 28/, 248 — kościelne r k. „ n 274 2 —
Kościelnicka Jul.Podgórze „ 23/, 800 — Bałacki Pawio Skwarzawa fi 234 620 —
Kasprzyka Karo­

1.546 —
Czajkowski Iw. Mszanna n 104 100 —

la spadk. Liplas „ io/9 ChamulaPetro Bortków r 12/, 310 —
Kowalczyk Tom.Łyczanka „ 24/, 2 56 - Chrapp Azon Jeziorna r 314 10 —
Kwapniewski K. Brzyczyna dolna „ 27/, 544 - DaćkówTeod. Remizowee V) 23/, 275 —
Hr Lasocki Cz. Dembniki 1886 12/, 325 — lir. Dzieduszy-
Lembas Józef Kokotów 1885 22/, 2 850 — ckiego J. spad.Młynówce fi 154 2.091 —
Lewkowicz Tob. Siepraw „ 28/fi 200 — Hr. Dzieduszy-
Linker Leizor Borek fałęcki n 26/, „ 23 — ekiego J. spad.Wójtowszczyzna „ 84 470 —
LelonekJan Podgrodzie „ 54 35 - Dupelicz Paska Skwarzawa n 234 295 —
Myrc Fabian Liplas „ 104 708 — Felberbauin J. Olszanica n 284 894 —

„ Antoni „ łł n 334 — Garbusiński S. Białykamień n 104 233 —
Nowak Jan Czarnochowice „ 144 445 - GraniczkaMich. Usznia 26/4 300 —
Pilch Piotr Ochmanów „ 104 146 — Greuer Mateusz Bortków n 18/, 536 -
Pukło Jan i Siko- Gnoiński Winc. Krasne n 284 541 —

rowa Marya Wlosań „ 24 220 — Horhoła Grzeg. Bortków fi 124 175 —
SchcnkerTaube Podgórze 1886 15/, 

1885 17/s
12 - llrycyszyn Dm. Korszytów fi 16 ż 212 —

Ścibor Jędrzej Bilczyce 500 — Herzweig Benj. Kropiwna 1886 104 224 —
Świ§tek'Antoni Podgórze „ 23/, 856 - JampolerFisch. Jeziorna 1885 244 4.917 —
Śliwy Reg. spad. Borek fałęcki „ 4/„ 295 — „ Israel „ fi 28/., 3.380 -
Stonkowa Mar. Bogucice 1886 4/, 165 — Kokowski Hnat Kuklińce 26/, 5 —
Trybuś Jan Skotniki 1885 16/, 2 51 — Kruka Matr. spd. Kudynowce 1886 16/, 54 —
Wachel Antoni Liplas 10/, 449 — KomarniekiB. Pobucz 1885 29/, 309 —
Wctstein Salka Sidzina-Leśniak 1886 11 14/3 290 - Kuchar Proc Bortków fi 124 38 —
Zawadzka Bron. Rzeszotary 1886 27/,,' 1.350 — KuczkadaJan Pomorzany n 134 240 —

R izem 17.933 50 KatzS. iFeiring Zborów n 24 18 40
KilanowskiTyt. Strutyn 1886 «/, 492 —
Lipiński Konst. Hrabużna 1885 7/, 275 —

Powiat Zaleszczyki. Lubaczewski P. Jezierna fi 21/, 0 100 —

Hr. Bonda i Ro-
Marciniszyn M. „ n 274 258 -

131 —
19 50

Matuszewskiego
maszkanowa Capowce

Gmina Dzwiniacz
1885 5/,, 

„ 4/,
Ant. spadk. „

Mielnik Dm. i M. Zagrobella
n 244

64
284 —
750 —

Rymarczuk T. Szypowce n % 49 50 Moroz Michajło „ 64 20 —
Starzyńskiej Józ.

1886 !/,_
MoczukMichajłoKorszytów r> 16/, 220 —

masa spadk. Tłuste 20 — Mielnik Dmytro Zagrobella n 28/„ 183 —
Razem 220 - „ „ Kuklińce

Ostorsetzerowie
fi fi 874 —

Józ.iGabr. Jeziorna o 244 33 -
Powiat Zbaraż. Hr. Ożarowska Z.Lackie 1886 184 269 —

Adamarczuka A. Popadiuk DaniłoRemizowce 1885 234 133 -
spadk. Zbaraż 1886 64 8 20 Poznachowski S.Zborów fi 224 850 —

00. Bernardyni Czahary 1885 28/, 1.641 — 3 —
Czarniakowski Plater Hersch ” Podwale fi 145 —

Franciszek Klimkówce n W/,, 262 — Plotycia Wasyl Skwarzawa fi 23/., 380 —
Hubicki Jakób Zbaraż „ 2/0 18 - Pech Hersch Zborów 34 163 —
Janicki Ryszard Hołoszyńce n W/,2 650 — Potocki Roman Pomorzany 22/,, 93 —
LatajnerWilh. Zbaraż „ 2/„ 47 — Probostwo Zlocz.Jclechowice 1886 5/i 47 —
Ks. deLigne E. Roznoszyńcc n i 7/, o 250 — RojowscyB. i M. Nestcrowce 1885 24/„ 53 -
Smarzewska An. Zbaraż „ 21/, 820 - Roth Szaja Zborów fi 224 15 —
Sośnicki Fedko Dobromirka 1886 l()/3 48 — Ryżyj Hryńko Korszytów fi 16/, 1.100 —
Witriol Henia Zbaraż 1885 2/fi 33 - Roth Szaja Zborów 1886 6/, 8 —

Razem 3.777 20 Do przeniesienia 23J)57“4Ó
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Z przeniesienia
Złr. et.

23.057 40 Z przeniesienia
Złr. ct.

3.110 —
Suda Stanisław Zborów 1885 22/, 92 — Harak Oleksa Nadjatyczc 77 24/„ 406 —
Suchodolska Ł. Płnchów 57 10/, 903 — Hryńczak 1 Ina t Protessy U/, „ 428 —
Schwarz Jak. Ożydów 77 15/, 980 — Kwiciński Jedr. Mikołajów 10/7 255 —
Szura Grzeg Skwarzawa 23/., 285 — „ Jan „ 10 —
Szczepana A. sb. Kuklińce 77 28/„ 275 — Lcsyk Jan ., 77 32 —
Szura And nich Skwarzawa 77 23/„ 145 — Łuczyszyn Iw. Nadjatyczc ' 57 24/., 320 —
Szwaczek T. Kudynowce 1886 16/, 51 — Podlewski Grz. Rudniki 23/, 241 —
Sala Oktaw Brzezina n 12/, 390 — PańczakP. Nadjatyczc 244 357 —

r> n 1885 20/,, 150 — Rudka Iwan 467 —
n n

Truś Tymko
Podlesie
Ncsterowcc

n 21/,., 379 — Scelib Albrecht Obłażnica 55 274 13.970 —
n 24/, 10 — Ibrzem 19.626 —

Taralcz.uk Frem Zagrobclla 6/„ 130 _
Thiirhaus Izaak Młynówce 15/. 1.028 __
Tyszkowski L. Bohrebce T) 2/, 3 60 Powiat 7vwipc
Hr. Wodzicki K. Białokryniea n 184 300
Wonez Salamon Kalne n 194 320 — Ci elano wski egoWeiserZuz. Sasów n 44 1.315 — St. spadkb. Rajcza 1886 10/., 83 —
Zegraj Ilko

„ Stef.
Kuklińce n 15/, 731 — Gcssner W. Kamesznica l/a 52 —

n n 95 — Gmina m. Żywca Kiełbasów 1885 19/, 967 —
Zaremba Pawio Uszma n 26/, 355

30.998
— Kobicrnieki Jęd. Las 57 22/, 75 -

Kazem — Razem 1.177 —

Powiat Żółkiew.

Bober Michał Kłodno 1885 n/„
8/.,

488 Bukowina •

Dembski Jan Błyszezywody 77 234 —
DercwonkaW. Maeoszyn 20/,, 145 — Powiat Czerniowce
Gmina Kłodno Kłodno 19/, 1.170 __

„ Pieczychw. . 1 170 _ Frankel Jakób Czerniowce 1885 22/, 180 —
„ Żółkiew Żółkiew 22/,.. 1.188 _ Jakubowicz M. Wasłowcc 19/,„ 115 —

Kmicikiewicz A Kłodno 19/, 1.382 — Lewin Nachame Czerniowce 9/, 2.992 —
Konarski Józef.
Komornicki Boi.

n n 57 238 — Seidler Hersch Czerniowce r> 22/, 3.286 —
Pobocz n HA 140 — Razem 6.573 —

„ raw.Kulików 8/IS 18 80
Kampf Manes Tłumacz n 13/„ 2.228 —

Łoch Iwan Kłodno
n
n 19/.,

323
750

— Powiat Kimpolung.

„ Stefan n n n 373 — Kellmer Mortko Ruska-Mołda-
n Micliał 

Ks. Nowakowski
n n 5 — wica 1885 6/, 64 —

Józef Nahorce 4/„ 2 634 —
Papara Julian 
Hr. Uruski Scw.

Tłumacz 
Kłodno

n 13/„
194

800
571

— Powiat Kocmań.
Udrycki Adolf Mosty w. n 3/„ 1 400 — BotuschanM. sp. Lużany 

Draginicz Konst. Babin
1885 134 

12/,
3.263 —

Kazem 15.257 80 n 149 —
GoldenbergJak. Doroszowce n 7/„ 146 —
Kochanowski A. Stawczany 57 14/, 1.761 —

Powiat Zydaczów. Łukasiewicz J. Kadłubiska 57 29/s 167 -
Nikołuca Janosz Iwankowce 77 17/, 80 —

BaczmachMar. Mikołajów 1885 10/7 
1-'A

23 — Tabakar Ant. Szyszkowee 57 31/,., 115 —
ChajęekaEwel. Protessy 77 550 — Warteresiewicz
Cukornyk Iw. Pobereże n 27/, 250 — Stefan Jurkowice 57 20/, 341 —
Chomczak Jan Mikołajów 77 15/, o 14 — Warteresiewicz
Daniczewski M. Nadia tycze 57 24/0 500 — Seweryn Horoszowce 57 27/,„ 902 —

_ Iwan 591 — Warteresiewicz
Dmytryszyn M. Protessy n U/, 0 362 — Stefan Oroszony 57 22/,, 400 -
Fischer Ida Zarogożna n 29/, o 850 — Żukowski Mich. Borowce

5) 19/, 200 -
Do przeniesienia 3.140 — Razem 7.524 —

Taralcz.uk
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Powiat Storożyniec.

Kraigher Ant. Slobodzia - Ko- 
marestie 1885 30/,,

Zlr. ct.

480 —

Powiat Suczawa.

Gewelb Bitnie Suczawa 
Prunkuł Abram Suczawa 
Talski J. & Comp.Gurachumora

1885 26/,, 
n 23, „ 
„ 18/s

94 —
60 —

7.125 —
Razem 7.279 —

Powiat Wyżnica.
Baar Baruch &

Kreisel Izaak Wyżnica 1885 17/,
Burg Herach Baniłów ruski „ 7/,0
Frankcl Izaak Wyżnica „ 17/,
Gmina miasta „■ „ „
Hirseh Oh. Freid. „ „ „

» Jakób „ „ „
Inger Josel „ „ „
Kamil A. Hersch „ „ „
Linder Josel „ „ „
Panker Icek „ „ „
RosenbrauehE. „ „ „
Rosner Lcib „ „ „
Seharf Chaim „ „ „
Schmidt Estera

& Comp. „ „
Schwarz Pejsach „ „ „
SchweigerMich. Banitów ruski „ „
Singer Mejer L.

& Comp. Wyżnica „ „
Welzer Dawid „ „ „
Żukowski Mik. Waszkowce ,, 12/,

1.385 — 
850 -
83 — 

376 —
38 — 

485 — 
600 — 
225 — 
291 — 
735 — 
768 — 
202 —

1.127 —

1.350 —
700 — 

15 -

819 — 
100 —

3.348 —
Razem 13.497 -

Szląsk.

Cułok Jerzy Pogórz
Duława J. i E. Bobrek

1886 l/3 
,, 30/,

500 —
500 —

Do przeniesienia 1.000 —

Z przeniesienia
Złr.

1.000
ct.

Gasiorek Józef Strumień 1885 4/„ 10 —
Gnida Franc. Łazy „ 28/, 100 —
Goglcr Jan Strumień „ 4/,, 1 56
Gorzałka Jak. Izdebna „ 2/0 560 —
Harwot Jerzy Mistzowice „ 19/, 560 —
Hudoba Jan Błędowice dolne „ 13/, „ 5 —
Kutia Antoni Cierlicko dolne „ 20/,„ 192 —
Mamica Paweł Podobora „ 21/, 380 —
Martin Fr. Strumień „ 4/„ 337 —
Mrożek Jan Łyszbice 1886 25/,, 600 —
Pasterinak Fr. Łazy 1885 30/, 360 —
Pszczółka Jan Miedzyświec „ 18/, „ 555 —
Saidok Jerzy Drahomyśl 1886 6/, 311 —
Schary Józef Rudzica (Rieg.) 1885 1/, 22 —
Sporysz Jan Oldrzychowice „ 2/, 782 —
Stankusz Pankr.Poręba „ 25/,, 318 —
Szperling Ant. Strumień „ 4/, 11 63
Szprenzel Józef 478 —
Walach Paweł Końska „ 9/, „ 430 —

Razem 7.013 19

Szląsk, Morawa, Czechy i Węgry.

Z Repr. w Bernie.................................. 63-885 17

Królestwo Polskie i Rosya.

Towarz. Warszawskie:

Dział „Continental"................... 84 95
„ Rolny.............................. 358.729 51
„ Fabryczny........................ 108.303 62

Razem 467.118 08

Towarz. Żytomierskie............. 368 76
n Ruskie (Kijowskie) .... 47.650 92

"Razem 515.137 76
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&ESTAWIKNIE

SZKÓD OGNIOWYCH
z roku XXV,

to jest od 1 Kwietnia 1885 r. do 31 Marca 1886 r.

Zh'. ct. Zh- ct.

Powiat Biała....................... 6.775 Z przeniesienia 257.732 79
D Bobrka .... 3.855 -— Powiat Kraków............................. 20.559 —
D Bochnia . . . 14.386 — y Krosno............................ 41.651 —
n Bohorodczany . . 4.585 — y Limanowa....................... 5.703 —
,7 Borszczów . . . 5 640 — y Lisko............................ 8.673 —
y Brody .... 14.465 50 y Lwów............................ 30.834 50
y Brzesko .... 12.906 — r> Łańcut............................ 15.912 —
n Brzeżany . . . 2.042 — y Mielec............................ 16.911 —
y Brzozów . . . 197 — y Mościska ..... 6.248 50
y Buczacz .... 3.919 50 Myślenice....................... 2.710 —
y Chrzanów . . . 11.772 — Nadwórna....................... 1.182 —
y Cieszanów . 2.216 — n Nowy Sącz .... 5.665 —
y Czortków . . 14618 70 y Nowy Targ .... 2.950 —
y Dąbrową . . 44.240 — y Nisko............................ 11.459 —
y Dobromil (daw. Bii cza) 3.493 — y Pilzno............................ 6.250 —
y Dolina .... 889 80 y Podhajce....................... 1.092 —

Drohobycz . . . 8.243 — y Przemyśl....................... 29.627 —
n Gorlice .... 8.156 — y Przemyślany .... 4.909 —
y Gródek .... 4.430 77 Kawa............................ 10.910 —
n Grybów .... 6.093 50 y Rohatyn....................... 18.355 —
y Horodenka . . . 36.676 72 y Ropczyce ....................... 12.677 —
y Husiatyn . . . 2.879 — y Rzeszów....................... 9.596 —
y Jarosław . . 10.837 90 Rudki ............................ 16.669 20

Jasło....................... 3.352 40 y Sambor............................. 28.530 50
Jaworów . . . 4.104 50 y Sanok ............................ 15.127 60
Kałusz..................... 12.675 — y Skałat............................ 528 25

y Kamionka strum. 8.044 50 y Sniatyn .... 1.128 —
Kolbuszowa . . 983 — y Sokal ............................. 45.537 —

y Kołomyja . . . 4.956 — y Stanisławów .... 17.361 50
n Kossów .... 300 — n Staremiasto .... 2.356 50

Do przeniesienia 257.732 79 Do przeniesienia 648.845 34
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Z przeniesienia
Złr. ct.

648.845 34
Powiat Stryj.................................. 10.730 —

n Tarnobrzeg .... 17.233 —
n Tarnopol....................... 7.408 -

Tarnów............................. 11.451 —
n Tłumacz....................... 4.293 50

Trembowla .... 1.350 —
n Turka............................. 6.766 -

Wadowice....................... 14.493 _
n Wieliczka....................... 17.933 50
n Zaleszczyki .... 220 —
n Zbaraż............................. 3.777 20

Złoczów............................. 30 998 -
-n Żółkiew....................... 15.257 80
n Żydaczów....................... 19.626 —
T) Żywiec............................. 1.177 —

Szląsk. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.013 19
Bukowina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35.417 -

Razem 853.989 53
Kąty szkodowe jeszcze nie wy-

płacone (do odjęcia) . . 5.616 —
Szkody przez Dyrekcyę oraz

Kepr. Lwów i Czerniowce
wypłacone wynoszą . . 848.373 53

Od podpalacza odzyskano . . 70 -
Do przeniesienia 848.303 53

Z przeniesienia . .

Szląsk, Morawa, Czechy i Węgry

Złr. ct.
848.303 53

63.885 17(przez Kepr. w Bernie) .

Królestwo Polskie i Rosya:

Tow. Warszawskie . . . . 467.118 08
n Ruskie (Kijowskie) . . 47.650 92
w Żytomierskie....................... 368 76

Razem .... 1,427.326 46

Koszta likwidacyi i ratunku:
Z interesu bezpośredniego . . 36.807 95

„ retrocessyjnego . . 10.748 13
Szkody z r. XXV wynoszą 1,474.882 54

Szkody z lat poprzednich w r.
XXV wypłacone . . . 140.728 53

Ogółem szkód w r. XXV (1885/6) 
wypłacono 1,615.611 07



'WYKAZ
SZKÓD GRADOWYCH

wypłaconych w roku 1885.

------ „ap--------

Powiat Biała. Powiat Borszczów.

Zlr. ct. Złr. ct.
Rudziński Oskar Osiek z przyległ. 1885 27/7 831 02 Karczewski J. Piszczatyńce 1885 u/H 136 50

Powiat Bochnia.

Dołhołuski E. Manasterek
Seidinan Leizor Łosiacz
Stormkc Jan Jadwiżyn

» 2%
„ 9/f
, 29Ą_

Razem

188
557
152

1.034

09
60
10
29

Nawarra Fr. Kerlikówka 1885 1/, 229 38

Powiat Brody.

Powiat Bóbrka.

Babeeki Kajetan Laszki górne 1885 25 6 16/, 1902
Banner Littman Horodyszeze „ 6', 568
Berezowski W. Żyrawa „ 25 „ 440
Czajkowski H Ernsdorf „ 5'68/,1170

„ J. Sarnki „ 25/, 3109
Hirsehler J. Ilorodysławice „ 6/7 414
JE. Potocki A. Podmanasterzec „ 8/. 3740
Rudnicki K. Strzałki „ 5/, 845
De Voux E. Chodorów B 25/0 6G3
Wysoczański

Aleksander Laszki dolne „ 16, 414
Zgromadzenie

Sióstr uiilos. Chodorkowce „ 5/7 7G3
Zwolski S Bryńee zagórn. „ 5/. 335
Zgromadzenie

Sióstr milos. Chodorkowce „ 5/, 2/, 1192

50

50
80
35
10
61

75

59

Hr. Borkowska
Olga Boratyn 1885 16/,

Chomloeh D Pustelnik „ 9/,
Hordyński Wł. Seretec „ 15 7
Nazarewicz J. Gaje „ 18/s

Razem

Powiat Brzeżany.

Aksentowicz L. Goniów 1885 6 ,
Antonowicz K. Wierzbów „ 29/0
Br. Czechowicz
Władysław Glinna „ 29,'a
Gromnicki M. Augustówka „ 29/,
Kański Józef Pokropiona „ 20/,
Krzyżanowski

Michał Zainost „ 25/e

35
33

870
66 

1/004

1371
39

1.311
429

1.413

2.088

50
50

24
86

40
95
12

34
Razem 15.559 20 Do przeniesienia 6 G53 91
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Złr.
Z przeniesienia 6.653 

Leibling Jozef Augustówka 1885 29/, 290
Markus Dawid

i Frankel Chorobrów „ 29/, 302
Martnoross T. Olesin „ 17/, 497
X. Mojsowicz J. Ceniow „ 16 i 17/, 37
Pańczyszyn F. Kalne „ 6/, 15
Hr. Potocki St. Raj folwark „ 29/, 76
Sittauer B. Medowa „ 29/, 1.196
Sołotki Jan Koniuehy „ 20/, 150
Taberki Leopold „ „ 29/, 61
Trzcińska W. Krasna „ 6/, 355
Wartanowicz G. Augustówka „ 29/, 1.579
Wiśniewski A. Plichów „ 15, 563
Wierzchlejski A Pisarówka „ 16, 1.233

B.Wierzbów „ 29/, 5.435
„ A. Płaucza W. „ 17/, 331

Razem 18.781

Powiat Brzozów.

ct. 
91
98

04
86
20
22
15
84
60 
60 
46
84 
30 
31
50
23
04

Z przeniesienia 
Smereka Pawło Kośmierzyn 1885 14/, 
X. SoniewickiM. Welesniów „ 18/G
Truszkiewicz M. Jazłowiee „ 4 ,
X. Turkułł K. Żnibrody „ 28/fi
Wartanowicz K. Hubin „ 9/,
Wencel A. Jazłowiee „ 11/,
Wdowyn M. Podwyezołki „ 4/,

Razem

Złr. et. 
10.636 81

16 80
23 85
11 88 

1.125 47 
1.160 50

19 70 
4 60

12.999 61

Powiat Cieszanów.

Laufer Józef Cewków folw. 1885 10/6 918 70

Hr. Krasicki I. Bachorzec fol. 
Winne

Szajna Paweł Haczów
1885 15/, 434 70

„ 30/, 93 33
Razem 528 03

Powiat Buczacz.

Abgarowicz J. Luka 1885 15/, 324 45
Br. Błażowska

Kazimiera Wierzbiutyn n 25/, 556 65
Borkowski Jan Zaleszczyki ra. n 14/, 1.169 70
Bey Jan Hrehorów 12/, 16 66
Ciecierski M. Jazłowiee n 4', 17 28
Cielecki Artur Borchowa n 5', 1.000 68
Dąbrowską I. Leszczańce D 44 214 20
Eisner Mendel Kośmierzyn n 4', 758 90
Gniewosz Wł. Potok Zloty n 16/, 486 60
Goldapper A. Nowosiołka n 7, 9 60
Br. Heydel A. Stadnica D 15', 154 50
X. Hrehorowicz

Mikołaj Jazłowiee n 4, 98 10
Hr. Krasicka A Bobulińce n 25, 230 73
Kobylański L. Snowidow n 16/, 1205 05
Kołodziej E. Jazłowiee n 4. 10 29
Kuliczkowski J. Jazłowiee D 4/, 8 40

„ M. n 4/, 51 80
Liskowaeka M. Duliby n 28/r, 1.211 16
Lażyński St. “Welesniów n 25', 727 55
Hr. Młodecki J. Manasterzyska D 12/, 2.005 42
Mulik Mikołaj Potok Złoty n 16. 2 —
Priines Herach Jazłowiee H 4/, 33 20
Rola Wojciech „ n 4/, 5 76

Michał Potok Złoty n 16,, 4 50
Rybkiewicz S. Leszczańce n 4/, 23 30
Sadlejski Fr. Potok Złoty n 16/, 223 38
Sawków Mykita Hrehorów n 25 , 83 95

Do przeniesienia 10.636 81

Brodyło Onufry Kalinow-

Powiat Czortków.

szczyzna 1885 6/. 6 72
Celiński W. Dżuryu n 25/, 13 18
Cielecka Zofia Kąt Słobocki 25/, 147 -
Goldstein S Jagielnica n 18/, 3 29
Jarymowicz S. Dżuryn n 25/, 69 47
Kowal Maksym 
Hr. Lanckoroń-

Kossów n 25/, 5 62

ski Karol Ulaszkowee n 14/, 1.235 76
Nachman Blum Czortków st. 7/, 42 24
Nizenberg S. Bazar T) 4/, 2 34
Noel Tadeusz Sosolówka 4/, 647 47
Pszyk Teodor Kossów 25/„ 12 —
Uszer Albin Bazar 4', 14 —
Wolein Izrael 
Zaehariasiewicz

n n 4/, 16 92

Feliks Antonów
Razem

5.145 42
7 361 43

Powiat Dąbrowa.

Krzemień Adam Uście jezuickie 1885 31/s 25/, 312 72
23/8

Powiat Dobromil.

Szyszkowski B. Lacko 1885 4/, 4 44

Powiat Drohobycz.

Borys Grzegorz Zadwórna 1885 6/, 22 43
Eirlej Feliks Rolów n 6/, 48 58
Krab Michał Drohobycz n 6„ 10 25
X. Hoszowski

Bazyli Rolów r 6/, 49 78
Piasecki E. Krynica r> 15/e 83 59
Wiesenbcrg A. Raniowice n 6/, 102 29

Razem 316 92
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Powiat Husiatyn.Powiat Gródek.

Złr. ct. 
Baraniecki J. 1’owitno 1885 25/ 26 —
Cikaio Iwan Kamienobród „ 29 6 26 07
Griin Mikołaj Powitno „ 25/ 7 80
Krause Z. Domażgo „ 29/ 179 66
Mroczkowski II. Dobrostany „ 29/ 39 53
Dr. Miilleret J. Żomiska „ 25/ 350 —
Radomski G. Jamelna „ 25/ 262 17

Razem 891 23

Powiat Horodenka.

Ansion Ignacy Zywaczów 1885 28/ 31 95
Abrahamowlcz

Dawid Targowica „ 7/, 93 22
Bobrowski Wł. Piotrów „ 10/ 293 70
Bokszowan D. Czerniatyn „ 7/, 31 50
Bojczuk H. Niezwiska „ 28/6 7 65
Capków M. „ „ 28/6 26 40
Cieński L. Okno „ 7/, 1.986 93
Dworzanin Jan Podwerbce „ 26/ 90 50
Eisner Mendel Igrzyska „ 25/ 288 60
Fokszański Jan Obertyn „ 28/t 16 50
Gierulak T. Jasienów „ 14/, 1 50
Gieszkowski J. Obertyn „ 28/6 599 46
Br. Heydel 0. Korniów 4/, 1 060 61
Hecht Majer Jasienów „ 28/ 29 50
Hrehorowicz A. Olcho wiec „ 4/, 74 02

n S. Kopaczyńce „ 9/, 109 64
Jakubowicz A. Chmielowa „ 9/, 223 62
Jarmułowicz J. Harasymów „ 28/„ 22 40
Kellermanowa

Kazimiera Obertyn „ 28/G 424 20
Kobylański B. Oiechowiec „ 4/, 599 24
Kokurudza

Capków D Niezwiska „ 28/ 23 34
Krzysztofowicz

Roman Jasienów „ 17/, 383 48
X. Lewicki T. Repczyńce „ 4/, 112 81
Lukasiewicz M. Podwerbce „ 26/ 2.699 05
Mossoro M. Piotrów „ 10 0 429 48

„ G. Strzylcze „ 14-, 16 50
Nemisz Iwan Czerniatyn „ 7/, 122 15

„ M. „ „ 7 , 52 28
„ P. „ n 7/7 51 -

Nikoforuk M Horodenka „ 14/, 34 80
Osadca B. Czortowiec „ 28/ 376 55
Prochowski K Horodnica „ 14/, 69 58
Br. Romaszkan

Mikołaj Dąbki „ 28/ 1.184 73
Skakun Hryć Strzylcze „14/, 5 25
Seroczyński A Kopaczyńce „ 26/ 1.727 02
Szczerbeniuk H. Niezwiska „ 29/ 8 76
X. Stupnicki J. Jasienów „ 14/, 13 05
Turewicz T. Zywaczów „ 28/ 12 27
Wartanowicz M. Strzylcze „ 17 , 423 15
Wasyłyniuk W. Jasrenów „ 14, 67 64

Złr. ct. 
X. Bachtałowski

Daniel Jabłonów 1885 7/, 848 60
Bałacki M. „ „ 7/ 247 40
Bobowski J. Chorostków „ 7/, 23 90
Ks. Czartoryska

Florentyna Suchostaw „ 7/, 26.751 57
Cieński K. Uwisła „ 7/, 4.934 45
Dembicki L. Kopyczyńee „ 7/, 8 80
Dubicki Winę. „ „ 13/, 257 25
X Głowiński K. Zabińce „ 15/, 228 75
Horodyski W. Kociubińce „ 15/, 814 25

„ B. Wasylkowce „ 15/' 67 20
Jurkowski K. Seklówka „ 9, 100 80
X. Jaremecki M Chorostków „ 7/, 805 85
Kostrakiewiez

Łukasz Kopyczyńee „ 7/, 2.451 55
Y. Lewicki J. Sidorów „ 9/, 40 80
Łoziński Piotr Jabłonów „ 7, 49 50
Lukasiewicz J. Horodnica „ 7/, 15 —
Matiasz Matwij Jabłonów „ 8/1 79 —
Mendlowski F. Kopyczyńee „ 7/1 26 40
X. Mickowski P. Czarnokońee „ 25/ 10 80
Muszyński Wł. Jabłonów „ 7/, 104 57
Nowicki Fr. Wasylków „ 9/1 18 70
Peigert M. Zacisze „ 13/1 89 70
Podoba S. Chorostków „ 7/, 447 51
Rusławski M. „ „ 7/, 354 48
Rosenzweig D. Jabłonów „ 7/, 2.027 20
Safiańczuk O. Kopyczyńee „ 7 j 768 70
Tracz Jaćko Chorostków „ 7/, 26 10
X. Turkiewicz

Antoni Oryszkowce „ 13/, 187 20
Turczaniewicz

Tomasz Husiatyn „ 7, 14 25
Wachowicz I. Słobudka „ 13/, 830 —
Wargatiuk Fr. Khiwince „ 21/, 5 90
Wilk Stanisław Uwisła „ 7, 55 60
Zabłocki Jan Kopyczyńee „ 7/1 35 40
Zadunajski R. Wola czarnok. „ 28 „ 38 28
Zahajdak Iwan Kotówka „ 9/, 18 —

Razem 42 783 46

Powiat Jarosław.

JE hr. Dziedu-
szycki Włodz. Cząstkowice 1885 3 , 323 20

Jarzyński K. Pruchnik „ „ 195 75
Kolesiński S. Kramarzówka „ „ 589 61
Prek Stefan sp.

Zakliki Każm. Hawłowicegóme „ „ 417 50
JE. hr. Siemień-

ski-Lewicki Ty wonią „ 10/ 152 —
JE. hr Siemień-

ski-Lewicki Głęboka „ „ 557 —
JE. hr. Siemień-

ski-Lewicki Pawłosiów „ „ 3.805 50
Wolski E. Hawłowice dolne „ 3/, 5.860 30

Razem 13.824 03 Razem 11.900 86
5
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Powiat Kamionka.

Powiat Jasło.

Złr. et.
X. Burgilewicz

Józef Harklowa 1885 10/, 140 76
Kiernicki II. Łączki „ 20/c 5/,

13/, 658 67
Madziara Michał Gogolów „ 31/, 32 65
Piekoś Flawian Jaszczurowa ,. 13/, 262 95
Rosset Maier Krajowice „ 10/, 187 03
Stocker William Gorzyce „ 26. 122 45
Wittig Rudolf Harklowa „ 18/fi 55 60
Wymysner Saul Łęgorz „ 10 - 80 87

Razem 1.540 98

Powiat Lwów.

Abrahamowicz

Bartmański F. Tadanie 1885 29/,.. 861 16
Duńczewski A. Polowa 29,., 99 12
Eder Tytus Folw. Feliksa 9/, 1.275 —
Grabianka T. Mukanie 29/,, 17 76
Harmatz Majer Sobaczki n 23/„ 53 04
Kozaryn Fabian Folwarki zabł. 29/,. 51 72
Kril Semion Jakimów ,7 9/- 17 62
Kupezyński J. Obiadów n 14/, 32 98
Łodyński St. Nahorce 5/, 739 12
Polano wski St Dmytrów n 15/, 1.011 34
Twardziewicz J. Jakimów 9/. 28 99
X. Szuber J. Stojanów 18/„ 18 —
Hr. Zamojska R. Chładów n 14',_ 655 67

Razem 4 861 52

Powiat Kałusz.

Bielecki Wł. Kałusz
Zarwanitzer N. Podhorki

1885
n

25/. 153 60
15 , 157 07

Razem 310 67

Powiat Kołomyja.

Antoniewicz K. Michałków 
Bohdanowicz A. Matyjowce 
Daławrak D. Kułaczkowce
Garliński M. Soroki
Krzysztofowicz

Szczepan Kornicz
Łysakowski W. Korszów 
Łukasiewicz A. Czeremchów 
Markowski A. Kamioneczki m. 
Majowy Oleksa

Dmytro Słobudki leśne
Maksymczuk W. Kułaczkowce 
Petro Pawluk
' Fedora „
Wojnarowski J. „

1885

r> 
n

r>
r>
n
r>

n 
n

r>
n

28/6 1.877 60
9/, 176 -

26„ 7/, 3 90 
28/b 104 —

14/, 210 —
28/d 263 -
23/, 256 —

6/, 84 -

6/, 50 90
26/0 7/, 79 20

26/6 7/, 14 40
15 , 493 -

Razem 3.612 —

Powiat Kossów.

Kabin Petro
Romaszkan Jan

Moskalówka 
Kuty stare

1885 
n

27/,

Razem

Złr. ct.
15 -
60 —
85 -

Powiat Kraków.

Fieber Oskar Prądnik czer-
wony 1885 15/, 95 10

Powiat Krosno.

Olbrycht W. Równe 1885 «l/5 7 42
Wirtheim M. Smierzowa n 10'6 63 20

Razem 70 62

Razem 14.890 46

Dawid Siemianówka 1885 25,7 460 80
Augustynowicz

Zygmunt Sokolniki 9/, 917
Blaustein Cha im Ostrów 25'6 31 15
Br. Brunicki K. Rumieniec yy 254 1.585 32
Czarkowski W. Gaje n 25/0 627 29
Dunka de Sąjo Pustomyty 25/„ 3.480 96
Dreszcz Fr Zimnowódka yi 25/„ 30 12
Eisner Róża Grzybowice m. n 29/6 85 20
Gebmas Jan Nikonkowice 254 14 18
Karwat St. Kocurów 254 224 70
Knauer Ferd. Glinna •y 25/0 1.365 91
Kober Christian Zimnowoda 24/. 47 37
Kondrat Stefan Głuchowiee n 25/„ 11 21
Krzeczunowicza 

spadkob. Prusy 9/, 145 03
Małaezyński W. Czerkasy 25 132 93
Majewski G. Nikonkowice 25/,, 6 57
X. Mazurak A. Basiówka 25/, 129 50
Moezurat M. Nikonkowice 25/fi 6 89
Mudry Jan Rumieniec 254 35 74
X. Podlesiecki

Jakób Dobrzany 25 6 212 17
Hr. Potocka

Filipina Podborce 254 104 21
Hr. Potocki A. Siedliska 25 6 880 _
Szuwaryk Jan Nikonkowice 25 6 11 50
Traczewski W. Czarnuszowice 25 6 864 77
Topolnicki Jan Lwów 8/, 63 52
Torosiewicz E. Polana 8/, 192 _
Wechsler Jakób Zimnowoda 9. 130 67
Weiler Berisch Popielany 25 ć 452 58
X. Zabłocki J. Hodowice 254 433 12
Zaleski Ludwik Horbacze

n 6/, 2.208 05
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Powiat Łańcut.

Złr. ct.
Józefezyk W. Wysoka 1885 10/, 27 65
Lastowiecki Z Chudakówka

i Lipnik „ „ 623 10
Oborski W. Hussów „ „ 460 80
Ordynacya

Przeworska Gac, Nowosilec,
i Białoboki „ 10/,10/7 559 32

Pankowski Wł. Markowa „ „ 767 55
Pogonowski J. Lopuszka mała „ 10/, 48 —
J. E. hrabia

Potocki A. Górne „ „ 4.858 40
Salzmann M. Handzlówka „ 10/, 612 06
X. Ziemiański

Stanisław Markowa „ 10/, 354 86

Powiat Nowy Sącz.

Złr. ct.
Butz Adam Gołkowice niżne 1885 18/, 10 50
Gerhard Filip „ » » 21 70
Ladenberger J. „ » » 12

n J. •» T) n 114 •>’’
Hr. Stadnicki E. Nawojowa „ 13/, 1.163 25
Weber Józet Mostki „ 18/, 17 52

Razem 1.480 42

Powiat Nisko.

Kostheim K. Dąbrowa 1885 25/, 344 76

Powiat Pilzno.

Brachtl Zygm. Głobikowa 
dolna 1885 10/, 1.225 85

Powiat Podhajce.

Bier Friedl Jozcfowiczówkal885 9/, 67 20
Dajewski A. Podhajce „ 6/, 222 —
Gołębski M. Sławentyn „ 25/, 2.522 70
Jaworski Jan Sosnów „ 17/, ~2 —
Jakubowicz A. Lęczówka „ 14/, 1-463

„ , Jlisty nówka „ 24/, 99 —
Kamieński F. Złotniki r 14', 593 75
Lielienfeld I. Szczepanów „ Ib/, 302 31
Lippc Dwora Szczepanów „ 16/, 1 14
Messingcr Gitla Zarwanica „ 25, 713 88
Rotenberg Leib Białokiernica „ 6/, 618 66
Roth Emil Małowody „ 21/, blJ 15
Starzeński J. Bieniana „ 9/, 7J 20
Skibicki St. Zahajce „ 9„ 233 33
Tvszkowski A. Michałówka „ 9/, 1.381 40
Zaremba K. Adamówka „ 9/, 214 90

Razem 9.153 62

Powiat Przemyśl.

Dembowski Z. Kościeńce 1885 16/, 80 —
Ebenberger A. Zutawica górna „ „ 2 21.) 30
Korypski J. Orzechowce „ n 201 5b
Przedzymirska

Stefania Maćkowice „ 25/, 150 80
Skorski Aleks. Młodowice „ 10/, 716 30
Witkowski E. Szechynie „ 16/, ‘-.’0 60

Razem 3.599 20

Powiat Przemyślany.

Borzcmski K. Chlebowiceświr. 1885 25/, 269 84
Fenster Józef Poluchów mały „ 15/, 15 50

Do przeniesienia 285 34

Razem 8.311 74

Powiat Mielec.

Lind Mojżesz Kiełków 1885 10/, 247 50
Łubkowska E. Gliny małe „ 3/, 581 10

Razem 828 60

Powiat Mościska.

Górska Frań- Wolczyszczo- 
ciszka wice 1885 3/, 1.531 —

X. Mosing K. Milczyce „ 1/, 228 09
Petrowicz Ks. Wołostków „ 3/, 1.394 85
PogłodowskaM Sadkowice „ 3, 1.276 42
Pogłodowski D. Jatwięgi „ 3/, 436 40
Prokurat Jan Wołoczyszczo-

wice „ 3/, 35 45
X. Solecki L. Milczyce „ 1/, 75 33
Stankiewicz A. Nikłowice , 25/, 3.055 43

Razem 8.032 97

Powiat Myślenice.

Seeling Ludwik Łękawica 1885 9/, 202 45

Powiat Nadworna.

Bojczuk Onufry Kamienna 1885 16/, 14 —
Dobrowolski

Bronisław Hołosków „ 26/, 51 60
Ganczakowski

Władysław Majdan górny „ 17/, 732 —
Głuchowski G. Kamienna „ 16/, 382 —
Prociuk Iwan „ „ 16/, 2!) 40
Tymezuk M. „ „ 16/, 18 —

Razem 1.227 —
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Zlr. et.
Z przeniesienia 285 34

Kochany M. Lahadów 1885 23/„ 456 50
Konwent 00

Franciszk. Hanaczów „ 5/, 53 84
Rupp Jakób Podusilna „ 15/- 46 05

„ Henryk „ n 15; 150 04
Razem 991 77

Powiat Rawa.

Kapliński Boi. Korezunek 1885 10/6 409 20
Kraus Stan Zastawie „ 10/6 71 28
Ligięza August Biała „ 21/5 140 64
Szczerbinki A. Ławryków „ 7/, 40 28

Razem 661 40

Powiat Rohatyn.

Hirschberg W. Rohatyn 1885 25/6 Ib/, 33 40
Repa Wincenty Fraga „ 25/8 '129 12
Romanowski J. Swistelniki „ 14/, 711 16
Schaffer Ch. Sarnki śred. „ 15/, 29 —
Wiśniewski S. Swistelniki doi. „ 25/« 363, 29

Razem 1.265 97

Powiat Ropczyce.

Brand Helena Rzegocin 1885 10/, 365 85
Giżycki Jan Brzeziny „ 13/, 993 39
Mieszkowski Fr. Pstrągowa „ 10/, 396 60
Spett Jakób Latoszyn „ „ ' 307 40
Zorner Ferd. Nawsie 24 __

Powiat Rzeszów.

Zlr. et. 
Folger Tomasz Pobitne 1885 9/, 47 76
Gleicher M. Bianiaszówka „ 10/, 690 —
X. JabczyńskiF. Zaborów „ 18/„ 89 92
Konik Salomon Pobitne & Błonie „ 9/, 477 —
X Mazurek W. Krzaczkowa „ 10/, 336 95

Razem 1.641 63

Powiat Sambor.

Balicki Ludwik Wykoty 1885 3/, 219 40
Barański F. Radiowiec „ 3 6 26 86

„ „ Maksymowice „ 3/, 1.719 49
Liskowacki Z. Bereźniea „ „ 1.247 79
Hr. Łoś Maryan Byliczki „ „ 35 10-
Nikorowicz A Barańczyce W. „ „ 50 12
Penner Leiser „ „ „ „ 227 90
Podolski Feliks Sprynia „ ,. 306 31
Punko Jan Chlewiska „ „ 101 50
Smoleński K. n „ r 961 91
Tworkowski St. Konwenice „ „ 340 67

Razem 5.237 05

Powiat Sanok.

Gołkowski B. Tyrawa wołoska 1885 13, 153 93
Markowski J. Dąbrowa ruska „ 5 , 55 75
Schulz Teresa Powada sanocka „ „ 78 60
Wanielista M. Dąbrowa ruska , „ 119 50

Razem 407 78

Powiat Skałat.

Bauer Emilia Buryki 1885 6', 15 —
Berezowski A. Luka mała „ 30/, — 84
Birnberg L. Haluszczyńce „ 25/a 99 —
Biliński Jakób Supranówka „ 6/, 89 15
Hr. Baworowski

Władysław Poznanka „ „ 312 —
Chruszcz Jan Hołuszczyńce „ 25 a 35 88
Czerkas Petro Supranówka „ 6, 8 28
Didueh Dmytro Haluszczyńce „ 25/a 16 56
Drozdowski L. „ „ 61 14
Dziubiński J Poznanka n 12/, 40 50
Dmytrów Iwan Łuka mała „ 30/, 6 30
Griinbaum M. Supranówka „ 6, 11 90
Hayday Adam „ „ „ 12 42
Hamburger J. Grzymałów „ 12, 574 30
Harasimowiczu. Krzywe „ 15/, 211 50
Huculak Hrehor Supranówka „ 6/, 6 90
Iwaszczuk M. „ » » 14 82
Kałdus W. Haluszczyńce „ 25 a 49 44
Karpów Teodor Łuka mała „ 30., 6 72
Kiendyforski W. „ „ „ n 2 52

Do przeniesienia 1.575 17

Razem 2.087 24

Powiat Rudki.

Baczyński H. Nowosiółki 1885 3/, 200 10
Balowa Helena Tuligłowy „ 27/„ 154 —
Janko Jan Hoszany „ 25/a 200 40
X. Kamiński M. Rudki „ 3/, 515 25
Kintz Adolf Ostroróg „ 7/, 43 33
Hr. Lanckoroń-

ski Karol Chłopy „ 25/a 111 60
Hr. Lanckoroń-

ski Karol Czułowice „ n 1.464 38
Hr. Lanckoroń-

ski Karol Rainno „ „ 478 97
Hr. Lanekoroń-

ski Karol Litewka „ „ 250 83
Hr. Lanckoroń-

ski Karol Ostroróg „ 7/, 410 40
Makar Iwan Nowosiółki gość. „ 3/, 93 80
Swiżyński R. Wisłowice r „ 178 40
Wechsler J. Ostrów „ 6/, 307 —
Weisengriin W. Bienkowa „ 3/, 1.016 40

Razem 5.424 86
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Do przeniesienia 32 28 Razem 1.713 23

Złr. ct.
Z przeniesienia 1 575 17

Kothim Retro Luka mała 1885 30/, 5 60
Kornstein Sz. „ „ „ 12/, 48 —
Koziejo Kowali. Faszczówka „ 15/, 10 95
Hr. Koziebrodzki

Szczęsny Chlebów „ 12/, 2.665 —
Kicszkowski J. Łuka mała „ 30/, 2.382 —
X. Kopertyński

Leoncyusz Supranówka „ 6/, 45 60
Lubieniecki P. „ „ „ 6 06
Makowski I. „ „ „ 15 66
Makara Hrye Luka mała „ 30/, 2 94
Magierowski M. „ „ „ „ 2 52
Meleszkiewicz

Tomasz Okno „ 12/, 605 80
Miniajło Iwan Supranówka „ 6/, 7 41
Michalewicz S. Łuka mała „30', 5 25
Magierowski S. „ „ „ „ 3 50
Makarczuk D. „ „ „ 2 80
Miaczyński H. Grzymałów 6/, 163 10
Nebćsny Hrye Łuka mała „ 30/, 3 36
Pantalemono-

wicz Bazyli „ „ „ 14 —
Pickholz Leib Skałat „ 15/, 388 20
Potuczny F. Faszczówka „ „ 61 41
Pytel Jan Hałuszczyńce „ 25/6 60 78
Hr. Piniński M. Soroka „ 29/6 438 —

„ „ L. Eleonorówka „ 6/, 1 404 92
„ „ „ Grzymałów „ 12/, 893 96

Br. Romaszkan
August Ostapie „ „ 5.994 76

Rożek Bartł. Luka, mała „ 30, 8 40
Br. Romaszkan Ostapie „ 12/, 5.630 10
Rozwadowski B.Turówka „ 14/, 766 75
X. Skomorowski

Włodzimierz Ostapie . 12/, 854 55
Stawniczy M. Łuka mała „ 30/, 3 50

h K- n n -a 3 50
Strozak Dawid „ „ „ „ 3 36
Sztokajlo F. Faszczówka „ 16/, 31 42
Szewczak G. Łuka mała „ 30/, 2 88
Stopezański P. Hałuszczyńce „ 25/6 349 38
Stawniczy A. Łuka mała „ 30/, 2 10
X. Szydłowski J. Staromiej-

szczyzna „ 18/, 28 80
Trychubczak I. Łuka mała „ 30/, 10 50
Wyłuszczak W. „ „ „ 7 —
Wyspiański Fr. Mytnica Soroka „ 7/, 219 48
Vivien Jan Poznanka hetm. „ 12/, 1.253 —
Zadorożny P. Łuka mała „ 30/, 3 50
. a. P- a a „ „ 3 36
Zmucki P. Supranówka „ 6/, 24 48
Żuk Micłiał Łuka mała „ 30/,- 5 25
Zagórski Eust. Kołodziejówka „ 7/, 1.934 72

Razem "27.952 78

Powiat Śniatyn.

Aehtymijczuk A. Rusów 1885 15/, 12 20
a' 1-a aa 20 08

Złr. ct.
Z przeniesienia 32 28 

Aehtymijczuk M. Rusów 1885 15/, 17 28

Client Józef Podwysoka „ 28/6 844 —
„ Jurko „ aa 918 —

Diduch Jaków Rusów „ 15/, 64 —
„ Nikifor „ „ „ 10 53
„ Nikołaj „ „ a 18 91
„ Teodor „ „ „ 45 15
„ Stefanów

Wasil „ „ „ 9 25
Donigiewicz J. Oleszków „ 18/6 686 —
Dudczuk Jan Śniatyn „ 29/6 13 75
Dobrowolski A. Albinówka „ 15/, 559 —

a „ Korolówka „ 7/, 442 —
Gawryluk Iwan Stecowa „ 9/, 5 33
Gaweńczuk I. Russów „ 15/, 33 64

b M. „ aa 48 30
Gross Piotr Krasnostawce „ 26/„ 75 ■—
Hańczaryk J Russów „ 15’, 10 04
X. HlibowiekiL. Hańkowce „ 29/0 66 —
Humieniuk 0. Russów „ 15, 10 91
Hubseher S. Hańkowce „ 26/6 68 —
Kijaszko Wasyl Russów „ 15/, 31 10
Korczak Iwan „ aa 6 —
Krzysztofowicz

Eugeniusz Załucze „ 27/6 444 —
Lazarenko T. Russów ,, 15/, 47 45
Lenko Nikofor „ „ „ 75 55

„ Fedorów
Stefan „ „ 7 99

Łucyk Mikołaj „ „ „ 56 49
a Jlirko' „ aa 6 10

Masławski A. „ „ 29/6 10 80
Myskuła Michał „ „ 15/, 24 —
Osadca Win- Wolczkowce 20/5 18/6

centy i Orelec „ 15/, 3.063 43
Piotrowski H. „ „ „ 1/83
Proskurczyk J. „ aa 84 49
Rawluk Kużma Orelec „ „ 157 —
Stefanyk Iwan Russów „ „ 24 85

b M. „ „ „ 10 27
c Semen „ „ „ 205 70

Teodorowicz J. „ aa 886 —
Waehniuk G. „ „ 9 40
Wachniuk J. „ a -
Zagórski Wl. Dzurów „ 7/, 1.015 —
Żurakowski Wl Russów „ 27/6 79 —

Razem 10.206 44

Powiat Sokal.

J. E Hr. Dziedu-
szycki Włodz. Poturzyca 1885 29/6 376 65

Łomnicki St. Uśmierz „ l/6 105 —
Nakoneczny J. Bezejów „ 7/, 5 32
X. Nowosiadko-

wski Micłiał Zabcze aa 24 —
Wiśniewski

Tadeusz Zuzel „ „ 1.202 26
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Powiat Stanisławów.

Złr. ct. 
Hr. Dziedu-

szycki W. Jezupol 1885 11/, 124 —
Mochnacki T. Zaborcze „ 8/s 389 63
Hr. Potocki N. Maryampol „ 6/, 473 —
X Sabath E. Tysmieniczany „ 26/6 22 20
Sozański Jan ' „ „ 25),___ 114 —

Razem 1.152 83

Powiat Staremiasto.

Kownacka I Suszyce W. 1885 25/6 1713 22 
Popiel Stanisław Sozań „ 3', 1 902 80
Zarząd dóbr

Spaś Strzelbica „ „ 874 —

Złr. ct.
Z przeniesienia 3.798 48

Buchwald I. Kupczyńce 1885 12/, 38 52
Chodorski St. Draganówka „ 20/, 9 75

„ KI. „ „ 20/, 26 35
Czornomar J. Rosianówka „ 25/, 29 —
Czubko Fedko Czernielów ruski „ 26/6 .8 13

„ Prokop „ „ 25/6 40 05
„ Safat „ „ „ 51 15

Czubaty Aleks. „ „ „ 11 20
„ Paweł „ „ 26/6 16 82

Chromik Pawio Draganówka ,, 17/, 25 80
Czubaty Piotr Poczapińce „ „ 33 42
Chromik St. Draganówka n 20/5 15 75
Domków B Poczapińce „ „ 22 75
Didiuch Fedko Romanówka „ 25/6 35 28

„ Hryciów „ „ „ 48 84
„ Piotr „ „ „ 45 78
„ Mykita

i Piotr „ „ „ 21 60
„ Pawło „ n n 9 60

Dzus Stach „ „ 28 56
Dąbrowski J. Stupki „ 25/6 7/, 18 58
Dćreń Józef Chodaczków W. „ 12/, 93 44

« Jan j, n n 92 20
Duńczuń Hryć Stechnikowce „ 18/, 49 42
Dóreń Jaga Poczapińce „ 17/, 10 50
Diduch Andruch Romanówka „ 25/6 28 35

„ Jan „ „ „ 19 54
„ Mykita „ * r 16 32
„ Oleksa „ „ „ 15 60

Domaradzki Fr. Chodaczków W „ 12/, 27 —
Domków Maks. Kupczyńce „ ,. 16 20

Razem 4 490 02

Powiat Stryj.

Darnin Jakób Daszawa 1885 25 6 209 10
Zieliński Jan Uhełma „ 6/, 91 46

Razem 300 56

Powiat Tarnobrzeg.

Gołębiowski FI. Skowierzyn 1885 9/, 25 20

Powiat Tarnopol.

Andruszowski
Karol Stupki 1885 7/, 30 90

Aldas Leiba Romanowe Sioło „ 12/, 93 56
Baczyński H. Czerniłów ruski . 25/. 41 05
Bajda Andruch „ „ „ n ’ 63 84
Bałyk Franko Romanówka „ „ 19 68
Bałyk Franko

starszy „ „ 17 94
» Jasko „ _ „ 20 85
» Ignacy „ „ „ 9 92
» Karol „ „ „ 14 68

n ”> ?aWł2 m ” 11 56
Brykowicz P. Tarnopol „ „ 9 —
Butryn Jan „ „ 5/. 16 72
Biłyk Jurko Kupczyńce „ 12/, 77 40
Bojko Andruch Maryanka „ 151 05
Butycz Maksym. Ohrymowce „ 16/, 48 —
X. Biliński H. Kosówka „ 29' 106 —
„ Buczyński J. Bajkowce „ 25'6 311 05

Biliński Jakób Magdalówka „ „ 994 50
Bogdanowicz Z. Zabojki „ 16/, 1.593 55
Biiiński Jakób Kosówka „ 24/, 133 -
Bury Mikołaj Poczapińce „ 16/, 18 45
Brykowicz B. Tarnopol „ 25/6 15 78

Do przeniesienia 3598 48

„ D. Poczapińce n 17/, 37 20
Dumka Michał Kupczyńce „ 12/, 30 24
Diduch Wasyl Romanówka „ 17/, 95 66
X. Dudyński J. Chodaczków W. „ „ 267 98
Dawidowicz K. Tarnopol „ 25/6 24 —
Einleger M. Kupczyńce „ 12/, 88 62
Erliński Franc. Czartorya „ „ 2 46
Einleger M. Kupczyńce „ _ 48 90
Fesołowicz D. Romanówka „ 25/6 82 86
Feslug Semko „ „ „ 22 70
FlasznerFischer Kupczyńce „ 12/, 15 60
Gazdziński M. Tarnopol „ 25/6 31 50
Gintner Zygm. Hluboczek W. „ „ 48 —
Ginsbcrg Sam. Romanówka „ „ 37 02
Glogier Konrad Nastasów „ 12/, 207 90
Gicmski Józef Stupki n 7/, 10 14
Garapich Michał Cebrów „ 25/6 1.400 99
Glogier Konrad Czernielówruski „ 7', 710 82
X. Grenso G. Czartorya „ 12/, 331 20
Glogier Konrad Nastasów „ „ 97 20
Glińska Julia Tarnopol „ 25/6 163 50
Grabowski W. „ „ „ 31 30
Hilczyna Hnat Romanówka „ „ 32 46

h Maks. „ n n 7 20
Hnatyszyn E. „ „ „ 29 44

„ F. „ „ „ 31 68
n K. „ „ „ 20 97
n M. „ n „____23_74

Do przeniesienia 8.625 26



39

Złr. ct.
Z przeniesienia 8.625 26

Hnatyszyn M. Romanówka 1885 25/6 30 18
„ St. „ „ 26 16

Hałapup Fedko Stupki „ 25„ 7/, 60 69
„ Mikołaj „ „ 7/, 17 28

Horodeski M. „ „ 21 03
Iinber Syma Romanówka „ 25/, 85 90
Jasiński Ignacy Draganówka „ 20/- 12 90

„ Jan „ „ 23 24
Jankowski Jan Romanówka „ 25-,, 58 14
Jasiński Dom. Draganówka „ 20 ,, 17/- 35 45
Jarosiewicz St. Kozówka 29 „ 40 66
.Jakubowski M. Czartorya „ 12, 25 20
Jorgseh Róża Romanowe Sioło „ „ 150 —
Jankowski M. Teofilówka „ 24/H 115 58
Kuźma Andruch Romanówka „ 25 ,. 20 08

„ Jakób „ „ 15 72
„ Jan „ „ „ 15 48
„ Piotr „ „ „ 22 82
„ Tymko . „ 6 12

Kubów Szymon Stupki „ 25/6 7, 45 68
Kozak Konrad „ „ „ „ 20 84
Kiernieki Józef „ „ „ „ 80 04
Kowal Jędrzej Poczapińee „ 2O-, 29 12
Karais Kazim. Romanówka „ 25,6 22 70
Kubów Teodor Stupki „ 7/, 241 78
Kowal Petro Kupezyńce „ 12 , 28 80
Kinal Mikołaj Chodu czków „ 17 - 30 20
Kopczyńska K. Boski W. „ 26/, 681 —
Krzysztofowicz Dubowce

Jakób „ 16 - 325 50
Kowal Petro Poczapińee „ 17, 4 —
Kopczyński I. Chomy „ 21/, 5.713 70

„ „ Ihrowica „ „ 121 66
Kupczak Senko Kurowce „ n 26 80
Karais Stefan Tarnopol „ 25 , 8 —
Kański Józef Kurowce „ 21/, 1.378 76
Kowal Leon Poczapińee „ 17, 6 56

„ Stan. „ „ 3 14
Karabiń Wasyl Luka W. „ 12/, 30 78
Kuzyk Iwan Ohrymowce „ 17/, 79 02
Kański Józef Mogiła „ 20/,, 1.181 25
Kaczorowski M. Poczchińce „ „ 6 60
Łabanowicz J. Romanówka „ 25 „ 29 49
Łuezka Pietryk Kozówka „ 29/, 12 80
Michałowicz D. Tarnopol „ 25 41
Masztalerz Fr. Romanówka „ „ 17 52
X.Miśkiewicz A. Chmieliska „ .. 149 60
Mróz Marcin Draganówka „ 17/, 10 20
Mydło Jan Poczapińee „ „ 9 —
Milimówka M. Kozówka „ 29/, 56 —
Margałeś Selig Suszezyn „ 18 —
Madl Włodzim. Znrudzie „ 25/, 633 12
Machnicki 0. Stupki „ 7, 12 —
Mróz Dominik Draganówka „ 17/, 9 40
Mydło Franko Poczapińee „ „ 1(l —
Melbeehowski

Alfred Janówka „ 20/s 397 —
Maniewski M. Bajkowce nowe „ 25 , 648 99

, „ „ „ „ n 2.465 31

Złr. ct-
Z przeniesienia 23.977 66 

Maniewski M. Bajkowce nowe 1885 25/, 192 —
Merej Mikołaj Uluboczek „ „ 1.500 —
Mochnacki Z. Zaścianka „ 29 , 505 —
Maniewski M. Ohrymowce „ 16/, 1.166 73
Mydło Jan Poczapińee „ 20/,, 12 50
Michałowicz M. Tarnopol „ 6/, 135 15
X. Nawrocki S. Szlachcińće „ 25 , 97 40
Ornstein Willi. Strzeliska „ „ 825 25
Onuferko St. Tarnopol „ „ 72 —
Odzga Jan Stupki „ 7/, 39 21
Olejnik Dmytro Kupezyńce „ 17 , 7 20
Poćzynek M. Czernielów rus. „ 25/, 61 78

„ Iwan Czołhańszczyzna „ „ 53 85
Pyndus „ Nastasów „ „ 45 —
Papierowski A. Maryanka „ 12/, 164 40
Paradiuk T. Jozefówka „ „ 61 92
Psiurski Paweł Poczapińee „ 17/, 27 24
Pietryk Iwaś Kozówka „ 29/, 12 —
Postoi Stefan Stupki „ 7/, 37 76
Paszczyn Michał „ „ 26 86
Podleśny „ „ „ „ 27 78
X Piskorski P. Nastasów n 12/- 326 4:
Pindus Iwan Nastasów „ „ 20 08
Podhorodeeki J. Kupezyńce „ r 31 86
Piechórski P. Poczapińee „ 2Ó/S 13 67

n n n n 17/f 3 60
Romanyszyn J Romanówka „ 25/, 45 97

„ M. „ „ „ 11 94
n M. „ „ 32 96
„ T. „ „ „ 29 64
a W. a na 10 88
a a n a a 18 12

Rojak Mikołaj Draganówka „ 17/, 40 Oo
Romanyszyn M. Romanówka „ 25/„ 49 92
Rozwadowski S Kurowce „ 21 , 472 70
Sunica Dańko Czernielów rus. „ 26/s 42 16
Sydor Mykita . „ „ „ 37 92
Szaehraj Oleksa „ „ „ 25/c 32 89

„ Tymko „ „ „ 15 72
Snityński Jan Kozówka „ 29/,, 46 —
Stec Wasyl Słupki „ 25/c 7/, 23 02
Sługocki Adam Czartorya „ 12/, 21 —
Saik Bonifacy R mianówka „ 25/6 12 90
Strugała Antoni Słupki „ 7/, 14 82
Skwarek K. Poczapińee „ 17/7 21 32
SzenderowskiK. „ „ 24 34

n P. n „ „ 30 59
Stopczyński K. Hałuszczyńce „ 2;>/6 2.194 50
Stopczyńska A. Romanówka „ „ 1.229 40
Stec Paweł Poczapińee „ 17/7 17 50
Szcndorowski J. „ „ „ 4 —
Stec Danilo „ „ „ 3 60
Stelmach J. Tarnopol „ „ 16 92
Sawicz Franc. Draganówka „ 8 80
Tcrluk Fedko Romanówka „ 25/,, 15 68

. Stach „ „ „ 22 26
Trzciński Okt. Czołhań­

szczyzna „ „ 1.655 13
„ „ Stupki „ 7/, 1.373 -

Do przeniesienia 23.977 66 Do przeniesienia 37.023 01
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Z przeniesienia
Złr. ct.

37.023 01
Wasylkowski I. Czermielów rus. 1885 254 34 62
Welntraub K. Kupczyńce T) 12/, 77 94
Willner Juda Chodaczków n 17/, 69 —
Woroczyński W . Seredyńce n 25 (i 260 42
Wacyk Mateusz Tarnopol r> n 12 96
Zabawa Ignacy Poczapińce T) 20/s 12 75
Zaremba D Romanówka n 25/6 62 33

„ Hryć n n n 44 78
„ K. n n n 19 96

Zarzycki Jan n n n 29 94
„ Jaśko n T) n 9 36

Zgóra Oleksa Słupki r> 25/0 7/, 59 18
Zator Jan Draganówka r> 17/, 11 30

„ Antoni n n n 55 15
„ Jan n n n 48 10
r> n n n 44 71

Zadorośny Z. Kozówka n 294 30 —.
Zaremba Ignacy Tarnopol T> 254 20 60

„ Iwan Romanówka 20 28
Zator Jakób Draganówka n 17/, 25 92
Zioła Łukasz Borki W. T) 8/, 15
Zabawa Jan Poczapińce n 17/, 7 —

W D T) 29/. 24 94
,, Jedrze n r> 17/, 52 53
_ Wojciech „ T) n 33 75
w n n n n 10 57

Razem 38.116 10

Powiat Tłumacz.

Antoniewicz J. Worona 1885 25/, 1.311 50
Bortnyk D. Dolina 4/, 44 25
Bohdanowicz G. Petryłów n 84 508 90
Bukowski St. Kolińce górne n 14, 117 60
Hnatiuk Onufry Rużniki n 18<(. 70 20
llónig Hirsch Bortów n 26/.' 65 50
Hryniów B. Dolina n

4 ‘ 137 83
Jakubowicz Jan Rużniki 1« 6 547 28
Kriegel Naftoli Dolina n 21/„ 96 80
Korepecki M. n n 4', 102 33
Łukasiewicz K. Bortniki n 18,, 348 —

n n 104 27
Neuhaus Rudolf Zakrzewce n 26; 778 —
Pilecki Iwan Dolnia n 4, 102 33
Pawluk Oleksa 
X. Sowiakowski

Dolina n n 142 50

Mikołaj Pnżniki n 18, 47 32
Weismann M. Chocimierz n 20 6 216 —
Zawkazki Jul. Grabież r> 26; 131 40

Razem 4.872 01

Powiat Trembowla.

Babczyszyn Jan Łoczniów 1885 9/, 43 50
Bilniski „ Stawcze 7/, 83 25
Gromnicki Łask owce n 15/, 912 —

Do przeniesienia 1.038 75

Powiat Zbaraż.

Złr. ct.
z przeniesienia 1.038 75

Janicki Ryszard Łoszniów 1885 9/, 300 —
Katz Ello Stawcze 7/, 10 -
Morawski A. Semenów 
Hr. Starzeński

n 14/, 1.326 40

August Stawcze
Hr Starzeński

n 7/, 306 —

Edmund Mogielnica 14/, 3.036 -
Siedlecka L. Chmielówka T) U/, 194 10

Razem 6.211 25

Powiat Zaleszczyki.

Chołoniewski
Władysław Ksieżyna 1885 7/, 379 53

Głażewski Ign. Chmielowa 28, 462 72
Huk Abrah. D. Rożanówka 7/, 47 98
Imutyło Józef Tłuste 45 —
Kutaluk Michał 24 10
Kruszelnicki J. 1 . 16 26
Krasnopolski

Władysław Latacz 7 , 319 65
Lickowacki K. Głęboka 28.; 2.542 70
Łukasiewicz 1. Kasperowcc 29; 114 60
Łoboeki Wł. Capowce 7 , 38 8'
Manaczyński A Tłuste 30 05
Maksymów M. Koszyłowce 14 35
Ostrowski Ł. Błyszczynka n 29; 447 42
Peltz Hilary Koszyłowce n 28,; 5.317 a4
Piotrowski G. Chmielowa 8 88
Szewczak J. Słone 4 80
Siemiginowski

Władysław Zofiówka 5/, 286 56
Siemiginowski

Władysław Torskie 28,6 1.160 13
Skulski Prane. Sadki 63 —
Wasylik Petro Słone 3 -
Zieniewicz Jan Lisowce 10, 1.405 85
X. Woliński A. Capowce n 7/, 250 62

Razem 12 983 96

Do przeniesienia 5.966 47

Bereza Fedko Dobromirka 1885 14/, 9 10
„ Dmytro r, n 11 10

Borkowski K. Iwaszkowce 16/, 639 07
Czerny Paweł Romanowe Sioło 13/, 11 40

„ Stefan W 12 _
Czarniakowski 

Franciszek 
Czarniakowski

Klimkówce n 16/, 1536 08

Michał Lisiczyńce n 21/, 2.327 10
Dobrzański J. Łosówka 16/, 31 38
Górecki Ludwik Czahary 18 30
Ginsberg M. Dobromirka n 14/, 25 50
Garapich A. Berezowicza 16/, 1328 78
Hewaś Daniło Dobromirka n 14/, 16 66
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Do przeniesienia 1.555 43 Do przeniesienia 14.855 53
6

Złr. et.
Z przeniesienia 5.966 47

Jastrzębski A. Dobromirka 1885 14/, 11 20
Karolak D. „ „ „ 7 95

„ Szełpaki „ „ 13 —
Kacawał Iwan Dobromirka „ „ 9 —
Karolak Stefan „ „ „ 28 59

„ Mykita „ „ 6 —
Krawczuk Łue „ „ „ 4 20
Kozak Petro „ „ „ 8 —
Kopczyński J. Nowiki „ 8/, 679 20
Dr Kwiatkowski

Alfred Obodówka „ 14/, 190 08
Kopczyńska K. Roznoszyńce „ 16/, 1.149 30
Konopacki M. Kobyła „ „ 72 —
Kierski St. Dobromirka „ „ 462 72
Kucharyk O. Szełpaki „ 14/, 8 40
Łopuch Wasyl Romanowa wieś „ 13 , 19 80
Laczka Fedko „ „ „ „ 13 80

„ Iwan „ „ „ 6 90
„ Mikoła „ n » n 3 90
„ Petro „ „ „ „ 59 <0
„ Semen „ „ „ „ 35 05

Morykwas L. Szełpaki „ 14/, 13 80
„ T. n „ „ 11 83

Marciniak Łuć Dobromirka „ „ 23 35
Mohilewska E. Czumale „ 16/, 420 98
Mieczkowski J. Terpilówka „ 15/, 1.870 95
Dr Mandl St. Dobrowody „ 16', 3.520 83
Marciniak P. Dobromirka „ 14/, 7 80

„ Uko „ „ „ 6 30
Nahorny Iwan „ „ „ 20 80
Pickholz Leib Klimkówce „ 16 , 56 54
Pańków Marya Szełpaki „ 14/, 7 74

„ Wasyl „ nr 8 67
Riessenbein M. Dokromirka „ 16/, 38 42
Sochanik Jnl. Zbaraż „ „ 147 83
Soja Denys Szełpaki „ 14/, 19 92
Szuran Pańko Dobromirka n „ 4 35
Tkacz Kalikst Terpiłówka „ 16/, 185 09
Wójcicki T. Hrycowce „ 7/, 1 40
Wiszniewski M. Szełpaki n 14/, 5 65
Wołoszyn 0. „ „ „ 13 23
Weines Piotr „ „ „ 10 68
Zosiak Iwan Romanowa wieś „ 13 , 20 20

„ Oleksa „ „ „ 19 20

Złr ct.
Z przeniesienia 1.555 43 

Dutkiewicz J. Zborów 1885 6/, 11 40
n Cr. „ n n 18 —
n A* n n n

Dzieciołowski
Tadeusz Gołogóry „ 15/, 1.921 05

Futorski Jan Zborów n 6/, 38 20
Gazdziecki St. Obertasów „ „ 133 —
Gawłowski Fr. Olejów „ 21/, 13 83
Hrycaj Semko Zborów „ 6/, 15 —
Hawranek E Okop „ ., 84 80
Herzweig B. Kropiwna „ 25/6 10 80
Janowicz Jan Bohutyn „ 6/, 1 65
Jaworski Apol. Skwarzawa „ „ 357 60

„ K. Ostrowczyk „ 15/, 96 —
Kmicikiewicz S. Płuchowezyk B 28/6 303 27
Kraśniańska

i Wendorf Kropiwna „ 25/6 246 55
Koli Jakób Pohrebce „ 28/6 49 10
Kubarowski Jan Zborów „ 6/, 27 —
Kokowski A. „ „ „ 16 —
Kurek Jan Wicyn „ 25/6 35 50
Kowalski Jan „ „ „ 35 38
X. Kurmanowicz

Julian Zaradnie „ 28 „ 1.112 70
Kweler Uszer Białogłowy „ 15/, 24 30
Hr. Łuczyński

Henryk Kutkorz „ 14/, 656 25
Łyś Mykita Jezierzanka „ 21/, 30 —
Madfer Dawid Manajów „ 16/, 522 22
Mielnik Wacyl Zborów „ 6/, 18 —

r D. „ n n' 27 44
Mykityszyn A. Bohutyn „ 15/, 59 40
Meller Adolf Kropiwna „ 25/6 38 40
Moziewicz Jan Kodów „ 28/# 2.032 —
Marens Dawid Cecowa „ 21/, 202 50
Ostaszewski K. Jezierna „ 25/6 35 40
Prager Dawid Zborów „ 28/6 10 —
Poznachorski J. „ „ „ 18 —
Pukowski K. Rohatyn „ 6/, 51 17
Hr. Potocki R. Pomorzany „ „ 767 37
Rogowski St. Jezierna „ 25/6 41 80
Romaniszyn H. Pohrebce „ 1/, 12 80
Rogowski St. Zborów „ 6/, 9 —
Rachwał St. Wicyn „ 25/6 44 40
Rosenberg N. Berymowce „ 21/, 112 42
Rechtschaffer S. Złoczów „ 18/s 1 50
Suda Jacko Prysowce „ 28/6 18 32

s Maciej Zborów „ 6/, 6 90
Senkowski Fr. Pomorzany „ „ 46 02
Steinklein K. Zborów „ ., 30 01
Sydorowski St. Gołogóry „ 16/, 196 50
Skorobohaty J. Olejów „ 17/, 21 —
Schneider Józef Biały kamień „ 6/, 41 56
Sigal Mechel Hrabużna „ „ 616 15

„ „ Urłów n 27/„ 173 75
Temnicki I. Beremowce n 23/, 46 95
Wasilewski A. Torchów B 6/, 2.743 54
X. Ważyk G. Podhajczyki „ 25/6 59 —
Władymir O. Futory „ 6/, 42 20

Razem 15.190 82

Powiat Złoczów.

Auerbach Beri Zborów 1885 6/, 10 28
Aulich Albert Lackie „ 16/, 195 —
Bratschiner Jan Wicyn „ 25/s 66 66
Bereztecki M. Jezierna „ „ 26 90
Baszmki Bazyli Zborów „ 6/, 8 —

n H. „ n n 9 60
Bortiuk Damian Jezierna „ 25/6 23 10
Brotschiner Jan Wicyn „ „ 1.184 37
Charap Wolf Białogłowy „ 15/, 1!) 40

„ Schendla „ n n 12 12
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Powiat Żółkiew.

Z przeniesienia
Złr. ct.

14.855 53
Wikurski Leon Bełżec 1885 6/, 369 42
Wołaniu k St. Olejów n 17/, 7 35
Weintraub I Snowicz r 6/, 149 62
Wierzchlejski B. Kaburowce y 16/, 723 45

r ll/7 630 90
Zagraj Jan Zborow y 6/, 12 —

„ „ Futory y 36 —
Zajac Andruch Zborów 13 50
Zator Jan Wicyn y 25/fi 35 41
Żukowiecki W.’ Olszanica

y 24/8 93 75
Razem 16.926 93

Powiat Żywiec.

Eder Tytus i syn Nowystaw 1885 27/. 2.282 26
Hr. Uruski S. Kłodno i Pieczy- 

chwost „ „ 1547 36
Cdrycki Adolf Stanisławów „ 15/, 940 10

Razem 4.769 72

Powiat Żydaczów.

Bogusz Adam Drohowyże 1885 25 6 2.431 45
Cliajecka E. Żurawno „ „ 422 —
Gilecki M. 
Kapituła

Dunajec „ „ 170 23

lwowska Młyniska „ „ 609 91
Ostern M.
Romanowscy

Demnia „ „ 233 27

Tad. i Aleks. Lachowice 
zarzeczne „ 25/fi 6/, 518 54

Weiss Eisig Włodzimierce „ 4/, 241 13
Razem 4.626 53

Enoch Emanuel Rycerka dolna 1885 15 , 8 —
X. Maniecki M. Żywiec „ 2/, 166 09

Razem 174 09

Bukowina.
Powiat Czerniowce.

Barasch Sal. Odaja (przy­
siółek) 1885 27/„ 233 70

„ Ignacy Stara Żuczka n 30/p 87 50
Bracia Fischer Bojany n 25/fi 3.778 58
Buber Salamon Toporowce 19/. 1.263 —
Freund Bernh. Jabłonowiee Y 27/6 276 96
Goldner Fischel Razańce Y 18.

25/. 2.118 39
Dr Hilwig W. Herminenhof Y 27/6 344 16
Jakubowicz W. Wartowce y 1/, 272 —

Do przeniesienia 8.374 29

Powiat Seret.

Złr. ct.
Z przeniesienia 8.374 29

X. Kobylański
Szymon Korowia 1885 27 6 132 48
Kochanowski A. Kiczera „ 26. 1.326 40
Mozler Karol Stara Żuczka „ 17 .

306 217 89
Singer Maurycy Mamajowce „ „

17/, 1.143 —
Żmudziński W. Lenkowce „ 17 .

30/. 93 30
Razem 11.287 36

Powiat Kocmań.

Baran Szymon Mosorówka 1885 8/8 91 —
X. Czarniawski

Włodzimierz Kadlubiska .. 29/. 18 24
Goldenberg J. Doroszowce „ 17/. 803 90

„ Z. Rewakowce „ 30.
15;, 2.609 15

Grill Boruch Wasylów „ 17/. 203 24
Gross Leon Czernków „ „ 419 14
Jakubowicz A. Hawryłowce „ 17 , 354 30

„ A. Kuczurmik „ 11/, 1.064 50
Józefowicz K. Zahorby „ 27/6

11/, 1.083 10
Br. Kapri W. Wereczauka „ 20/6

i 29/. 1.903 50
„ J. Wasylów „ 17/6

21/, 666 08
Kom Selig Kuczurnik „ 11/, 123 60
Łukasiewicz F. Prelipcze „ 13/7 343

y
(br. Kapri) Kadłubiska „ 29/6

05

i 13/, 1.169 82
„ K. Bojunczuk „ 17/.

i 26/. 17.590 37
Neuberger S. Czunków „ 21/, 1.100 62
Passakas K. Zastawna „ 27/. 2.932 50

„ L. Witelówka „ 29/, 745 65
Semeniuk G. Suchowerehów „ 29/. 11 43
Stefanowicz K. Kadlubiska „ .. l/8 190 90
Szachar Aleks. Dawidowce ,. 29/6 30 —
Wacher M. Czunków n 17/. 27 20
Wrojnowicz A. Mosorówka „ 8/. 85 68
Woźniakowski
Franciszek Czunków „ 17/. 743 05
Zawierski Fr. Mosorówka „ 8/„ 471 90
Zawierski Z. Iwakowce r 15/, 120 —
Zerygiewicz A. Szyszkowce „ 10/.

30/. 9/, 1.484 55
Zotta Eugen. Babin „ 31/, 150 —
Dr Zotta Jan „ Stefanówka „ 13/, 118 76

Razem 36.655 23

Gorzycka W. Czerepkowce 1885 17 B
30/, 20/„ 1.344 65

Do przeniesienia 1.344 65
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z
Sehwerzfeld A. Rogozestie

przeniesienia 
1885 18/b

16/, 
„ 18/, 24/ 

26/, 30/6 
Razem

Złr. 
1.344

2.696

1.017
5.058

ct.
65

89

32
86

Powiat Storożyniec.

Grigorcia M.
Pasiecznik K.
Schmid & Stań

Prerekareny 1885

Czyresz 
Grigorcze „

Ra

5/,

1%.
sem

Złr.
9.422

31

657
10.110

ct. 
06 
20

30 
56

Di Wolan B. Szanowce

Powiat Suczawa. Powiat Wyżnica.

Antonowicz Biichler Szloma
E. & K. Skleja 1885 l/„ 1.355 — & Sp. Karapczyjów 1885 12/, 977 —

Bertui Konst. Stroi estie „ , U/, 529 06 Bohosiewiez K. Buniłów ruski „ % 198 99
Garabidowicz A.Bunińce n l/6 109 08 „ M. T. 290 20
Haralampie Flonder Jerzy Mega „ 177 96

& Sirghie Słupka Illiozestie „ 21/, 42 80 Pawelczak T. Waszkowce „ 27/e 71 01
Hausier Sara Michoweny Razem 1715 16

Bunińce r l/6 85 25
Kostin Pemetr Słupka r 2.739 90
Perker Beri St. lilie „ 26/6

29/, 564 — Dorohoj w Rumunii.

Poliak Iwan Strój estie 1,680 53 Zawadyński A. Słobodzia ad
Stefanowicz P. Russmanastiowa „ ll/7 292 13 Budamcze 1885 15/, 4.995 59

Razem 7.397 75
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ZESTAWIENIE

SZKÓD GRADOWYCH
z roku 1885.

Złr. ct. Złr. ct.
Powiat Biała............................. 831 02 Z przeniesienia 189.153 82

57 Bobrka ....................... 15.559 20 Powiat Przemyślany . . . 991 77
n Bochnia....................... 229 38 57 Rawa............................. 661 40
57 Borszczów .... 1.034 29 57 Rohatyn....................... 1.265 97
57 Brody ............................. 1.004 50 57 Ropczyce ....................... 2.087 24
n Brzeżany....................... 18.781 04 77 Rzeszów....................... 1.641 63
n Brzozów....................... 528 03 5? Rudki............................. 5.424 86
T) Buczacz....................... 12.999 61 57 Sambor....................... 5.237 05
n Cieszanów .... 918 70 5? Sanok ............................. 407 78
r Czortków....................... 7.361 43 57 Skałat............................. 27.952 78
57 Dąbrowa....................... 312 72 57 Sniatyn....................... 10,206 44

Dobromil....................... 4 44 5) Sokal ............................. 1.713 23
57 Drohobycz .... 316 92 57 Stanisławów .... 1.152 83
57 Gródek ....................... 891 23 57 Staremiasto .... 4.490 02
57 Horodenka .... 13.824 03 57 Stryj............................. 300 56
57 Husiatyn........................ 42.783 46 57 Tarnobrzeg .... 25 20
57 Jarosław....................... 11.900 86 57 Tarnopol....................... 38.116 10
5} Jasło............................. 1.540 98 57 Tłumacz........................ 4.872 01
57 Kałusz............................. 310 67 57 Trembowla .... 6.211 25
5? Kamionka strum. . . 4.861 52 5? Zaleszczyki .... 12.983 96
57 Kołomyja....................... 3.612 — 57 Zbaraż............................. 15.190 82
57 Kossów....................... 85 — 57 Złoczów....................... 16.926 93
57 Kraków....................... 95 10 5? Żółkiew....................... 4.769 72
5? Krosno ....................... 70 62 57

Żydaczów....................... 4.626 53
57 Lwów............................. 14.890 46 57

Żywiec............................. 174 09
77 Łańcut............................. 8.311 74 Bukowina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72,224 92
57 Mielec............................. 828 60 Rumunia. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.995 59
5? Mościska....................... 8.032 97 Szląsk i Morawa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.250 45
57 Myślenice....................... 202 45 Królestwo Polskie (bezpośred.) 135 83
57 Nadwórna....................... 1.227 — z Towarz. Moskiewskiego . . 31.610 10
77 Nisko............................. 344 76 z Retrocessyi (Tow. Morawsk.) 4.403 44
57 Nowy Sącz .... 1.480 42 Razem 478.204 32
57 Pilzno............................. 1.225 85 Koszta likwidacyi (ogółem
57 Podhaj ce....................... 9.153 62 wziete) 24.812 77
57 Przemyśl....................... 3.599 20 Szkody gradowe w r. 1885

Do przeniesienia 189.153 82 wynoszą 503.017 09
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